
K
\

W

q
q
u

' L

u

. .

Centrální Zadavatel

.česká republika - M|nľsterstvo vnitra

č.j.: MV-246-213/SIK5-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Správou státních hmotných rezerv

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

společnosti 02 Czech Republic a.s.

na straně druhé



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Správa státních hmotných rezerv, se sídlem Šeříková 616/1, 150 58 Praha Malá Strana, lČ.
48133990, zastoupená Ing. Miroslavem Baselem, ředitelem odboru zakázek

Č. j.: 04397/17-SSHR

(dále jednotlivě ja ko ,,pověřujÍcÍ zadavatel" a společně ja ko ,,PověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republika - Ministerstvo vn'tra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních
technologiI a komunikaci, na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne 4. června 2012,
č.j. MV-63966-1/NS-2012 (dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrální zadavatel")

Č. j.: MV-246-166/SIK5-2017

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s. , se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 2322, zastoupená: Lud'kem Ž"rovn'ckým na základě pověřen' ze dne 3 3 2017 (dá e jen
,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotliví pověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytováníslužeb KIVS - cyS 1US

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU,ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usneseni č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usneseni provádí Centrální zadavatel ve smyslu ust. § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), centralizované zadávání
spočÍvajÍcÍ v tom, že Centrálni zadavatel zavedl dynamický nákupní systém (dále jen ,,DNS") za
účelem zadávání veřejných zakázek na poskytování datových a hlasových služeb Komunikační

Zaclávaci cloh ||ne|)ta( e Vei'e.j|"){;! zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 2 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KlVS"), vymezených Usnesením a Centrálním
zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních složek
státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné správy; Centrálni zadavatel je
oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadávání předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řIzenI v souladu s dosavadní právní úpravou
provedenou zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s relevantní právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrálni zadavatel a PověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizova něm
zadáváni, jejímž předmětem je závazek Centrálniho zadavatele provádět zadávací řízenI a
centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch
zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadávání a vymezeni konkrétních služeb
KlVS poptávaných PověřujÍcÍmĹ zadavateli vyhlásil Centrálni zadavatel dne 15. 2. 2017 zadávací
řizení na veřejnou zakázku (dále jen ,,veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližší
specifikace je obsažena v Příloze Č. 1 a Příloze č. 5 Smlouvy (dále jen Služby"), a následně
v tomto zadávacím řízenI (dále jen ,,Zadávací řízenI") vybral nabídku Poskytovatele jako
ekonomicky nejvýhodnější; v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a
vÍce poptávkových listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené
v každém jednotlivém Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1.

1.1,

1.2.

1.3.

1.4.

PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadávání služeb KlVS,
příslušné Služby.

Účel Smlouvy

ÚČelem Smlouvy je dosaženi cIlů stanovených v Usnesení a zajištěni řádného poskytování
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujíckn zadavatelům.

Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služeb (ČI. 5.5. Smlouvy) a po dobu poskytováni
Služeb (ČI. 12.1. Smlouvy).

Místo plněni Smlouvy

Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

2.

2.1.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

Jednání Ministerstva při uzavÍráni Smlouvy

Ministerstvo při uzavÍránj Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo

Zc](]ávaci cI(.)ku|ne|')ta( e vei'(!j|)(:! zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 3 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

t

(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s ustanovením § 9
odst. 1 pÍsm. b) ZZVZ.

2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. c) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastni
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

2.3. Jednání Ministerstva po uzavřeni Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle ust. § 12 odst. 1 zákona
Č. 2/1969 Sb., o zřIzeni ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plni koordinační úlohu pro informační
a komunikační technologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za
účelem plněni koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro
účely této Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti,
na kterých se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

3.2.

3.3.

CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řIzení, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujíckn detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a dobu jejich poskytování a cenu (Příloha č. l).

Cena za zavedení Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, Že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejicknu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřjvějšÍ smlouvy uzavřené v zadávacím řizenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedeni
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Zadávací dokt||nentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 4 z celkového počtu 32

W



F
Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

N

P

3.4. Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednáni o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s platnými právními předpisy
vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.6. Vymezeni ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jiná k, vystaví Poskytovatel da ňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnutí Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo (iii) písemně sděleném Poskytovateli (a pro
informaci též Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištěnI sledování vlastních nákladů Koncových uživatelů

pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledováni nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strany Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.
Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujIcím zadavatelem nebo Ministerstvem
oznámeným požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud
pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledováni
vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členěni dle
poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručeni daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne

z,"l(jávací dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 5 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončeni přIslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označení Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačnIho poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti příslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vrácení faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručeni vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k nému. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. Vypořádánívadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádáni vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučeni
pochybnosti Smluvní strany konstatuji, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenis úhradou ceny

Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řidI přIslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (S) kalendářních dnů po ukončení přjs|ušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tři (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za přIslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném termínu v souladu s přisiušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnutí

Za(já'/aci dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 6 z celkového počtu 32

W



Ň
Ň
Ň
N
ki
kí
N
Nt

i

k
k
i

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

slevy z ceny, uplatnění sankci apod. Případné reklamační řIzeni se řídí příslušnými
ústa novenimi ZEK.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle článku 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Statistiky plateb Koncových uživatelů

Za účelem vyhodnocování je Poskytovatel povinen zasílat Ministerstvu ve strukturované
datové formě údaje o fakturaci a uskutečněných platbách v detailu jednotlivé Služby, a to
nejpozději 25. den po uplynutí měsíce, k němuž se údaje vztahují. Struktura dat a
mechanismus zasňání nebo jejich změna může být Ministerstvem písemně oznámena kdykoli
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.17. zálohové platby

Koncovi uživatelé neposkytuji zálohové platby na cenu Služeb.

4.

4.1.

4.2.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plněni činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťováni Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzení možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle ust. § 100 odst. 1 ZZVZ
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti
Smlouvy písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb
specifikovaných v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému
uživateli, a to zejména co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb {dále jen
,,Vyhrazené změny"). Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech
potřeby změn Služeb vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatřeni
(např. opatření vyplývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření
v souvislosti se správou prvků kritické infrastruktury) a v případech vyvolaných v důsledku
úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětvi komunikačních a informačních systémů
{zejm. stěhování, rušeni koncových bodů Služeb, navyšování kapacit Služeb při rozšiřování
personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li jejich provedení mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedeni přIslušné služby se rozumí okolnosti, pro
které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž
není Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu zavedeni Služby dle Smlouvy.
Uplatněni Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu
upraveném ZZVZ, Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řizenI.

Maximálni rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30
% výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem

Zadávací dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 7 z celkového počtu 32



_

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

i

k
N

M

v nabídce v Zadávacím řIzeni na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatněni Vyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatněni Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služby nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řľzenI.

4.3. OrganizačnÍvYhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedeni práv na poskytování Služeb {či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatněni Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetřeni. Cena za Služby poskytované po uplatněni Organizační
vyhrazené změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové služby

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnuti
nových služeb Poskytovatelem dle ust. § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66
zzvz. Novými službami se rozumí obdobné služby odpovidajÍcÍ veřejné zakázce.
Předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné
zakázky. Cena za tyto nové služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou
hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být
sjednány v rozsahu odpovídajÍcÍmu výši předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány
po dobu, která se odvjjÍ od sjednaného rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty
nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté
tohoto Článku. Koncový uživatel je oprávněn zahájit jednací řIzenI bez uveřejněni do 3 let ode
dne uzavření Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovení Smlouvy o Vyhrazených změnách se použiji též pro poskytováni
nových služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální reRistr vyhrazených změn KlVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrální registr
vyhrazených změn KIVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatni vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají přIslušného Koncového
uživatele, jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost Vyhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedení změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovjdajÍcÍ příslušné Době zavedení
Služby, která běží od okamžiku doručení Vyhrazené změny Poskytovateli. Dojde-li uplatněním
Vyhrazené změny k rušeni Služby, je Poskytovatel povinen poskytování Služby zrušit
nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení Služby doručen do 15.

Zadávací doku|)')e|)tace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 8 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

k

dne předmětného měsíce, jinak od 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení požadavku na
zrušení Služby.

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovjdajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatněni Vyhrazené změny a Koncový
uživatel tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba
bude odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupení Vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupí své
právo na uplatněni Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, v jakém k okamžiku
postoupení práva disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatnění Vyhrazených změn,
kterým jiný Koncový uživatel disponuje v rámci této veřejné zakázky. Postoupeni musí být
uplatněno prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového
uživatele Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupeni zprostředkovat. O čerpání
Vyhrazených změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupeni práva na
uplatněni Vyhrazených změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených
změn KlVS.

4.9. Poskytování Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytováni Služby Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zaháji či zahájil poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným protokolem o převzetí Služeb, jehož
kopii Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatněni Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v ust. § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přMušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytováni Služeb přihlédnout.

5.

5.1.

UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péčí a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky

Za(já\/a(' l' (|(')k(|n)(!l)ta( e Veře jné zak,izky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 9 z celkového počtu 32



h
h
N

N

i

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.2.

5.3.

5.4.

zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost
poskytovaných Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí
dodržováni kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušeni je sankcionováno,
jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

{i) vzniklé v důsledku nedodrženi povinnosti ze strany Koncového uživatele {ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

Měřeni Kvalitativnich ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace
s možnosti prohhžení on-line), přehledy a výstupy z měřeni a provozního sledováni tak, aby
z nich byla zřejmá úroveň plnění Kvalitativních ukazatelů. Poskytovatel zajistí úplnost,
správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na
svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem
na delší době uchování.

Vykazováni Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledová nim dodržová ní
KvalitativnIch ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářnIho měsíce Poskytovatel zpřístupnÍ příslušnému Koncovému uživateli
a/nebo Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele
sledováním dodržováni KvalitativnIch ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plněni
KvalitativnIch ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplnění Kvalitativních ukazatelů. V případě, Že má Koncový uživatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním
dodržování KvalitativnIch ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověřeniz těchto hledisek.

Vla stni mě ření M inisterstva

Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost M'n'sterstva, pověřuj'c'ho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujícího zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, provádět vlastní nezávislé měření Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě

Zacl,|'/cl( i (1okulnentace Vele jné zaká/k'/
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 10 z celkového počtu 32

l



Centrální Zadavatel

Česká republ'ka M'n'sterstvo vn'tra

k
N

rozdílných hodnot měření a vykazováni Kvalitativních ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měřeni Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedeni Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služeb Koncovým
uživatelům plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služeb Koncovým
uživatelům. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služeb nejpozději na konci
lhůty k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách
Zadávacího řIzeni, (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné dohodě (individuálnIm harmonogramu)
sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým uživatelem a Poskytovatelem; přednost má
vždy pozdější ujednáni před dřÍvějším.

5.6. Běh Doby zavedeníS|užby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedení Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a konči okamžikem, kdy je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném
rozsahu odebírat, tj. dnem podepsání předávacího protokolu o zavedení Služby ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele; od tohoto okamžiku běží doba poskytováni Služeb dle
ČI. 13.1. Smlouvy.

5.7. Staveni Doby zavedeni Služeb

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedení důsledků
neposkytnuti vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedeni Služby), neběží Doba
zavedení Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby
pokračuje (tj. od skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedeni Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2013-2017 (především v souladu s technickými parametry služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu služby a v Poptávkovém listu služby). Po vyhotoveni daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měřeni a kontroly u konkrétní zřízené Služby KlVS, bude
tento měřIcI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole
a schválení. Měřící protokol bude vždy součásti předávacího protokolu k dané zřízené
a předávané Službě.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrálni dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuální informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML)
a umožní centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo PověřujÍcÍmu zadavateli
přímý přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno

Zadávací dokumentace Vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana liz celkového počtu 32

y



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

N
N
N
N

! 6.2.

6.3.

6.4.

jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přístup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuálni {on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů
o doručení požadavku na změnu, stavu změny a datu provedeni změny a (iv) ověřování
incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy
a sledování jejich řešení (servicedesk). Bez ohledu na existenci centrálního dohledového
místa a jeho činnost při sledování závad a incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání
Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů preventivně kontrolovat
a monitorovat poskytováni a zajištěni Služeb dle Smlouvy, a to za účelem prevence
incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě před nahlášením ze strany centrálního
dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je Poskytovatel
povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního systému
zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je povinen
zřídit přístup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na CPE
zařIzení Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodrženi závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kvalitativních ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využiti Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceni incidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvÍsejÍcÍ).

Řešeníincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešeni a sledováni se řídí dle nás|edujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo
a další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjistí závadu poskytované Služby, jíž se rozumí
nesoulad (zhoršeni) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.3. Smlouvy;

Zadávací dokuníentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 12 z celkového počtu 32

y



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

W
t

!
N

:

7.2.

7.3.

(iv) v případě, že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po
tomto zjištěni jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutIm k jeho odborným schopnostem a znalostem.

KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Hlavním koordinátorem Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS
poskytovaných na základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS je
Ministerstvo, popř. osoba určená Ministerstvem a oznámená Poskytovateli. Hlavni
koordinátor závazně stanovi požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace,
integrace a migrace, a to již ve výzvě k podání nabídek na uzavřeni Smlouvy. Koordinace
Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu
služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v
rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na
Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými
v rámci KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

|nteRrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazuji vyvinout úsilI nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly pIně integrovány do KlVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajIcI řešeni komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch sÍtÍ) s cílem účelného využiti již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových
uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout po skončení poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximální součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni Služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělí4i
Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavřeni příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace Služeb a předat jej Ministerstvu. Ministerstvo koordinuje migrace Služeb pro
Koncové uživatele a vede jejich přehled. Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem,
Poskytovatelem a novým poskytovatelem dohodnou organizaci ukončení stávajÍcÍch
a zahájeni poskytování nových služeb.

Zaciávací dokun)er)tace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 13 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republ"ka M"n'sterstvo vn'tra

7.4.

N

7.5.

8.

8.1.

8.2.

,

Ĺ

,

Migrace, změna Služeb stávajíchn Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. Sdělí4i Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatnění
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Ministerstvu.
Ministerstvo koordinuje migrace a změny Služeb pro Koncové uživatele a vede jejich přehled.
Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni
stávajÍcÍch a zahájeni poskytováni nových nebo měněných Služeb.

Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce hlavního koordinátora Služeb je Poskytovatel povinen zajistit
účast svého zástupce na osobní schůzce s osobami pověřenými koordinací Služeb, příp.
zástupci pověřujÍcÍho zadavatele, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace
Služeb. Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu
z uvedeného osobního jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace
Služeb, a opatřit jej svým podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6
této Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s hlavním
koordinátorem Služeb, Že splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

Vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatření a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na
opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen
zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob
implementace přIslušných bezpečnostních opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosaženi
dohody o plněni a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle ČI. 4
Smlouvy nebo provést jiná souvĹsejÍcÍ plnění; tím není dotčeno provedení bezpečnostních
opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany
Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních
předpisů.

Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel
může v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu
stanovit závazná omezení týkajIcI se použÍvánj poddodavatelů ze strany Poskytovatele,
zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového
uživatele. V případě použiti poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele
za případné nesplněni či vadné plněni příslušných závazků.

Zadávací (|c)klj|))e[)ta(:e Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 14 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytování Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sděleni činí vůči Koncovému uživateli
a Ministerstvu Poskytovatel.

Využití poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištění výkonu veřejné správy a dalších
činností, jež s výkonem veřejné správy souvisí. jednotliví Koncoví uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

ŘÍdÍcÍvýbor

Komplexní hodnocení Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘídÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuálni
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
Koncový uživatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámí totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) svých zástupců
v řidIchn výboru. Jakékoliv oznámeni vztahujÍcÍ se k jednání řjdÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řídÍcÍm výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Koncovým uživatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádření k přIslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených Koncových uživatelů vydá ŘidÍcÍ výbor případná doporučení pro
řešeni problémů.

Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se
a dodržovat též
bezpečnostního,
dle Smlouvy a
seznámen.

zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou. péčí
exĹstujÍcÍ interní předpisy příslušného Koncového uživatele (např.

technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb
s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů

9.

9.1.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanoveni Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství
ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Za(jáva(í (k)k|||j)e|)ta(:e Veŕejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 15 z celkového počtu 32

ŕ

b



N
N

!

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

9.2. Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, Koncového uživatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či Koncového uživatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšení ceny za Službu o částku odpovidajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či Koncový uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášeni Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo a PověřujÍcÍ zadavatelé při uzavÍráni Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost niže uvedených prohlášeni Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavřeni Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společností řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je právně způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného
Smlouvou, a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem
nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řIzení;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobÍhají žádná řízenI týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řÍzeni ve smyslu zákona Č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenčni
zákon"), včetně srrňrčľho řIzení, insolvenčnIho řIzení nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo Části podniku nebo jiné řIzeni o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynucení jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné
události, která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomi Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management
a odpovědní pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči
řádného hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně
oprávněn 'k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,

Zadávací dokull)entace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 16 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

zproštěni, schváleni, licence, jmenováni ani oprávněni či jakékoli prohlášeni, oznámeni
o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávněni požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášeni Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která Pověřujichnu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne y důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášeni Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v článku 10.1. Smlouvy
nezávisle ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujÍcÍmu zadavateli
nebo Ministerstvu doklad potvrzující tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude
vypočtena podle tabulky č. 1 niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž
nedosáhl definované hodnoty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi Doby zavedeni Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v příslušném

Zadávací dokun)entace Vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 17 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

M

M

Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu,
jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

Smluvní pokutu je Koncový uživatel
oprávněn požadovat za každou Službu, jejíž poskytováni Poskytovatel nezahájil řádně
a v plném rozsahu v Době zavedení Služby.

11.3. Odstranění závady Služby a sleva z ceny

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šla, ve lhůtách stanovených šLA dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstraněni vady
přislušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsÍčnjho
poplatku (ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstraněni závady Služby.

11.4. Splatnost smluvní pokuty

NesdělEli Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb přIslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.5. Společná ustanoveni o smluvních pokutách
Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho po'zdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.6. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Koncovému uživateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY

12.1. Doba poskytováni Služeb

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 24 měsíců.

12.2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami.

Po nabytí účinnosti ust. § 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Ziidávací dokun)entace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 18 z celkového počtu 32



.

hi

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

N

12.3. Uveřejněni Smlouvy v reRistru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavřeni Smlouvy,
zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Pokud
Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu bez
zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejněni Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlaví této Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před uplynutIm doby ieiiho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (viz Článek 12.5. Smlouvy),

(iii) výpovědi ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle Článku 12.6. nebo dle Článku 12.7. Smlouvy, nebo

(iv) výpovědi ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 9.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení

bezpečnostních opatřeni a/nebo opatřeni vydaných Národním bezpečnostním
úřadem die ČI. 8.1. Smlouvy; nebo

c) provedeni bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatněni Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍráni Služeb tímto
Koncovým uživatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušeni podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezaháji řádné poskytování Služeb v Době zavedení Služby,

b) Poskytovatel neposkytne po skončení poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximální součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu
při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy
s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb Koncovému
uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 19 z celkového počtu 32



i Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavření Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plněni povinnosti při takovém porušeni Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutí vadného plněni a plněni, které je v rozporu
se zadávací dokumentací KlVS 2013-2017

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je
schopen splnit podmínky pro podáni nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni
do DNS, v němž byla veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na
veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání přIslušného upozorněni Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel
a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch
služeb ve smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté
vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena.

12.7. výpověď' SmloůvY ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavřeni smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciálni uživatele
služby de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od
písemného upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které
bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem
a Koncovým uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle
Smlouvy výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel
a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodností pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytováni Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový
uživatel oprávněn (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce,

Z,)(|áv,-)(í C|(")kl.||))(!l)tíi(:'(? Vele jnC: z,|k:lzk'/

,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"
Strana 20 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od
měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdaji výhodnější

V

cene.
12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědi Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověď' Smlouvy ze strany tohoto
Koncového uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi ostatními Smluvními stranami; stejné
účinky nastávají v případě ukončení Smlouvy na základě písemné dohody mezi konkrétním
Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastou peni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uváženi pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ ve vztahu kZadávacimu řIzenI, svýjimkou úkonů
uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanoveni
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištěni požadavků na pořÍzení
datových a hlasových služeb KiVS, (ii) zIskání verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a (iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

13.2. Interpretace

k

Odkazy na odstavce a Články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejich Příloh) jsou odkazy
na odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy (včetně jejich Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. Je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem nás|edujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadněni
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání
obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno Či dáno písemně. Neoznámí-li Smluvní strana přIslušnou změnu
kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje
Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 21z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PověřujÍcÍ zadavatelé:

M iniste rstvo:

Poskytovatel:

M
k
N
N

Jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předáni oznámeni, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručeni, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručení potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a telekomunikačnI spojení mohou být měněna jednostranným
písemným oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám
s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se
dohodly, že Ministerstvu či Koncovému uživateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné
sděleni dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též elektronickou poštou.
Takové oznámení, žádost či jiné sděleni bude považováno za řádně doručené pouze, pokud
(i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické
podatelny Ministerstva či Koncového uživatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového právního jednání

Z,)(.|ávaci dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 22 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

ŇI
h

(nebo jeho doručení) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny SmloůvY

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajistuje
Ministerstvo. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplnění
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva
či povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, Že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanoveni Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od
doručení výzvy jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné,
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným
se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou
smlouvu.

13.9. StejnopisY

Smlouva je vyhotovena ve (5) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každý
PověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden (l) stejnopis, Ministerstvo obdrží tři {3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejích
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým Koncovým uživatelům zpřístupněno
k nahlédnutí, případně ke zhotoveni kopii u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti (30) dnů.

13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobítéto kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 pÍsm. e) citovaného zákona.

13.11. Přňohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 23 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Příloha Č. 1

Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha Č. 5
Příloha Č. 6

- Poptávkové listy:
P1_PoptavkovyJist_1244-DATA_INTERNET-SYM_60193336
P1_Poptavkovy_1ist_1246-DATA_INTERNET-SYM_60193336
- Seznam zkratek a definicí
- Pověření k uzavření Smlouvy
- Obchodní podmínky
- Aktuální katalogový list Služby
- Vzor zápisu z jednánis Poskytovatelem

13.12. jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešeni sporů

Smlouva se řIdi právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ,
ZZVZ a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
Ministe rstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústni ujednání, smlouva či řIzení některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle Smlouvy.
Zároveň Smluvní strany potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle
Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

k
Správa státních hmotných rezerv

,m
Funk

' "' -5 -05- 2017
' to: Praha

Cmá rcpUlike-
$práw státniľ"i1 hm[}inýa :t':'(?n'

vá 1/616
5 Praha E:

(13)

Če,ká ,e,ub|ika-Mi7itvkvZ

Jméno: Ing. Vladimír V
Funkce: Ředitel odboru provozu informa nich

';,,,

C\ ( " ( 7 :" l

':,. .ÍÁ '·-') l
' 'j'.\\:-!',.,;,,

,, ...,,.·
....

technologii a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
nPoskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 24 z celkového počtu 32

d



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

komunikaci, na základě pověření ministra
Datum:
Místo: Prah' - g -05- 2017

02 Czech Republic a.s.

Jméno, Lu

Funkce: Senior Key. ccount Manager
: 2 n -Ok m 02 Czech Republic a.,,Datum u '· Za 266/2

Místo: Praha 14q n Prah,, 4
D1(: CZ60193336
L256j

.

,

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 25 z celkového počtu 32

j



iE
·' N :-

'n
Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

S

-F
g "

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY

poptávkový list
ä;S -

" 7
y Ť

9·

L

Pi_Poptavkovy_Iist_1244-DATA_INTERNET-SYM_60193336
P1_Poptavkovy_1ist_1246-DATA_INTERNET-SYM_60193336

-

.
" ,:

,. 2,&

' 'lá

é.' .

E
íP.Sk

,

:W
,.

šj

":Ě'

.ä';.,

"'!

4
i.,

;j .- . '. ' q ' .. l
.

. " , íl i : \. _ ", T l 't í j;! ,
, ,

,,Poskytovánís|užeb KIVS - 2013 - 2017"
Strana 26 z celkového počtu 32

r



l"

.G

'"'""'""""""'"u
.

F

-C

Katalogový poptávkový list Nabídková cena CELKOVÁ Celková maximálni
přípustná cena proCentrálni zadavatel Poskytovatel

list č, pro hodnoceni Dynamický nákupní systém
rk _ _ i t _ I Izqh ^ ~

hodnoceni

r

i

r.

t

t

1

_

J
n

m

:L-

.r

b-
+-

ť

L. ,
, .

, "C .

?

Í

,. ..
t 2 O '·,

' "· "·:·"'

k " .

r.
i " ' ·" ' ' ' ' " '

'a ,. ' " ' '. . ' ' .'

Z:"' -

C

N ," : - -t

l'""'! ', r.' : ·
L . .

ZA':"
Y,

, ..
l
; .1.__

',&.' .,

r

l' " í.
r" "

í " . ', .. ,

.A
; :,

:'1, «."·'.::C:- .: . .

. . ..

N
Y4n

.\'
b.
.m
'r

'F
y'
i'

k e

t :

Ec
S.

F,"

kt
i'

It

E
i"-"Ľ., ,C
n
m
je

ii

é

?
%,h.
E?

ZE

Q
r

Rh
· T..
, .E

%
E

% ^

g
' m,

E,



Katalogový
list

Nabídková cena CELKOVÁ
pro hodnoceni

Celková maximálni
přípustná cena pro

hodnocení

poptávkový list , ,Centraini zadavatel
. ;Č,

: : MiN|S7L'RAy9

Posky'tovatel Dynamický nákupní systém
Pn<kvtování duŽeh KRIS 2013 - 7ň17

t

Š'

·:q

"Š

:':J

.
.Š

...
q

:.-

0 .
' If



::
jl

ŕ ,'i

:'l
i0

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

10

Definice

Termín

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr

BGP
centrální
Internet

CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffse rv

DSCP

EPS
ESMTP
ethernet
konektivita

frame
relay/FR

ftp
full rate

H.323

http

IMAP4
IMAPS4

IP
IP VPN

IP QOS
lPSec

ISP
Leased Line
|oká|nj

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka
Asymetrická digitální uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální potřebou
kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a skutečnou
kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrálni připojeni do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařízení - směrovač
Mode! diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšÍřenějšj technologie používaná pro komunikaci v |oká|nÍch sItích.
Základní rychlost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuálni privátní sItě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol

Poskytovatel internetu
Pevné okruhy
Místní připojení do internetu

Za(l,')'/ací c|()kl.|l!)e|)ia( e \/eřejné 7a|(.ázk'/

,,PoskytovánIslužeb KlVS - 2013 - 2017"
Strana 27 z celkového počtu 32



-. , ,,.

i
')¶
jq

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Internet
ma nažova ný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování

POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Spravovaný koncový prvek

M ulti Protocol La bel Switching
Neutrálni výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
Řízení datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturova ný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájeni

Rozhraní typu uživatel - sÍt'

.7
,

r .

Virtuální privátnish'
Územně rozsáhlá SÍt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu,

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zaclávaci dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 28 z celkového počtu 32



k
;

W
W
W
W
W
W
M

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Pověřeni k uzavření Smlouvy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 29 z celkového počtu 32



Ň
k
M

Evidenční číslo: PŘ/3696/2017 O,
POVĚŘENÍ

K

l

S.polečnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,
lC 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

Lud'ka Zirovnického

k tomu aby:

za společnost 02 Czech Republic a.s. jednal ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017", vyhlášené zadavatelem Česká republika -
Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 963/3, 170 37 Praha 7 - Letná, lČ: 00007064.

Pan Luděk žirovnický je oprávněn samostatně činit veškeré právní úkony vůči zadavateli, včetně
podpisu dokumentů, nabídek, předběžných nabídek pro dynamický nákupní systém, smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i veškeré další právní úkony vůči zadavateli v souvislosti
s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že
a) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění udělit zákazníkovi povolení k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02

Czech Republic a.s. (např. působit jako mvno);
b) toto zmocnění k uzaviránl účastnických smluv za společnost 02 Czech Republic a.s. nezahrnuje

oprávnění k povolení užíváni síti, kabelovodů a dalších sít'ových zařízení společnosti 02 Czech
Republic a.s. ostatním poskytovatelům a operátorům;

C) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění k uzavlránl nákupních smluv;
d) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat doklady v souladu s § 51 odst. 4

ZVZ, a to včetně smlouvy o smlouvě budoucí, na jejímž základě se subdodavatel jako závazná strana
zavazuje na výzvu 02 jakožto oprávněné strany uzavřít smlouvu k realizaci veřejné zakázky; uzavíráni
jiných subdodavatelských smluv ani smluv o smlouvě budoucí však není součástí tohoto pověřeni;

e) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat i smlouvu o sdružení nebo
spolupráci pro účely podáni společné nabídky podle zákona o veřejných zakázkách.

V Praze dne 3. března 2017

02 Czech Republic a.s.
,,.;'">"_

Ing. Tomáš Budník
předseda představenstva

Ing. Tomáš Kouřil
místopředseda představenstva

02 Czech Republic a,s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic t 800 020202 vvww.o2.cz
zapsaná v Obch®rilm rejstľiku Méslského soudu v Praze oddíl B vbžka 2322 lČ 60¶93336 DIČ CZ60193336

S vystavenŕm souhtasi: Madln Patočka, Večejná spAvá



jq
N
;

k
W
W
W
F

K

'q

,r

Centrální Zadavatel

Česká republika - MinisterstvQ vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 30 z celkového počtu 32



i
O,

obdrží informace o podstatných náležitostech uzavřené Sdouvy. To platí i pro změnu SMouvy. Odstoupí-li
spotřebitel od SMouvy a 02 již začala poskytovat na výslovnou žádost spotkbitele Služby, je spotřebilel povinen
02 uhradit cenu nebo její poměrnou Část za poskytnuté plněni. Výstovnou Zädosti q poskytriutf Služby je
uskulečněril odchozího vdáni, cdedánl SMS/MMS, uskutečněnĹ datového spojeni nebo potvrzeni v úvodním
menu pn instalaci Služby. Při odstoupanf od změny Smlouvy dojde ad data domCenl odstoupenl k navráceni
SMouvy do stavu před změnou. PÍsemné odstoupenl je numé odeslat v dané lhůtě na adresu sÍdla CR.
K odstoupeni ke využit vzorový formulář.

2 13 Přenesení telelbnniho čÍsla od jIného poskytovatele: Zájemce nebo Účastník mlže požádat o 2řlzeni Služby
na telefonnlm čísle, které mé být přeneseno od jiného poskytovatele. Žádost o přeneseni čísla je nedilnou součású
Specifikace. Zájemce je poVinen ve Specifikaci uvést pldný idenňfikačnl k6d - číslo výpovědi opaušlěného
poskytovatele (jjvop"), popř. pokud opouštěný pDskytovate| ČVOP nevytváří, jiným způsobem prokázat, že
k požadovanému datu přeneseni čísla dojde k ukonEenl služby u opouštěného poskytovatele, Služba bude Zřízena
na přeneseném Čísle do 4 pracovnlch dnů od domCani žádosti 02, ne však dříve než je ukončena smlouva u
Qpouštěného poskytovate1e. Služba bude zřízena:
a) v Mobilni sIR na nové SIM kartě, kterou Účastník obdrží od 02, nebo
b) v Pevně slti na pilpojce, která musí být akhvní k požadovanému datu přeneseni Čísla,
Podobně si lze od jiného poskytovdele k 02 převést i službu internetovéha pňpojenl v pevné sÍti, a Lo bez
přeneseni telefonniho čÍsla. Podrobnějšl pravidla pro jednodivé druhy Služeb mohou být stanovena v Provozních
podMnkách.

3. Práva a povlnnosd 02

3 1 02 se zavazuje.

a) (kvallta služeb) poskytovat Službu v takové kvalitě, aby požadavky Účastníka byty řádně a včas
uspokojovány v souladu se sMuvnM podmínkarrú,

b) (údržba SKI) udíZovat své Sítě v takovém technickém a provozním stavu, aby um&ňovdy poskytování
vysoce kvalitních služeb,

c) (odstraňování závad) odsbaňoval závady vznišdé v Slúch či na zařlzenich 02 co nejdříve, to znamená
do pěti kalendářních dnů v případech, káY (o bude technicky možné. stejně bude 02 postupovat

i v případě, kdy je závada způsobena důsledky vyšší moci ve smyslu občanského zákonlku,
d) (lhůty pro zHzení služby) zřídit Službu ve lhůtě stanovené v Provozních podmínkách, příp. v Ceníku,

nebyla-li s Účastníkem dohodnula jiná lhůta,
e) (vyrovnání při předčasném ukončeni Smlouvy) stanovit v Ceníku, pakud s Účastníkem sjedná uzavřeni

Smlouvy neba zřizenf Stužby na dobu určitou, přiměřený nárok 02 na vyrovnání v případě předčasného
ukončeni takové Služby nebo SMouvy. O výši takového nároku bude 02 Účasmlka bezplatně informovat
prosďednicMm zákaznické linky.

3.2 02 je oprávněna:

a) (zálohy a jistoty) požadoval od Účastníka složeni záloh, 1Mot nebQ poskytnulí jiné záruky (např. ručení}
na veškeré poskytované či Účasbikem požadované Služby,

b) (Hmity čerpání služeb) stanovit pro poskytováni Služeb liMty. zejména ňnančnl, Herě se budou zpravidla
vztahovat ke stanovenému časovému období (např. den, zúCtwaef období apod.),

c) (nutnost identifikace) požadovat při kontakhj s Účastníkem jeho identifikaci s ohledem na ochranu
ÚčasWlka. S každým, kdo splní podmínky identifikace, bude 02 jednat jako s ÚčasMlkem,

d) (ověřeni Účastníka} ověřit zákonnými způsaby důvěryhodnost Zájemce nebo Účasmlka a jeho schopnast
pInit své závazky, s čÍmž Účastník pocjPisem Návrhu souhlasi,

e) (změna čfsel a kódů) změnit telefonní číslo, uZivalelské jméno, IP adresu nebo pňstupové Kády Účastníka z
ndéhavých technických nebo provoznkh důvodů i bez souhlasu Účastnlka. O takové změně bude 02
Účastnlka informovat co nejdříve a bude-li to technicky možné, 02 sděll ÚčasmlkcM změnu nejpozděů
do 5 kalendáHch dnů před jejlm provedenlm, 02 bude dále informovat volajiciho Účastníka prostřednictvím
automatických hlásek či jiným způsobem o změnách telefanních čísel v Sltfch,

n (ochrana Sitě a Služeb) zavést dodatečné způsoby ochrany Sítě a Služeb, pokud má za to, že zavedeni
t3kové ochrany je ve prospěch Účastníka nebQ SIlě.

4. Práva a povInnost! Účastníka

4.1 ÚčasWk je oprávněn'

a) (užĹvánl Služeb) řádně užívat Služeb 02, které m byly zřízeny, nesmí je však přenechávat k přeprodejĽ
b) (ohlašován( poruch) bezplatně ohlašovat poruchy Služeb plsemně nebo telefonicky na pracoviště 02

uvedené v Pmvoznlch podmlnkách, případně ve Specifikaci. 02 je oprávněna požadovat písemné poNrzeni
telefonicky ohlášené poruchy,

c) (uZlvání Služeb třeá osobou - zákaz ,,přeprodeje") umožnit užiti Služeb ftetl osobě jako ,Uživateli" Pokud
však kdokoli hodá vyžadovat od 8né osoby za užiti SluZeb úplatu nebo umožnit užití Služeb v souvislosů se
svou podnikatelskou činnostl, nemůže tak učinit bez uzavř'enl sMouvy podle § 79 a násl. Zákona č. 127/2005

3

,

,

.

:
J
,

r

SMLUVNÍ PODMÍNKY

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ
VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

02 Czech RepuMic a.s.. lč 601 93 336, DIČ CZ60193336, se sklem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zapsaná v obchodním rejsú'iku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vloŽka 2322 .

V Prac dne 29,3 2016
Znění účinné od 30.4-2016

1, Úvod ní ustanovení

1.1 02 jako poskytovatel: Pode lěchto Všeobecných padmlnek Gyp') se řidl pQskýlovánl veleiné dostupných
služeb elektronických komunikaci i souvisejíclch služeb včemě dužeb s přidanou hodnotou (.Služby") pod
obchodnf značkou 02. VP upravujl také provádění platebnfch hansakcí prastřednicMm koncových zařlzenl pode
a. 15 (,PIafebnľ bansakce"). 02 poskytuje Služby na základě účgstnické smlouvy o poskytovánl veřejné doshjpné
služby dekkonických komunikací (.Účastnická smlouvď nebo .Smlouva"}.

1.2 Pevné I mobllnÍ sítě: 02 poskytuje Služby na území České republiky v souladu s mezinárodně uznávanými
standardy. Poskytuje je prasttednicNÍm veřejných mabilnlch šIti elektronických kQmunikacl 02 (.Mobilní Sítě") a
prQstřednicNĹm veřejných pevných sltl (.Pevné SÍtě") smluvn Iho operátora, Souhrnně se označuji jako .sitě".
Služby jsou dostupné všude tam, kde je Území pokryto těrNto sítem. Kvalitu Služeb wlivňují jgdnak technické
možrios6 Sid ale i fýzikáhí zákony a vnějšl vlivy z okdl. Těmita VP se řídl i roaMng v zahraničí v mobilnlch sltlch
srduvnlch operátorů.

P

1.3 Co VP neupravuji: Tyto VP se nevztahují na předplacené služby v Mobilnl sig, na veřejné telefonní automaty ani
prodej, nájem a opravy koncových zařízeni. Nejsou ani určeny pro jiné poskytovatele služeb v síti Q2 (MVNO).

1.4 Účastnfk: Účastnlkem Je ten, kdo uzavře sMouvu za účelem užívání SluŽab 02. Zájemce je ten, kdo zaháji s 02
jedn ánl o uzavtenl Smlouvy.

C

1.5 Smluvnl podmínky: Každá část sMuvnlch podmlnek 02 upravuje logkky určitou ablast- Tyto VP obsahuji práva
a pQviňnos(j" týkajld se všech Služeb. ProvoznĹ podrnínky obsahujl detailní pQpis každé Služby a speciálnl pravidla
pro danou Službu adlišná od těchto VP. Ceny jsou zveřejněny v cenlclch. Specifikace služeb sbužl ke sjediánÍ
konkrétni SluZby s Účastnlkem. Smluvní podmlnky nelze měnit na záWadě fa%ckých úkonů nebo praxe stran

1.6 Ceny:. ceníky 02 obsahuji ceny ze jednotlivé Služby, ceny Nkaiícl se Speciálnlch nabídek, ceny za nájam
koncavých zařlzenl l výši smluvních pokut za porušeni povinnostl podle Srdouvy. obsahují i podmínky, za nichž se
tyto ceny a smluvnl pokuty uplatní. V Cenlclch může být uvedena nabfdka servisních a operálorských služeb.

Z UzaviránĹ smlouvy

2.1 Návrh na uzavřenf Smlouvy: Návrh na uzavl'eM Srrdauvy na základní Službu CNávrW) musí obsahovat
náležitoä obsažené ve formuláři ,Speciňkace určeném pro zřízení vybrané Služby (,Specifikace").
Formuláře jsou dostupné na značkových prodejnách OZ u obchodnlch zásWpcú 02 (.Kontaktní místa")
a na internetových stránkách 02 wwµ,q2.cz (Jntemelové stránký').

,Vedle Smlouvy na základni službu může Účastník využřt i řadu vdilelných Služeb. Aktuální nabídka
vo|j(e|ných Služeb, jejich ceny a způsoby jejich objednáni (uzavřenl smlouvy na volitelnou SluZbu) jsou
upraveny v Ceníku, v části ,Volilelné duZby", která má omezenou dobu plalnosti.

2.2 Co je třeba uvést a doložit: V Náwhu Zájemce uvede následujlcl údaje:

2.2.1 Právnická osoba uvede obchodní firmu nebo název, IČ, DIČ, šIdlo, popř. sÍdla orgarúzační složky na
území ČR, jména, přfjmenl, bydliště, druh a čísĺq idenMikačnlho doldadu Qsoby oprávněné jednat
jménem této právnické osoby. , .

2.2 2 podnfkajid fýzlcká osoba ljvedg jméno a pňjmenl, Ic (byla-li přiděleno), DIC, popř. obchodní firm,
bydhště, místo podnikánl, druh a číslo ideMifikačnlho dddadu.

1

2.2.3 Nepodnlkajicí Nzlcká osoba uvede jméno a přijmenl, bydliště, dätljm narození a rodné číslo, bylo4i
přiděleno druh a číslo identifikačního dokladu.

zájemce předkládá dva identifikační dokkdy. Jedním z dokladů musí být občanský pnikaz. Druhým MŽe být
jakýkoli jiný dd'dad vydaný Gtátem a opaůený futografiĹ nabo rodnýlisL

Kdokoli jedná za jného jako zástupce, uvede a ddoži i své identifikační údaje. Zastoupení je možné na základě
pÍsemné plné moci s úředně ověřeným podpisem. 02 je oprávněna ověřit správnost údajů a pravost doldadú,
pořídit kopie dokjadů a tyto Kqpĺc archivovat. 02 má právo vyžádat si od Účastníka doloženi údajů uvedených
v Návrhu, ,

Srdouva uzavřená radičam ve prospěch dítěte zavazuje rodiče. Pokud s tím dítě po dosaZenl zletiksti vyslovl
souhlas, bude SMouva zavazovat výhradně tohoto zletiláho. jinak SMouva pohačuje s rodičem jako Účastnlkem

2.3 Autorizovaný účasm Ik a Identifikační klič: Účastnlk, který doloží pn uzavření SMouvy za své pňlomnosů údaje
dc odst 2.2 iden%kačn[mi doklady, se dává autorizovaným účastníkem. Autorizovanému účastMkovi může být od
02 pro poúeby identifikace pii elekhmické či telefonické komunikaci s 02 pňdělen idenUfikační ldlč. Tento klič
může mt podobu uznávaných identiňkačních prostředkú anebo podobu alfanumerlckého kódu (Jdenůfikačnf MiČ").

2.4 Návrh na Kontaktních místech: Zájemce múZe uplatnit Návrh p isemě na KQntakfn[ch místech. Návrh je možné
půdepsat i vlasmomčMm digitálním podpisem do elektronického sauboru digitálním perem za pomoci snlmacl
podložky nebo tabletu.

2.5 Lze využít i prostředky komunikace na dálku: Zájemce může uplatnit Návrh l eleWonicky nebo te|efon|cky,
pokud to není vylaučeno v Provoznkh padrdnkách k přlslušné SluZbě.

2.6 Neúdný Návrh: Pokud Zájemce v Návrhu neuvede některé parametry týkající se požadované SluZby, pIati, že
jejich nastavení je oprávněna provést 02.

2.7 Ověření dostupnosti: Před pňjetlm Návrhu 02 podle Provozních podmlnek pro danou Službu ověň možnosb
zřlzen1 nové Služby. 02 Návrh odmltne, pokud požadovanou Službu nelze zňdit

2.8 PrmŇření v registru SOLUS: Podánlm Návrhu Zájemce bere na vědomí, že 02 mize zjišl'ovat informace q jeho
platební morálce a dúvěryhodnosú, a to z Registru fyzických osob a Regisbu pMnikajlcích Nzických oscíb tlČ)
sdruZení SOLUS, zájmového sdružeM právnických osab, lC 69346925 (,SOLUS), jehož je 02 äenem. To ptali i o
jných dlužnikú, jichž se 02 stane členem.

2.9 Kdy smlouvu neuzavřeme a službu nezňdfme: 02 odmítne Návrh, pokud Zájeřme:

a) ůmysľně uveď nesprávné osobní nebo idenUfikačM údaje,
b) uvedl neúplné osobní nebo idenbfikačni údaje anebo v rozpoRj s odst 2.2 nedodal dddady prokazující

správnost uvedených Udaju,
C) neplnil nebo neplní WC závazky vůči 02 nebo jiným subjektům nebo (ze důvodně předpcMádat, Že takové

závazky nebude plnit
d) neshžil u 02 požadované zálohy či jistoty v souladu s aktuálními Ceníky,
e) vstoupd do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo u něj zahájeno a probíhá insdvenčnl nzenl,

byl u něj zamítnut návrh na zahájeni insolvenčnlho řlzenl pro nedostatek jeho majetku ria základě porušení
povinnosll ve smyslu § 122 odst. 2 insolvenčnlho zákona v Qbdob[ soudom prohlášeného moratoňa nebo byl
u nějzahájen výkon razhodnutl (exehice} prodgjem podniku,

f) odmltl zřlzerif Služby podla technických podmlnek ddinovaných 02,
g) odkázal na SVé obchodní podmínky, které svým obsahem odporují smluvním podmínkám, nebo
h) smluvní podmínky pňjal b výhradou, dodatkem či odchylkou anebo podmlnky zrekaNtulova| jinými slovy.

02 sděll zájemci důvody odmítnut[ Návrhu do 20 kalendářnlch dnů ode dne doručení Návrhu a vráti mu případně
složené ¢stoty nebo zálohy nejpozději do 60 kalendáihfch dnů ode dne odmítnuti Návrhu.

2.10 Přijeti Návrhu: 02 Návrh akceptuje, pokud zájemce splní všechny podmínky specifikované dle těchčo VP.

2.11 Doba trvání smlouvy a akceptace: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnósti a účinnosti
dnem padpisu Specihkace oběma sMuvnfmi stranarN, nejpozději však dnem doručeni infotmace o akceptaci
Návrhu druhé smluvní straně. Podepisuje4i Zájemce Speůfikaci ýž podepsanou ze 02, je povinen odeslat
jedno podepsané vyhotovení bez zbytečného odkladu zpět 02. Za Informaci o akceptaci Návrhu se považuje i
zfizenf požadav3né Služby.

2.12 Právo spotřebitele odstoupit od smlouvy uzavfené na dáku: Srdouva múZe být uzavřena i v jíné než písemné
formě, Dnem uzavření SMouvy je v Iomto pNpadě den přijetí Návrhu ze strany 02 nebo den zřízeni Služby, podle
toho, cd nastane dříve. Pokud Je Smlouva uzavřena pomoci prostředků komunikace na dálku nebo mimo
obvyHé k podnikání, má spotTebitel právo od Smlouvy odstoupit bez udání důvodů do 14 dnů ode dne, kdy od C}2

2

Sb., q eleWonických komunikacích {.ZoEK'}. Vyloučení této podmlnky není možné bez souhlasu
představenstva 02. Vydáváni Služeb 02 za služby jiného subjektu je zakázáno. V pňpadě porušení těchto
podmínek přecházejí práva i povinnosti ÚČastníka na koncového Uživatele Služeb, jakMIe s tím 02 vysloví
souhlas. jediným oprávněným poskytovalekm Služeb na telefonnlch Člslech, jei|chž prostřednictvlm jsou
Služby poskytovány, zůstává i v lakovém případě 02. Tim není dotčeno právo 02 na náhradu škody,

d) (právo na lntbrmace) požádat 02 o sděleni informaci o Službách poskytovaných ÚčastnÍkovi, d jejich
nastaveni, výši dlužné částky Účastnlka apod. 02 sdělí takové informace pouze v případě, že Účastnlk nebo
zástupce Účastníka splní podmínky identifikace stanovené ze swany 02 pro poskytovánl takových informací,

e) (oddělený roamfng) čerpat roamingové služby v rámci Evropské unie Wale od jinéha poskytovatele, Herý
má s 02 uzavřenu přls1ušnou smlouvu. Tato změna poskytovatele není zpoplatněna a dojde k ni do 24 hodin
od uplatněnĹ žádosti q převod služby u přejimajidho poskytovatele. V případě mobilního pňpajeni k internetu
lze takto čerpat služby i na záHadě požadavku u vybraného poskytovatele. Více informacl o
odděleném roamirigu je k dspozici na lnternetových stránkách.

4.2 Účastník se zavazuje:

a) (oznamováni změn údajů) po celou dobu účinnosti Smlouvy prokazatelně pÍsemně oznamovat 02 změnu
svých osobních a identihkačnlch údajů, a to zejména obchodní finny či jména, právní formy, adresy sldla,
bydliště nebo místa pQdnikánj, Fakturační adresy, adresy ekkbonické pošty, teleknního a bankovnlho
spojeni, lČ, DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode drie takové změny. 02 může požadovat před|ožen1
idenUkačnlch dokladů prokazujidch správnost uvedených údajů,

b) (zákaz Zásahů do SÍtě) neprovádět změny na zařizenÍ SItě, včetně koncového bodů Sítě, ani do těchto
zaňzenl jakýmkoli způsobem zasahovat,

c) {užľvánl služeb pouze povolenými způsoby) užívat Služeb pouze způsobem, který je v souladu s těmito
VP, plsemnýml návody a pokyny a který nemůže negativně ovlivnit provoz SÍtě či její části nebo kvalitu
Služeb poskytwaných jiným osobám. Porušenlm tohoto závazku může být zejména užiti SIM karet 02

q v zařlzenlch, které umožňuji hovorů započatých na telefonních Číslech úCastníkú jiného
poskytovatele na telefónni čísla ljčastnikú 02 nebo naopak (napr. GSM brány), a dále systematické
umožnění kamunikace účastníkům jednoho po$k¥tovatele s účastníky jiného poskytovatele za účelem
obcházeni existujldch smluv o propojení,

d) (užívání schválených zařízeni) užfvat Služeb pouze prostřednictvím telekomunikačMch koncových zařízeni
nebo jiných zařízení spIňujiclch technické požadavky pro provoz v sltkh v ČR; 02 si vyhrazuje právo určit v
Pruvoznich podmínkách, popř. v Ceníku, že k užlvání Služeb prostfechictvlm určitých komunikačních zařízeni
je účasHk oprávněn poUze s předchozím pÍsemným sauhlasam 02.

e) (ochrana SÍti a Služeb} užlvat dada'tečně zavedené způsoby ochrany Síti a Služeb,
f) (placení cen za služby) řádně a včas platit za pD5k¥tnuté Služby a za Platebnl transakce,
g) (solventnost) poskytnout 02 pQdkjady k potwzenl své důvěryhodnosti a schopnosti plnit své závazky,
h) (ochrana kódů) chránit před zbáW, Qdcizením, vyzrazením a zneužitím ztráty přistupové kódy, identifikační

Mlče, PIN, PUK a všechny další kódy (.Kódy"), které mu 02 předda,
i) (osobní projednání) dastavit se na pÍsemnou výzvu 02 ze závažných důvodů souvĹsejĹcĹch s poskytovánlm

Služeb osobně k projednáni věci a řlát se v dané souvislosti pokyny 02.
j) (zneužiti výhod) nezneužívat výhody poskytované v rámci tarifu nebo marketingové akce; zneužitím sa mimo

jiné rozurd {a) umělé neba aljtomaňcké generováni hovorů nebo zpráv (b) užíváni výhody pňmámě za
účelem zÍskání jakéhokdiv iného ňnančnlho či jiného prospěchu Účastníka, popř. třetí sUany, pksahujíclho
poskytnutou výhodu, a to na úkor D2 a .(g) využlvánl výhody v rozsahu přesahujícím maximální
předpokládalehé chováni Účastníka, ledaže Učastnlk prokáže, že se jednab d standardní využili Služby,
nebo poskylne 02 uspokoůvé vysvětlení.

5, Cena, vyúčtování ceny, platební podmfnky a sankce

5 l Ceny jsou upraveny v Cenkích: Ceníky 02 obsahuýcĹ platné cenové podmínky a ceny za Služby jsau
k nahlédnuti na Konlaktnkh místech a jsou daMupné i na Internetových stránkách. Cenlky upravuji zpoplatnění
Služeb v rámci tarifů. Tarif představuje soubor cen za jednotlivé služby a určuje podmlnky, za nichž se tyto ceny,
případně i slevy a tzv. volné jednotky, uplatní (víkend, špička). Součásti larifú mohou být i služby samostatně
riezpoplatněM (.zdarma") a zpravidla je nutné měsíčně hradit stanovenou částku (tzv. paušál).

5 2 Vyúčtování záloh a ll5tot: 02 je po podáni Návchu oprávněna vyúčtovat Účastníkovi v souladu s Ceníkem částku
ve výši ceny aktivace a případné zálohy nabo jistoty. Zálohy budQu Účastnfkovi zúčtovány, resp. jstcjtý vráceny
dohodnutým zpŮsobem, jakmile budou splněny podmínky pro jejich vrácení. Pokud nejsou podmínky pra
vyúčtováni záloh ä vrácaní jistot splněny, je 02 oprávněna zálohy či ýslaty použít k úhradě pohledávek za
Účastníkem v souladu s odst. 5 13 a současně Žádat Účashlka o doplnění záloh či jislQt do původní výše, resp.
podle Qko!nostj q jejch navýšení.

5 3 PovInnost hradit cenu za služby: Úča6m[k je povinen uhradit za poskytnuté Služby cenu za podmlnek a ve výši
stanovené v Ceníku platnérn v době poskytnut[ Služby. ŔQäČ, který uzavřel Smlouvu za dítě, se zavazuje uhradit
cenu za poskytnutá Služby společně a nerozdilné s dítětem.

4

A



SA Platební podrnlnky: 5.14 Neldentlň kované platby: Neoznačená nebo chybně označená finanční plněni jsou pavažovária za
neidenbGkwanou platbu a nebudou považována za řádné a včasné Bp|nění závazku UCastri ika. jakmile 02
takwou neidenůňkovamu platbu zjisti, podnikne kroky směřújic1 k jejímu vráceni, rienalažl4i padle okdnostl
s finančMm plněním dc odst. 5.13.

5.15 Změna režimu DPH: Účastnlk je oprávněn podat písemně žádost o změnu režimu Uplatňovánl DPH na
vyúčtováni za poskytnuté Služby. 02 žádosti vyhoví, pakud Účastník prokáže splněni podmínek stanovených pro
daný režim v platném zákoně o DPH.

, 6. Osobní, provozní a lokallzačni údaje a jejich zpracování

6 1

.

5,4,1 Elektronické vyúčtování: 02 vystavuje vyúčtováni ceny za Službu bezplatně v elektronické formě.
Tištěné vyúčbváni jako doplněk k e|ektronickému vyúčlováni bude vystaveno na výslovnou žádost
ÚCastnlka a za cenu stanovenou v Ceníku. V případě, Že je vystavováno elektronické vyůčbvánl, je toto
vyúčtováni daňovým dokladem. vyúčtování se nevystavuje za zúčlcjvac| ôbdobi, v nichž ÚčastnlkcM
nebyla posMnuta žámá Služba,

5.4.2 Druhy a rozsah vyúčtování: 02 výstavuje vyúčtovänl podle druhu Služby. Účastník si může objednal
vystaveni souhrnného vyúčtování jednou položkou nebo položkového vyúčlováM ceny obsahujidha
rozpis jednodivých poskytnutých Služeb. Výúčlovánl jsou vystavována v rozsahu stanoveném
v přlslušných.právnlch předpisech a opatřenlch obecné povahy vydávaných Českým telekomunlkačnhn
úřadem (.ČTU', viz www.chj.cz,).

5.4.3 ZÚČtovacĹ období, odes ilánĹ vyúčtováni a DUZP:
Zúčtovacím obdobím je období stanovené OZ Herě nemusl být shoché s kalendářnlm měsícem. Služby
jsou poskytovány ve smluveném rozsahu a účtovány pá jednoálvých Zúčtovacích QbdQbich. Obvyklá
délka zúčtovacího období je 30, resp. 31 kdendářnlch dnů, a jeho začátek a konec je vyznačen na
přislušném vyůäovánl. Po skončeni zúčtwaclho období 02 změří skutečnou spotřebu Služeb podle
pf'ovoznlch údajů a na jejich základě vystaví vyúčtováni Qbsahujic1 paušály a ddší sjednané platby.
Pokud některau ze Služeb není možno Účastníkwi vyúčtovat ve vyúčtwénľ za zúäovacl obdobl, v němž
byla Služba poskytnuta, bude lato Služba vyúčtována ve vyůčtovánl za nejbližšl možné zúčtovací obdobl.
To platl zejména pro vyúčtovánl Služeb paskytnutých v Sltích smluvních operátorů.

Ele%nické vyůäováni ceny Za Služby s vyznačeným zúčtovacím abdoblm bude ze strany 02 odesláno
do zabezpeCeného internetového ůložiště na adrese vYww.mQieo2.cz. Zde jsou vyljčtován| archivována
po dobu 12 měsíců ad vystaveni. 02 dále zašle vyúčtováni i na e-mailovw adresu sdělenou Účastníkem.
U služeb v Mobilnlch sičích je lhůta adeslánl do 11 kalendářhlch dnů a u sluŽeb v Pevných slúch do 15
kalendářnlch dnů ode dne ukončenl zůčtavaclho ôbdobf. je-ú objednáno tištěné vyúčtování, bude
podáno u držitele poštovnl licence jako běžná zásilka, a ta na adregy pro domčován[ vyúčtování v ČR
(,Fakturačnl adresa") naposledy oznámenou ÚČastnlkem. V rámci idantifikace Fakhjračn[ adresy může
Učastnlk označit i tfetf osobu. již je pak 02 oprávněna předkládat vyúčtovánl a sdělovat výši případných
pohledávek za Účastníkem. Změna Fakturačnl adresy znamená změnu Srdouvy podle odst 9.1 pÍsm, b).

Dalem uskutečněni zdanjte|néhq plnění padle zákona o DPH je den zjlš(ění skutečné spotřeby. U Služeb,
kde datum uskutečnění zdanitelného phěn( nelze stanovit jako den spotřeby, je v souladu se
zákonem o DPH sjedMno dilčl plněni, pňčeW každé dí|a plnění se považuje za usHtečněné dnem
vµtaven1 vyúčtování. Poskytnuti SMžby je plněním hlavním, Pokud je ke Službě dodáno koncové
zařízení, je dodávka koncového zařlzenf vedejšlm pIněnlm k poskytnuti Služby

5.4.4 vyúčtování včas: V případě, že Účastnlkovi nebude doničeno vyůčtovánl do 12.
kalendäřn[ho dne od ukončeni období u Služeb v Mobiln ich sltlch, resp. do 16. kdendářnlho
dne u SľuZeb v Pevných sitlch, je Účastník oprávněn požádat D2 Gb opis vyúčtováni. NepoŽádá-li
Účastnlk q opis vyúčtováni do 6 kalendáMích dnů od uplynuti lhůty pro doručení, má se za to, že
vyúčtovánĹ bylo doručena poskdnl den této lhůty.

5.4.5' Mzdělení vyúčtováni: V odúvodhěných přlpadech, např. dojde-li ke změně cenových nebQ daňových
právních předpisů, může být vyúčtování rozděleno do vEce daňových doKadů,

5.4.6 splatnost a způsoby platby: Účastnlk odpovldá za to, že úhrada cen za poskytnuté Služby bude
provedena ve výši a lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtovánl, a txj i v případě, Že je vyúčtováni
doručwáno jiné Qsobě. Není-li ve vyúčtováni uvedena jiná doba splamostj, je vyúčtováni splatné do IB
kalendářních dnů ode dne ukončení zůčtovaclho období u Služeb v Mobilních sítích a do 22 kalendářnlch
dnů ode che ukončeni zůčtovadho obdobi u Služeb v Pevných sitich. Platbu je možno provést za
podmínek stanovených 02 některým ze způsobů:

a) inkasem z bankovního účtu,
b} příkazem k úhradě z bankovního účtu na člslo účtu 02,
c) prastřednictvim SIPO (pouze za Služby v Pevných sítích, kde byl tenlo způsob sjednán

do 31 8.2015),
d) platbou v hqtQvQstj na poště poštovní paukázkau typu A.

Znjšeni nebo změna způsobu platby bude prwedena ad najbľižšlho vyúCtován[ Služeb, u něhož to
s ohledem na termín přijetl žádosti o zrušení nebo změnu způsobu platby bude technicky možné. u
účasHkú, kteří mají způsob platby prosůednictvim slpo, je zúčtovací Qbdobí upraveno tak, aby trvalo
od každého 11, dne kalendářhiho měšce do 10. dne měsíce následujfclho.

Databáze Účastníků, Provozní a Lokalizačrú údaje: 02 vede aktuálnl databázi svých UčastníkL oprávněných
zástupců Účastníků a Uživatelů (däe též ,Subjekt údajů") obsahuj,lci oSobní a identifikační údaje a zpracovává
provozní a 1akakačn[ údaje souvisejfcl s poskytováním Služeb (.Udaje"). Zásady zpracováni těchto údajů jsou
uvedeny v samostatném dokumentu .Zásady zpracováni osobních údajů", který je k dkpozici na Internetových
stránkách 02.

.

5.4,7 Platba inkasem: V případě plalby inkasem z účtu
vyúčtovanou částku inkasovat kdykoli pc} vý5tävenÍ
z důvodu na straně Účastnlka či penéžMho ústavu,

Učastnlk souhlasí s tím, že 02 je aprávriěna
vyúčtováni, Pokud inkasní platba neproběhne
není tlm dotCena povinnost Účastníka uhradit

8.2 Zpracováni údajů nutné pro poskytování Služeb je upraveno v Zásadách 2praccivánl osobních údajů".

6.3 Sdlleni údajů s dalšiml správci je upraveno v Zásadách zpracování údajů.

6.4 zpracování údajů pro účely marketingu: Subjekt údajů souhlasí s tím, že 02 je Qpŕávněna:

- Bama nebo prostřednicMm zpracovalelú uvedených v Zásadách zpracováni osobních údajů zpracovávatÚdaje a třídit je dc jednotlivých kategorií pro účely nabizenl Služeb a vIasHch produktů nebo služeb a
produktů jiných subjektů a pro dalšl markebngové a obchodnl účely 02 a jiných subjektů, a to v rozsahu,
v jakém byly Údaje poskytnuty Subjektem údajů, nebo získány v souvislosti s poskytavánlm Služeb; pro tylo
účely bude 02 zpracovávat Provoznl a 1Qka|izační údaje maximálně po dobu tři měslcú ode me jejich vzniku,
ostatnl Údaje pak do úplného vypořädánl práv a povinnosli ze Srrdouvy, popř. po dobu stanovenou
příslušnými právními předpisy,

- třídit Údaje dle jednotlivých kategorii pro účely nablzení služeb a produktů jiných subjektů společně s asobnlrN
údaji, které Subjekt údajů na základě souhlasu poskyd subjektu, pro jehož nabídku produktů a služeb jsou
údaje Subjektu údajů zpracovány: a

- nadále zpracovávat pro účely uvedené v adst. 6.6 jméno, pňjmenl, adresu a ýné konlaktnl údaje (včetně
tdefonn Iho čísla a e-mailového spojeni) Subjektu údajů i po vypořädán[ práv a povinností ze SrMouvy.

6.5 Evidence údajů v reglsfrech dlužníků: 02 je podle § 20Z a § 20za zákona č. 634/1992 Sb., q ochraně
spoUebilele (.ZQSP') pra účely ochrany práv a právem chráněných zajmú prodávajidch spotřebitelů oprávněna
předat iden%kační údaje, údaje vypcMdajícl o bonitě, platebnl morálce a Subjektu údajů do
registrů, které slouä k vzájemnému infarmovánl pradávajiclch o schopnosti a ochotě spotřebitelů plnil své závazky.
K tomuto předáni není třeba souhlasu Subjektu údakj a vztahuje se i na vztahy vzniklé v rámci podnlkánl nebo jiné
samostatné výdwečné činnosti Subjektu údaN. 02 se účastní Registru fyzických osob a Registru podnikajiclch
fýzických asob (lC) sdružení SOLUS (.Registry"). Registry obsahuji databázi subjektů údajů, které porušily smluvní
závazek řádně platit za poskytnutou službu, a 02 je oprávněna do nich za účelem ověření a hodmcenl platebnl
morálky Subjektu údajů nahlížet í bez souhlasu SubjekM údajů, a b jak pň vzniku srduvnlho vztahu, tak v případě
potřeby kdykoli v průběhu trvání Srrdouvy. pQdrc]bnejš[ infotmace jsou obsaženy v dokumentu ,POUCENĹ d
registrech SdmZenl SOLUS' (,Poučenl"). Poučeni je k dispozici na |ntgmetových stránkách 02 a na www.sdus.cz.
02 může rozšlňt svou ůčastl na další registry dlužníků V takovém případě 02 uveFejril informaci o účasti v novém
registru dužnlkú.

Pro případ změny právní úpravy, subjekt údajů souhlasí s tím, Že jeho osobní údaje budou v rozsahu, v jakém to
připouští ZOSp, ze strany 02 předávány sdruženi SOLUS a sdružením SOLUS nadále zpracovávány
v RegŇstrech.

Subjekt údajů má právo na informace o osQbních údajích, které o něm SOLUS zpracovává, právo na jejich opravu,
a tp v rozsahu a za podmínek stanovených v § 12 zákona č. 101/2000 Sb., d ochrana osobnlch údajů {.ZOOl)"), a
v případě podezření na pomšenl povinnosti pii zpracováni údajů má právo obráút se na sdruženl SOLUS nebo na
Úřad pro ochranu osobnlch údajů (www-uoou.cz) s žádosti o zajištění opatTenl k nápravě.

6 6 Obchodní sdělení: subjekt Udajú souhlasí s tím, aby jej 02 inľbrmova1a o svých Službách a produktech, popř, q
službách a produktech dalšlch subjekhi, zpravidla s aznačenlm jako Obchodní sděleni (případně Jen .OS'), a to
využitím jeho poškvní adresy, adresy elekhonické pošty, telefonního Člsla, prostřednictvím automatických vcďaclch
zaňzenl, faxem či jiným obdobným způsobem včetně telemarketingu.

6 7 ÚCastnlcký seznam: Subjekt údajů souhlasí s tím, aby 02 zpNsmpnila telefonní číslo subjektu údajů ostatnlm
Účastnlkúm v rámci Sili nebo tŕellm osobám. Subjakt údajů dále souhlasí s tím, že 02 zveřekí jeho jméno,

. ď

5 7

vyúčtováni ve lhůtě splatnosů, Pokud inkasní platba z důvodu na straně Účasbiika nebo peněžního
ústavu neproběhne opakovaně, Je 02 oprávněn inkasní způsob úhrady zrušit Zrušeni nebo změnu
inkasního způsobu úhrady je Učastnlk povinen prokazztelně oznámit 02 současně s omámením
náhradního zpMobu úhrady.

5.4.8 výzva k okamžité úhradě ceny mbo JIstoty: Kdykoli před skončerilm zúčtovaclho období je 02
oprávněna zaslat Účastníkovi na adresu naposledy oznámenou 02 nebo osobně Ůčastri[kcM předat
odůvodněnou výzvu k úkamžité úhradě ceny za poskytnuté služby, resp. úhradě stanovené zálohy či
jstoty, pokud má 02 důvodné podezření, že UčasHk:
a) zneužívá Služby nebo
b) nebude řádně hradit částky ve výši ceny poskytovaných Služeb nebo
g) umožni třetí osobě zri euZivánl Služeb nebo
d) spotkbova1 Služby v hodnotě vyššl, než je jeho ňnančni limit.
Záloha bude zúčtována ve vyúčtavánl za probihajícj zůčtovacl období. Jistota bude Účastnfkovi vrácena
dohodnutým způsobem, jakmile budou splněny podmínky pro jeý vrácení.

5.4.9 Splněni závazku, vadabllní symbol: Závazek Účastnlko zaplatit vyúčtované ceny je splněn okadikem
pňpsánl přklušné částky označené příslušným variabilnkn symbolem na stanovený mt 02. Vaňabilnl
symbol je vžc$y uveden na příslušném vyůäovánl a mlže být Účasmlkcjvj na jeho žádost sdělen i jiným
způsobem, např. teleľonicky, Účastník je povinen zaplatit 02 vyúäovanou částku včetně DPH. Zajištěni
DPH ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH) není možné bez předchozí písemné
dohody Účashlka a 02, k jejímuž uzavřeni je za 02 oprávněno powe pře&kvensNo.

Započteni ÚČastnÍkam: Pohledávky 02 může Účastník započlst proti svým pohledávkám pouze na základě
předchodho pÍsemného souhlasu 02.

Úhrada pfi obnoveni Služby: V případě, že bylo Účastníkovi omezeno nebo přerušeno poskytovári[ SluŽgb
z důvodů vzMdých na straně Účastníka (např. ÚčasMlk neuhradi| vyúčtováni ve lhůtě spIatnosb), je 02
oprávněna požadovQ a to i předem, úhradu ceny za obnovu poskytovánl Služeb v původnlm rozsahu.

postup 02 pří nehrazeni vyúCtování: Nezaplaůlji Účastník ve lhůtě splatnosti uvedené ria vyůčtovánl ceny za
pos!Ynuté Služby, 02 jaj prokazatelně upozorni a stanovi náhradnl lhůtu plněni ne kratšl než jeden týden ode
dne dodáni UpozorněnĹ či upomínky. Účastník se zavazuje zaplatit cenu každé takové upomínky a veškeré
náklady 'pojené s přlpadným vymáháním pohledávky 02 za Účastníkem. Po marném uplynuti náhradní lhůty
může 02 Učaslnikovi omezit poskytováni všech Služeb poskytovaných na základě Smhuvy zamezením aktivnlho
přístupu ke každé Službě, s výýmkou uskutečňováni volání na čIda tísňového voláni. 02 neodpovídá za Gkody
ani jiné újmy ÚCastnlkovi tím vzniklé.

pfijmenl, adresu a telefcmnl člslo, popř. i obchodní firmu, sldlo či mlslo podnikání, adresu elektronické pošty, příp.
dalších dohodnuté údaje a informaci o hm, zda si Ůčastnlk napřeje být kontaktován za účelem marketingu,
v tištěném neho elekhonickém seznamu Účastníků a že tato data budou pl'j6bjpná i prostřednlctvim informační
služby 02 na základě dotazů. 02 poskytne výše uvedená data d Účastnlkovi oprávněným k vydáni
účastnického seznamu nebo poskytováni informační služby. Subjekt údajů dále soUlad s uveřejněním údajů pro
jiný účel veřejného seznamu, než je vyhkdávánl podrobného kontaktu o osabě na základě jejího jména nebo
případně nezbytného minimálniho množstvĹ dalších idenůfikačnlch údajů, např. vyhledávání podle oboru Činnčjsti.

6.8 Monftorovánf komunikace s 02 je upraveno v Zásadách zpracavánl asobnlch údajů.

6.9 Odvcďáni a obnovení souhlasů: subjekt údajů je oprávněn kdykdi odvolat svůj souhlas sa zpracováním Údajů
dle odst. 6.4, 6.5, &6 a 6,7, a to výslovným, srwumitelným a určitým projevem vůle (např. formou doporučeného
dopisu, telefonátu na zákaznickou linku, pHpadně dalšími způsoby uvedenými na Internetových stránkách) pa
řádné [den6fikaci subjekhi údajů. Formu projevu vůle múZe stanovk 02 a tato forma projevu vůle se může lišit dle
typu souhlasu. Zpracováni ria základě zákona Subjekt údajů nemůže odmltnout V případě, že Subjekt údajů udál
opětovný souh|as se 2pracwánlm Údajů, platl i pro Údaje získané v době, kdy souhlas nebyl udělen, nestanovi-li
zákon ýnak.

6.10 Právo na Informace je upraveno v zásadách zpracováni osobnlch údajů.

7. Reklamace

5.5

5,6

5.7

5.8 Úrok z prodlení a smluvní pokuta: 02 je oprávněna účtovat Účastníkovi ode dne následujíc Iho po vzniku
prodenl až do dne úhrady úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právnlmi předpisy. Za nedadrženl nebo
porušení smlůvnlch povinností MiZe být účtována a vymáhána srduvní pokuta dohodnutá ve Smlouvě. úroky
z prodlenl a sMuvnl pokuty se Účastník zavazuje uhradit nejpozději Ve 1hú(ě uvedené ve výzvě. Účastník se
zaplacenlm sMwnich pokut nezproštůje povinnMi uhradit jiné dlužné částk¥. Práva 02 domáhat se náhrady
škody není zaplacenim smluvních pokut dotčeno.

5.9 Upomlnky Nezaplati4i účastnlk ve lhůtě splamo5tj vyůäovánl ceny za poskytnuté Služby, může ho 02 na
prodlenl upozornit j elektronicky, hlasovou či SMS zprávou nebo jným dohodnutým způsobem.

5.10 Postup při závadě ČI poruše: Pokud Službu bylo možno využit jen částečně nebo j nebylo možno využít vůbec
závadu technického nebo provoznlho charakteru na straně 02, sníží 02 přiměřeně cenu nebo po dohodě s

Učasmlkem zajislí poskytnutí Služby náhradním způsobgm, je-li to technicky možné. PřeKQkjadem je, že
ÚCastnlk bez zbytečného odldadu ohläsl 02 poruchu nebo ec 02 dozví o závadě jinak a Učastnlk poskytne
nezbytnou součinnost při odstraňováni závady (např. v případě závady na přípojném vedeni ke koncovému bodu
nebo na koncovém bodu).

5 11 Paušá¶nf platby: Nestanoví-h příslušný Ceník jInak, je Účastník povinen hradit sjednanou cenu za Službu y plné
výši až do zrušeni Služby.

5,12 Inkasní agentury: 02 je oprávněna zmocnit třetí osobu k vymáhání svých pohledávek za Účastníkem, který je v
prodlení s úhradou cen za poskymuté Služby. Účastnlk se zavazuje jednat s touto osobou jako s 02.

r5 13 Použití uhrazených částek: Finančnl plněni Ze strany Účastníka Mže 02 použit zpravidla v tomto pařadí:
a) na úhradu závazkj Účastníka vznildých z Platebnfch ůansakcl nebo
b) na úhradu smluvních pokut a pohledávek 02 vznildých z jiného právního důvodu než z poskytnutí

Služeb, a to I pohledávek nesplatných včemě jejich pfjslušenstvl nebo
c) k uspokajenl pohledávek 02 vzniklých z dúvadů souvisejldch s posMovánim Služeb včetně jejích

přislušenství,

7.1 Lhůta pro podání reklamace: Účastník má právo uplatnit reklamaci na vyúčtováni ceny nebo na pDskytovanou
Službu. Reklamaci na vyúčtováni ceny je Účastník oprávněn uplatnit u ä2 bez zbytečného odkladu, nejpozděj
do dvou měslcú ade dne doručeni vyúčtování ceny za poskytnuté služby, jinak toto právo zanikne. Nenlji
vzhledem k druhu poskytované Služby vyúčtavánl ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do dvou měsíců
ode dne poskytnuti Služby. Podání reklamace nemá odkladný účinek na povinnost úhrady vyúčtovaných cen za
poskytnuté Služby, Reklamací na poskytovanou službu je UčasWk oprávněn uplabiit bez zbyteCnéha odkladu,
nejpozděh do dvou rněslcú ode dne vadného poskytnutí Služby, jinak právo zanikne.

7.2 Vyř1zení reklamace: 02 je povinna vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozdě8 do jednoho měsíce ode
dne doručeni rek!amace. Vyžaduje-li vyřízeni reklamace projednánĹ se zahrán ičnlm operátcwem, je 02 povinna
vyřídit reklamaci nejpozději do dvou měsíců ode dne jejlho doručení.

7.3 Vracení částek a dobropisy: V případě, že bude reklamace shledána oprávněnou, budou Účastnikovi do 1
měsíce od vyřlzenl reklamace vráceny zaplaeeně částky za reklamované Služby nebo částky chybně vyúčtované,
a to způsobem dle výslcwného určení účastníka. Přeplatek nebo již zaplacené částky mohou být ze sbany 02
započteny na úhradu pcihledáwk za ÚČastníkem. V případě, že je dle platných daňových předpisů 02 povinna
vystavit opravný daňový doklad (.dobropis"), považuje se za doručený nejpozděj k datu vráceni platby nebo
provedení zápočtu ze skaný 02.

b. Omezeni nebo přerušeni poskytwání Služeb

8 1 02 je oprávněna na dobu nezbytně nutnou omezit nebo přerušit poskytování Služeb, a la:

8.2

a) (bezpačnost SItě) ze závažných technických nebo provoznlch důvodů, zejména hrozl-ll závažné miZení
bezpečnosti a integrity Sitě v důsledku poškozed nebo zničeni elekhonického komunikačního zařlzeni,

b) (krizový stav} v případě krizových stavů, zejména v případě branné pohotovosti státu, živelních pohrom,
ohroženi bezpečnosti státu, epideMl,

c) (Ieglslativnf důvody) v případě, Za 02 k takovému omezení nebo přerušení bude povinna podle
platného právního předpisu anebo rozhadnutí státního orgánu ČR,

d) (zneužívání SluZeb a Sítí) je ckivadné podezření, Za účastník nebo třetí osoba prosů'ednicNlm
kancového zařízeni Účasblka zneužíval nebo zneužívá Služeb nebo SÍti, nebo užlvá Služeb způsobem,
který může negativně ovlivnit provoz Síti či jakékoli jejch části, neba kvalitu Služeb, popř. závažným
způsobem pomšuja práva dalších osob. Za zneužíváni Služeb a Síti se považuje i užívánĹ Služeb či S iu
jiným způsobem neŽ uvedeným Ve VP, resp. ceníku. 02 je oprávněna monitorovat provoz Síti a použit
další vhodné technické prostředky, aby zjisála a prověřila zneužiti Služeb.

e) (překročeni Hmitu) ÚCastnlk překročň finanční limit stanovený pode odst. 3.2 pÍsm. b).

02 je oprávněna omezit nebo přerušit poskytování všech Služeb, s výjimkou uskutečňování voláni na čísla
tísňového vdán] v případě, že Účamiki přes upozornénÍ:

a) (porušování pDv|nnostj) porušuje smluvní podmínky včetně povinnosti stmovených vd Speciální
nabídce,

b) (neschválené služby) užívá SÍť a Služby pro jiné účely, než jsou definované v ČI. 1,
c) (neuhrazeni ceny ani po upozorněni) je v prodlení s úhradou ceny za poskytnulé Služby i po uplynutí

náhradri[ lhůty v (rváni sedrri dnů po doručenl upozornénl,
d) (neschválené zařlzenl) používá zařízeni nesplňujicl technické požadavky pro provoz v ČR,

6 8

l



F
k

N'

e) (odmltnuti záruk) odmítl složit zálohu či jistotu, případně poskytnout jinou záruku stancŇenou 02,
f) splňuje podmínky pro amezenl nebo přerušení služeb podle odst. 9.14.2,
g) (nemožnost komunlkace s ÚčasWkem) nepřevzal, resp. se nepodaMo Účastníkovi doručit dopisy,

vyúčtování, upomínky a jné pisemnosti zaslané ze sUmy 02 na poslednl známou adresu Účastníka
vedenou v databázi 02 nebo Učastnik jejich převzetí odmítl.

8.3 Úmrtí Účastníka: 02 přerušl poskytovánÍ SIuZby v případě úmrtí Účastníka na Zádost osoby, která doložl ůmrmi
list.

8 4 přístroj pošk»zu]ici SItě: 02 je na základě souhlasu ČTÚ oprávněna neµřipojií odpojt nebo vyřadit z provozu
přístroj, který splňuje Minické požadavky, avšak způsobuje poškozeni Sitě, škodlivou interferenci, nebo narušuje
fúnkčnost SItě. Za Mmdádných je 02 po splnění podmínek stanovených právními předpisy oprávněna
pňswoj odpojiti bez sauh¶asu ČTÚ, je-li to nezbytné pro ochranu SEtě.

8,5 Obnoveni SluŽeb: Odstrani4i Účastník závadný stav dle předchozkh ustanovenĹ v termínu, kwý 02 stanovi, 02
obnoví poskytování Služby v původním rozsahu padle odst 5.6.

g, Zňzení, změna a zrušeni Služby

9.1 Účastník je po uzavřenl Smlouvy oprávněn padatžádost o změnu SMouvy, a to zejména:
a) žádost o změnu identifikačních údaµj pode adst. 2.2,
b) žádost o zřkení, změnu nastaveni včetně změny Fakuračnl adresy, či zrušeni Služby.

9.2 Podáni žádosti o změnu Smlouvy: Zádost o změnu se podává způsobem stanoveným ze strany 02, zpravidla
pÍsemně na určeném {ormuláli 02. Formuláře žádosti o změnu jsou k dispoäci na Konta¶dn(ch mlstech a na
Intemekwých sháňkách. Žádost o změnu must vždy obsahaval údaje vyžadované pro danou změnu v pfislušném
formuláři a muM být dostatečně určitá.

9.3 užívám ldentlfikačniho kůče Aučorizovaným úCastnikem: Za podmínek stanavených v příslušných
Pnovoznlch podmínkách Je Autorizovaný účasMIk oprávněn žádat o zřlzenl, změnu nastaveni či zrušení
vybraných Služeb prostřednictvím Identiňkačnfho kliCe, Autorizovaný ůčastnlk je povinen chránit Iden6fikačnl Ĺdlč
před ztrálou, odcizením, vyzrazením a zneužitím. Pň uZivánl ldentifikačnlho klíče platl, že veškeré operace
uskutečněné pa řádném zadáni ldentifikačnĹho klíče kaykdi až do okamZiku, kdy bude 02 případně oznámena
ztrála, odcizeni, vyzrazení nebo zneužiti |dentifjkačnlhQ k]¢če, jsQU právnlrN ýkony zevwujIcM Autorizovaného
účastnlka.

9.4 Údaje jako při uzaviránl sMouvy: Ve vztahu k údajům, které Účadnlk uvede v žádoU q zmänu SrNĎljvy, se
uplatni práva a povinnosti 02 a Účastnlka podle odst. 2.2

g 5 Změna IdentiBkačních údajů: Žádost o změnu podle odst 9.1 pÍsm. a) je Účasmlk povinen podat vždy bez
zbytečného odldadu poté, kdy dôjde ke ,změně idenŮňkačMch údajů, Herě Účastník sdělil 02 (např. ke změně
obchôdnl firmy či jména, právní formy, adrasy sídla, bydliště čí místa podnikáni, IČ a DIČ Účastníka, změna
skutečnosti, zda je plátcem DPH, nebo změny pfnění podmínek dc odst 5.15).

96 Rozsah žádosti o změnu: Pokud Účastnlk výslovně neuvede, že změna podle odst 9,1 pÍsm. b) se má týkat
konkrétní Služby, platl, že žádá q ;µněnu Ve vztahu ke všem Službám, u nichž je to technicky a provozně možné.
její y žádosti uvedena konhétní Služba čí vIce Služeb, má se za čo, Že ÚCastnlk žádá o změnu nastavení či
zrušeni pouze ve vztahu k těmto Službáľň Vpochybnostech má 02 právo požadovat upřesněni žádosti
Účastníka, zejména tehdy, když není zřejrM, které Služby ec Zádost týká. Lhůty pro vyflzeni žádosti v takovém
pRpadě začínají běžet až ode dne doručení upřesnění,

9.7 Zřkenl služby: Pokud ÚčastnlkZádá q zňzení další Služby, uplatní se přiměřeně ustanovení článh 2

9,8 Změna nastavenl Služby @očlvajlcl ve změně Účastnlkem zvoleného tarifu nebo cenového plánu je obecně
povolena pouze jedenkrát během daného zŮčtovadho obdobl; dalšl podmínky mohou vyplýval z Ceníku.

9.9 výpověď—zrušeni služby ze strany Účastníka: Účastnlk může podat výpověď, resp. žádost o zrušeni Služby:

9-9-1 (podstatná změna podmínek vedoucí ke zhoršení postaveni) pokud 02 jednosUanně provede
podstatnou změnu smluvních podmínek vedoucí ke zhoršení postavení ÚčasHka ve smyslu odst 17,6,
Je Účäsblík oprávněn do okamžiku účinnosti dané změny žádat o zrušeni SluZby a Služba bude
zrušena dnem doručeni žádosti 02, resp. dnem použiti ČVOP, přičemž Účastníkovi, který má sjednánu
Speciální nabídku, nebude účtována sankce za předčasné ukončeni Speeiáľní nabldky, nebo

9.9.2 (opatřeni k ochraně Sitě) pohjd 02 zavádí Ve smyslu odst 3.2 písm, Q dodatečné opatřeni k ochraně
SItě. Služba bude zrušena poslednl kalendářní den přlslušného Zúčtovacího období, v němž byla žádost
doručena 02, přičemž Účastnlk je povinen podat tuto Zádcst nejpozději do 15 kalendářních dnů od
zavadenf dadatečné ochrany SÍtě, nebo

9.14.3 (zneužívánĹ Služeb) Z důvodů uvedených v odst. 8.1 plsm. d) a v odst 8 2.

9.14 4 (překážky plněni) Další poskytováni dané Služby nelze od 02 z technických, provoznlch nebo
ekonomických důvodů spravedlivé požadovat

výpovědní doba pil rušení Služby ze strany 02: Služba bude zrušena po uplynutí výpovědnÍ doby v délce
1 měslce, která počíná běžet ode dne odBsĹánĹ výpovědi Účastníkovi.

9.15 Přenesení čísla k jInému poskytovateIi: Účasmlk má právo v průběhu výpovědní doby dc bodů 9.9.1, 9.9.2 a
9 9.4 požádat q přeneseni telefonního člsla k jinému poskytovateli. Žádost se podává pros(řechicMm
přejfmajlcíhD poskytovatele služby, kterému se Účashik identiňkuje sdělením pjabého kódu ČVOP nejpozděj
předpos!edn[ pracovni den před koncem výpovědní doby.

Lhůla pro přeneseni tdefonního čísla činí čtyři pracavnl dny a začíná běžet pívnfm pracovním dnem následujfcfm
po dni, ve kterém Je žádost ÚCastrilka o přeneseni čIsta doručena µřejímaj(clmu poskylovatEli. Telefonnl čÍslo je
možné přenést ke korid výpovědnl doby. Pokud konec výpovědnl doby nepřipadne na pracomĹ den, může
Účastník požádat o přeneseni čÍsla jiz k nejbližšlmu předcházejlcímu pracovnlmu drji; tím souhlasí
s Q¢lpovldajlcÍm zkrácením výpovědní doby Přenesením čísla je ukončeno poskytováni Služby u OZ Pokud bude
žádost o přenesení doručena přejímájiclmu poskytovateli později než čtvrtý pracovní den před koncem výpovědní
doby, k přenesení čÍsla sice dojde, ale není zaručeno nepřerušené poskytováni služby na daném telefonním čísle.
Člsjo nelze přenést, pokud před doručením žádosú q přeneseni qcĺ přejlmajÍclho poskytovdele byla Služba
zrušena nebo přerušena Ve smyslu a 8.

Přenesením čísla cbjde:
a) v Mobihl sÍti ke zrušení všech Služeb zřízených na přenášeném čIda a
b) v Pevné šIti ke zrušeni pouze té Služby, o jej1ž zrušení Účastník výslovně požádá v souvisľasti s

přeneseMm; ostatní Služby případně zřízené na přenášeném čÍsle budou zachovány a poskytovány
nadále prostřednictvim nového telefonního čísla.

10. UkonCenĹ Smlouvy

10.1 Na ukončení celé SMouyy se přiměřeně uplatní podmlnW platné pro zrušeni jednotlivé Služby padle odst, g.g,
9.14 a 9.15 Ukončeni Smlouvy nezbavuje Účastnlka povinnosti zaplatit Q2 ceny za poskytnuté Služby, včetně
úroků z prodlení a smluvnkh pokut, ani odpovědmsti za případné škody.

10.2 Úmm spotřeblte?e: Úmrtím spotřebitde bude Smlauva ukončena. Úmrtí je třeba věrahodně doloZit na
Kontddnlch místech. Dohodne-li se oprávněný dědic s 02 na užlvánl Služeb, případně využivá-h aktivně Služby i
po srM, přechází tlm na něj ůčasbický vztah k dané Službě.

11. Odpovědnost za škodu a náhrada škody

11.1 výjimky z odpovědnosti: 02 není povinna uhrazoval Účastnlkavi, popř. Uživateli, náhradu skutečné škady ani
ušlého zislu které v důsledku:

a) omezeni, přerušení, neposkytnuti či vadného poskytnutí Služby,
b) překračeni kapacitní meze, poruchy, opravy nebo údržby SItě a její části, popř. povahou použité technologie,
c) změny Smlouvy jinou než písemnou formou,
d) zmáty, odázenl, vyzrazení nebo zneužiti Kódů.

11.2 odpovědnost OZ: V ostatních případech neuvedených v odst 11.1 za škodu 02 odpovldá do výše Uojnásobku
průměrné měslčnl platby za Služby v každém jednotlivém případě.

11.3 Odpovědnost Účastníka: Účastník odpovídá za škodu, která vznikne 02 v důsledku:

a) porušení ustanovení smluvních podmínek nebo poMení platného právního předpiw Účastníkem a také
Uživatelem (třetí osobou), neprakáže-li Účashlk opak,

b) použiti telekomunikačnlho koncového zaikenS nebo jiného zařizenl, které ruší provaz SItě,
c) neaprávněného zásahu do koncového bodu SItě, SIM karty, telekomunikačnlho koncového zařízení nebo

jiného zařlzení,
d) použití te|ekQmunikačníhQ kancového zaňzen( nebo jiného zařjzenl, které není určeno pro provoz v ČR nebo

které nesplňuje technické požadavky stanovené zdáštnlm právním předpisem,
e} poškozeni Sitě nebo zailzenÍ, včetně škoW vzniklé v takové souvislasti třetím osobám.

11 4 ZheuŽltí Služby a Kódů: Účastník odpovídá za zneužiti Služby, SIM karty, Kódů nebo telekomunikačnlho
koncového zařízení, jakož i za přepsáni kódu IMEI koncového zařizenl a za škodu tím způsobenou 02. Účasblk je
povinen v takovém případě zaplatit cenu pĎskytnutých Služeb až do doby, kdy bude 02 doručeno Účastnlkovo
písemné oznámeni d zneužili nebo odcizeni SIM karty, zneUití Kódu nebo znaužitl či adeizeM koncového nebo
Jiného zařlzeni,

g 11

N'
Pi
N
N

9.9.3 (převod ůčastnlctvf) pokud třetí osoba se souhlasem Účastnlka podá 02 Návrh, pňpadhě žádost o
zřízení Služby (Specifikaci) týkající totožného telefonniho čísla. Zrušení nabude účimos6 dnem, kdy
bude ve smyslu ČI. 2 schválen Návth, případné žádost o zřlzanl Služby třetí osoby. V tomto případě musí
02 obdržet žádost třetí osQby o zřízeni Služby a žádost Účastníka o zrušení Služby zároveň, nebo

9.9.4 i bez uvedeni důvodu: v takovém případě bude Služba zrušena po uplynutl výpovědní doby v délce
šesti týdnů, která počíná běžet od pNnlho dne následujícího po doručeni žádosti o znjšení Služby 02,
není·li v Provozních podmlnkách stanoveno jnak

VÝpověď primárně tdefonicky: výpověď, resp. žádost q zrušení Služby se podává primárně telefanicky
prostřednicMm určené linky 02. Den uskutečněni hovorU, pii kterém Účastnlk jednoznačné projeví svoji vůli
ukončit Službu, se považuje za den doručení Zádosti OZ který je rozhodný Plo běh výpovědní doby. Bezodkladně
Rq domčenl výpovědi zašle 02 Účastníkovi na adresu bydliště nebo sIda jednorázový ldentlňkačni kód -
CVOP, který idenUňWje Účastníka ve vztahu k podané výpovědi.

ČVOP může Účastník použit pode svého uváženi ke:

a) zrušení Služby l s telefbnnľm č(sIem tlm, že se nejpozději 3 pracovni dny před posledním dnem
výpovědní doby identifikuje sdělenÍm Cvqp na určené lince Q2, nebo

b) zrušení Služby s pfenesením čÍsla kjľnému poskytovateli tím, že se nejpozději předpQ$!ední pracovní
ď8ň před koncem výpovědní doby identifikuje sdělením ČVOP přejímajicĹmu pQskytova(e|| (viz odst

c) Z::}p může úČastník použit téZ ke zpětvzetí výpověď dm, že CVOP nepoužňje an jedním ze způsobů
uvedených výše pod pÍsm. aj nebo b). Pouze V případě plsemné výpovědf je tkba návrh na zpětvze(1
výpovědi cloruät 02 rovněž písemně, jinak (nebudo-li 02 včas doručen požadavek na přeneseni čIs1a)
dojde uplynutim výpovědní doby ke zrušení Služby i s telefonním číslem.

d) převedení sIuZby 02 Internetové pilpokni k jinému poskytovateli bez přeneseni telefonnlho čÍsla.
(K tomuto účelu může být použiti jiný kód než ČVOP stanovený 02.)

9.10 $chválenľ žádosti o změnu: Není-h v Provozních podmínkách u konkrétni Služby stanoveno jinak, 02 schváli
nebo odmítne žádost o změnu do S piracovnlch dmi od jejího doručenl 02. Schválenlm se rozuml provedeni
požadované změny. Žádost q změnu bude schvá¶ena, pokud účastník BplřÚ podmínky, za nichž sb změny
Rrovádějí. Žádost o zrušeni Služby se považuje za schválenou i v případě, že Q2 da 20 pracovních dní nedomCila
Učastnlkovi oznámení o odmítnuti žádos6. Žádost o změnu se okamžikem schváleni stává součásti Smlouvy.

9.11 Omezení změn Smlauvy: CJ2 je oprávněna podmínit provedeni změny, Smlouvy podle odst. 9.1 pÍsm, b)
dožením či navýšením jstaty či zálohy, úhradou všech pohledávek 02 za (kasWkem. nebo oběma Uvedenými
požadavky současné. 02 je oprávněna omazit možnost změn SMouvy, pokud došlo k omezeni či přerušení
poskytováni Služeb dle ČI. 8, jakož i v pruběhu výpovědnl doby SMouvy.

9.12 Změny jinak než písemně: 02 se může, dle vIastnlho uváženi, vzdát požadavku pÍsemné formy žádosti q
změnu Smlouvy podle odst 9.2. V takovém případě bude změna Smlouvy provedena na záldadě iden|ifi~
Účastnlka prostřednicNÍm ldanbfikačnjho Míče, případně jiným způsobem slanoveným 02.

9,13 Rušeni SIuZeb a trvání Smlouvy: Zrušením jedňodivé Služby není ukončena Smtouva. Qstabi Služby
Účastn¶ka zůstávajf nedotčeny. Zrušenlm všech Služeb je automaticky ukončena i SMouva, pokud ÚCastnik
nemá závazky vyplývajlcl z Rámcové dohody nebo jných ujednání k odběru určitého objemu služeb po určitou
dobu.

9.14 výpověď' - zrušeni Služby ze strany 02: Ke zrušeni Služby ze sKaný OZ na základě oznámení o zrušeni
' SIWby může dQjilv následujících případech:

9.14.1 (porušováni povInnosti Účastníka} Účastnlk úmyslně wed nesprávné osabnl nebo Ídentiňkačnl údaje
nebo soustavně opoZděně plab1 nebo saustavně nep¶ati1 cenu za Službu uvedenou ve vyúčtaváni ceny:
zrušit Službu je možné pouze po prokazatelném upozornění Účastníka. Soustwným opožděným
placením se rozuml placení nejméně dvou po sobě jdouclch vyúčtováni ceny po lhůtě splatnosti.
Soustavným neplacením 6é rozumi existence nejméně tfi nezaplacených yyúčtovánl ceny. UhradFli
Účashlk veškeré dlužné částky do terminu uvedeného spolu s výpovědi, pozbývá výpověď 02 platnosti
a účinnosŮ a poskytovánl Služeb bude automaticky obnoveno.

9.14.2 (llkvldace ČÍ Ĺn5olvence) Účasbik vstoupil do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo u něj
zahájeno a problhá insolvenčnl řízeni, byl u něj zamítnut návrh na zahájeni inso1venCniho řizenl pro
nedostatek majetki, na základě porušenl povinnosti ve smyslu § 122 odst 2 insolvenčního zákona
v období zékonem prohlášeného moratoria, nebo byl u něj zahájen výkon rozhodnuti (exekuce) prodejem
podňiku. V těchto případech je 02 současně s odeslánlm oznámeni o zrušení Služby oprávněna omezit,
případně též přerušit poskytováni Služeb, a toi bez předchozlho upozoměnĹ

10

12. Právo a soudni příslušnost

12.1 český právni řád: SMauva a veškeré závazkové vztahy vzniklé na záldadě Smlouvy a VP se řidl právním řádem
ČR. Na všechny závazkové vztahy na základě Srrdouvy se bez ohledu na dakim jejich vzniku uplatní pňslušná
ustanoveni zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákonlk. Pohledávky a dluhy vznildé před jeho účinností se řídl
dosavadn1 právní úpravou.

12.2 Pravomoc ČTÚ, soudů, čnb a finanCnlho arbftra: Ve sporech mezi 02 a Účastnlkem, popř. Uživatelem,
vyplývajldch ze závazkových vztahů upravených těrrito VP neba na jejich základě má µrav(jmcjc rozhodovat ČTÚ.
Soudy mají pravomoc rozhodovat v případech a za podmínek stanovených zákonem. Soudem pravomocným pm
soudní nzeni vedené proti zahraniční osobě je vždy soud ČR místně příslušný podle sIda 02. Ohledně pravomoci
a pňslušnosti Ctú ve správním řízení pjati předchozí věta obdobně. Dozorovým orgánem pro platební služby dle
a. 15 VP a zákona č. 284/2009 Sb. je Česká národnl banka, Se šidem Senovážná 3, 115 03 Praha 1
(www.cnb.cz}, oh¶edně sporú týkajících sa platebních služeb lze podat také návrh na zahájeni řízení před
finančním arbibem podle zákona č. 229/2002 Sb.

13. Speclálnl nabídka 02

13.1 Doba trvání Speclální nabídky: V případě, že Účasblk splní stanovené podmínky a požádá o zřlzenl Služby
nebo o změnu nastaveni Služby za podmlnek speciálnl nabtdky uvedené v Ceníku nebo Provoznkh podmínkách
pro pňslušnou Službu (.SpaciálM nabldka"), vztahují se ria Účastnlka podmlnky Speciálnl nabídky a podmlnky
uvedené v tomto čĹánhL Speciální nabídka se vždy vztahuje ke konkrétní Službě, Doba trvání Speciální nabídky,
po Herou se tyto podmínky na ÚčasHko vztahuji, zaCiná plynout ode dna zřízeni Služby, resp, od úännosfi
příslušné změny nastaveni SIuZby, a končí uplynutím doby stanovené v Ceníku, jném ceníku CR, Speciální
nabídce nebo ve Smlouvě (,Doba trvání Speciální nabídky"). Po celou Dobu Hánl Speciálnl nabldky je účastnlk
povinen řádně užívat Služeb a dodržovat smluvní podmlriky včetně hrazeni dohodnutého měslčnlho paušálu za
Službu, případně téZ ceny za Služby čerpané nad rámec měslčnlho paušálu a částk¥ Pla(ebnlä transakci. 02 má
právo účtovat nejméně částku měsičniho paušálu za Službu po celou Dobu trvání $peciá1nl nabídky. Tlm není
dotčeno právo na minimänf plněni podle odst 13,4.

13.2 Obecné nelze Speciální nabídky kombinovat: Využitlm Speciální nabídky může Účastník získat zboží nebo
Služby za zvýhodněnou cenu, púpŕ. jiné výhody uvedené ve Speciální nabídce. Jednollivé Speciálni nabídky
stejného druhu ani různých druhú nelze vzájemně kombinovat, nestanovl-li 02 jnak.

13.3 Lhůta pro aktivacl: Ke zřízení Služby nebo aktivaci zařlzen( požadovaných Účastnlkem v rámci Speclálnl
nabídky dojde ve lhůtě stanovene v Provoznlch podmlnkách nebo v Ceníku, Mak do 10 dní od podáni žádosti.

13.4 Mlnľmálnl plněni: V pňpadě, že ÚCaslnik využije Speciáhí nabídku a zároveň se v jejím rámci zaváže
k Mnimálnlmu plněni, je povinen po dobu uvedenou ve Speciálni nabídce hradit měsíčně za Služby 02 nejméně
částku odpovídající výši sje&aného Mnimálniho plněni. Částky vyůčbvané za Platební bansakce se do
minimáľnlho p¶něn1 nezapočltávajl. Pokud Účastník po dobu uvedenou Speciálnl nabídce odebere v něklerém
zúčtavaclm obdabl Služby 02 y nižšl hodnotě než je částka mlnhnálnĹho plnění, je 02 oprávněna vyúčtovat
ÚčastnĹkovi a Účastník povinen uhraät 02 doplatek ve výši razdllu mezi částkou vyúčtovanou za sMečně
poskytnuté Služby' a výší sjednariěha Nnimáfnlho plnění.

13.5 Sankce za předčasné ukončeni $µeclá1nl nabídky: Pokud spotřebitej požádá d zrušeni Služby ke ch, který
pl'edcházl podednhnu dni Doby Hánl $peciá1nl nabídky, je povinen uhraát paušální odškodněni za neodebrané
služby (tj. za předčasné ukončení závazH odebírat služby po sje(hanQu $poUebitel se zavazuje toto
paušální odškadněM zaplatit výše úhrady této sánke pro spotřebMle činí jednu pánu součtu méslčnich paušálů
{pode aktuálnfho paušáh včetně DPH) zbývajlclch do konce Doby trvání Speciální nabídky a rozdll mezi
konečnou zyýhQdněnolj kupní cenou a standardní cenou zboží u 02 pQd|e ceníku.

Účastník, který není spotřebitelem, není po Dobu trvání Speciální nabídky oprávněn Službu zrušit, pokud by lhůta
pro zrušeni Služby končila dnem, který předchází podednímu dni Doby trvání Speciäni nabídky. Žádost o zrušení
Služby i výpověď Smlouvy podaná Účastníkem v rozpgm s předchwi větou je neplabiá. V případě, Že se 02 před
uplynutím Doby trvání Speciá1M nabídky dohodne s Učastnikem, který není spotřebitelem, na ukončení Speciální
nabídky, je tata dohoda podmlněna uhrazením veškerých sp|amých vyúčlovánl ceny za SluZby poskytnuté
Účas(nlkovi a zaplacením paušálního odškodněnl ve sjednané výši ze strany Účastníka. výče úhrady této sankce
pro Ůčastnlka, který není spotřebitelem, činí součet mědčnlch paušálů (podle akhjáln|ho paušálu včetně DPH)
zbývajících do konce Doby bvánÍ Speciální nabldky a rozdl| mezi kaneCnou zvýhodhěnou kupní cenou
a standardril cenou zboží u 02 podle ceníku.

13.6 Omezení platná pro přerušení Služeb: Během Doby Wáni Speciální nabídky může požádat o přerušeni
poskytování Služeb pouze:

a) Účasbdk pq dabu záruční opravy mobilního telefonu nebo jIného zaffzenl zlskaného v rámci Speciáln[
nabídky, a to na dobu od přijetí zařízeni da opravy da dne, kdy měla být oprava provedena,

12

N



i

iĹ

b) Účastník v případě, kájt dojde k odcizení nebo ztrátě SIM karty nebo mobibiho tela(onu či jiného zafízenl
zÍskaného v rámci Speciální nabídky, a to nejdéle na dobu 14 dnů. Před uplynutím této doby je ÚCastnlk
povinen požádat o obnoveni poskytováni Služeb a zaplát za obnovení poplatek dle Ceníku,

c) osoba padle odst 8.3 na dobu do ukončeni dědického řízeni.

13.7 Smluvní pokuta: Pokud Účasmík poruší v Době trvání Speciální nabídky své povinnwti vyplývajlci ze Smlouvy a
VP, tj zejména dostane-li se do prodlení s úhradau vyůčtováM po dobu delšl než 65 dnů, je 02 oprávněna
požadovat Účastník povinen zaplatit 02 smluvnl pokutu. Výše těla srduvnl pokuty pro spotřehilele činí jednu
pětinu součtu měslCnich paušálů (pudle aktuálního paušálu včebě DPH) zbývajldch do konce Doby trvání
Speciálnl nabídky a rozdíl mezi konečnou zvýhodněnou kupní cenou a standatdn( cenou zboží u 02 podle ceníku.
'výše smluvní pokuty pro Účastnlka, který není spotřebitelem, činí součet měslčn1ch paušál (podle aktuá|ního
paušálu včetně DPH) zbývajlcích da konce Doby Uváni Speciálnf nabídky a rozdj| mezi konečnou zvýhodněnou
laipnl cenou a štandardné cenou zbožl u 02 podle ceníku. Povinnost zaplatit smluvnl pokutu vzniká pôrušenlm
povinnasti a Účastník je povinen zaplatit pokutu nejpozděj ve lhůtě uvedené ve výzvě vystavené 02. Zaplacením
sMumí pokuty není dotčeno právo 02 požadovat náhradu škody vzniklé v souvislosti s pomšanlm povinmstl ze
strany Účastnlka.

13,8 Speclálni nabfdky bez smtuvrň pokuty: Pakud není v podmínkách konkréW Speclální nabídky sjednána
srduvní pokuta, 02 má právo vystavovat účastníkovi vyúčtavánl v souiadu s odst 13.1 po cebu Dobu trvání
Speciáhf nabldky. V případě neplacenl vyůčbvání podle ČI. 5 múZe být po dobu prodlanf s placením poskytování
Služeb omezeno nebo přerušeno. Služba bude v takovém případě zrušena nejpozději skončenÍm Doby trvání
Speciální nabídky. Tim není dotčeno právo Účastníka podle odst 13.5.

14. poskytováni předplacených služeb v Moblťnl sÍti sb řidl samostatnýíN všeobecnýrN podmlnkard.

15. Platební transakce

15,1 Ůčastnlk je oprávněn zadávat příkazy k Platebním Nansakclm: Pokud to umožňují Provozní podmínky
konkrétnl Služby, je Účastník vedle užlvání služeb ele%nldcých komunikaci oprávněn zadávat prostředhictvím
SItě technicky zpúsobiláho kor|cQvéha zal'izeM (elektronického komunlkačnlho zařízeni) příkazy k prwedeni
pfevtxlú peněžních prostředků z účtu 02 na platební účty asob, které uzavřely s 02 smlouvu o vedeni takových
účtů, (.Partneřř) pQstůpem pode odst. 15.2. (.Platebnl transakce"). Pro účely těchto VP se služby Platabnich
mansakcí považujl za součást Služeb, ledaže z kontextu pQvžitj pojmu Služba vyplývá něco jiného.

15 2 způsoby zadáni přlkazu: Příkaz k provadení PIatgbn| transakce může býtzadán näsledujlcM způsoby:

a) voláním po určitou dobu na telefonní člslo se zvláštním předčlsllm (tzv. auäotex},
b) zadáním SMS a RAMS s určeným řetězcem znaků na zdášhl čIsto (tzv. PrerNum SMS nebo Premium MMS),
c) dalovým spojením po určltou dobu prostřednicNim vytáčeného pňpojenl v Pevné síti k číslu se zvláštním
předčlsllm (tzv. Dataňf),
d) poNaenim pHkazu na určeném odkazu na webové a wapové stránce určené Partnerem
(tyto kroky dále též jen .Zadáni příkazu").

Částka Platební transakce (ti. částka která má být na základě příkazu k provedení Plalebnl transakce
převedena) se vypočítá podle délky voláni na audiatexovou linku, dáky datwého spojení, případně podle počtu
zaslaných Premium SMS či Premium MMS, nebo je Určena odkazem na webové či wapové stránce. Další
informace a závazné parameby Platebnkh Wansakci jsou uvedeny v Cenlb,

15.3 PĹatebniml transakcemi lze platit za: Platebními transakcemi podla odst. 15.2 může Účastník platit za zboží a
služby poskytované Pamery nebo s osobami, která poskytují své služby v souladu s podmlnkami stanovenými
02 a pamen/ (Parheň a tyto osoby dále jako ,Obchodnlci"), pňčemž může jít d zboží nebo služby, které jsou:

a) poskytnuty či doručeny poštou či kurýrem, převzaty osobně v pmvozovně, vydány.efektroNckým zařlzenim či
jinak případně dadány prostředNcNlm elektronického komunikačnlhô zařizenl Ucastnika, ale užlvány jným
způsobem (např. SMS jízdenky, B-vstupenky):

b) dodány do e|ekKQnického komunikačnŕha zařízeni a které budou užívány prasWednictvim eleWonického
kQmunikačního zařízeni.

15.4 postup při provádění Platebních transakcí: Zadáním příkazu souhlasl Účastník b průvedenlm Platební
transakce To platl i tehdy, umožnil-li zadat pf(kaz k provedenl Platební bansakce jiné osobě. Příkaz je přijat Ze
strany 02 k okamžiku ukonCeni Zadáni příkazu, pokud nenl bez zbytečného prodlení odmítnut, Účasbík nerrŇže
již odvolat platebnl příkaz nebo svůj sDuh|a5 s Platební transakcí pätá, cd byla přijata ze sbany 02.

15.5 Platební transakce u PčedPlacených SIuÍeb se řidl samostatnými Všeobecnými podmínkami.

v případě zaslání zprávy SMS nebo MMS považuje potwzení Ústředny, že zpráva byla odeslána na telefonni
číslo.

c) v případě hlasového vdáni se za doručeni zprávy považuje dovo]án1 se, uloZenf zprávy do hlasové schránky
Účastnlka provozované 02 neba tli marné pokusy o dovoláni se, když mezi jodnotfivými pakusy uběhlo
alespoň šest hodin; opakované pokusy není nutné činit v případě volání na člslo, na kterém právě dochází ke
zneužlvánl služeb, které znemožňuje dovdánľ.

16,3 Pokud dochází k zasíláM zpráv emailem. děje se tak výlučně na žádost Účastnlka, který tímto dává souhlas
k zasilánl e-málu bez zabezpečeni.

16.4 Při uzavknl nebo změně Smlouvy mimo prastarý obvyklé k podnikáni neba za použiti prostředků komunikace na
dálku 02 předá v souladu s § 63 odst. 9 ZoEK $pQtřebiteli informace o podstatných náleži(ostech Smlouvy
způsobem, jaký si spatiřabitel zvolil pro zasllánl nebo arúhivaci vyúčtováni (odst 5.4.3).

17. společná, přechodná a závěrečná ustanovení

17.1 Starší smluvnE vztahy zůstáva]1 v platnosti: Veškeré právní vztahy v oblasti pQ5kytovánl Služeb vzniklé mezi 02
a Účastníkem před nabytím ůčinnosú těchto VP zústávajl i nadále v plalnosti.

17.2 Platnost dřivějších formulářů: Po přechodnou dobu mohou být z provozních a technických důvodů na skaně 02
uzaviráiy srdwní vztahyi na základě tiskopisů paužlvaných do Účinnosti těchto VP,

17.3 Jedna Účastnlcká smlouva: Všechny Služby ůčastnlka jsau součástí jeché Smlouvy a každá další se povážuje
za změnu SMouvy již wavřené Ve smyslu a 9.

17.4 Uslanovenl VP, z jejichž povahy to vyplývá, platí j po ukončení Smlouvy, a to až do úplného vyřizenl všech práv a
nároků ze Smlouvy plynoucích.

17.5 Smluvní podmínky a jejlch změny: 02 je oprávněna měnit, dQp|ňovat a rušit jednoúivé dokumenty tvořicl
sduvní podmlnky pří změně technických, provozních, obchodních nebo organizačnich podmlnek na skaně 02
nebo na bhu pQskytavänl sIuZeb e|ekUQnických komunikac[, jakož iz důvodů změny obecně závazných právních
předpisů. 02 je povinna uveřejnit infarmace o těchto změnách v každé Evě provwovně a na lntemetwých
ebánkác:h. Zároveň je 02 povinna informovat Ůčasmlka q Uveřejnění informaci a změnách Smlouvy. 02 je
oprávněna měnit sduvnl podmínky v částech týkajlcich se těchto oblastl srduvn[ch Ujednání

a) ceny Služeb; h) odpovědnosl za škodu;
b) způsob a podmlnky vyúčtováni: i) doba trvání Smlouvy a podmínky, výše
c) způsob, rozsah, parametry a podmkiky úhrad a způsob ukončeni Smlouvy:

poskytováni Služeb; j) způsob daručovánl Účastníkavi:
d) způsob a podm1nky plateb za Služby; k) výhrady ve vztahu k právním předpisům:
e) rozsah práv a povinností 02 a Účastníka: I) platební transakce;
f) způsob a podmlnky uplatnění a vynzení m) ujednání upravená právníň předpisy a

reklamace vyúčbvání či kvality Služeb; rozhodnulím soudu či správnlho orgánu;
g) změny Služby, n) zpracováni Údajů.

17.6 Pokud se jedná o podstatnou změnu smlouvy, která vede Ke zhoršení postavenf Účasmlka, je OZ povinna
informovat Ůčastnlka, jehož SMouva obsahuje ustanovenl o úhradě v případě ukončenĹ sdouvy před uplynutím
Doby trvání Speciální riabldky, o jeho právu zrušit dotčenou Službu ke dni nabyti ůännm změny bez sankce v
připadě, že riové podmínky nebude akceptovat. Tato informace bude ÚčastMkovl poskyMuta zpŮsobem, Reřý si
UCastnik zvolil pro zasĹIánl vyúčtavánl.

17.7 Pří pochybnostech rozhoduji záznamy 02: Pii pochybnostech q tom, zda byla služba poskytnuta nebo zda byl
úkon (vdáni, odeslánl eleWonlcké, faxové zprávy, vyzvednuti či načtení dané položky v systému 02, zpráva,
výzva, upomínka, apod.) proveden, je mhodujlci výpis z provozu ústředny nebo systému 02 nebo pňslušného
roamingového aperátara.

.17.8 Tyto VP vydala 02 v souladu s § B3 ZaEK, § 1751 občanského zákonlku a se zákomm č. 284/2009 Sb., o
platebním styku. český text dokumentů tvořiclch smluvní podmínky je závazný. Případné překlady do jiných jazyků
majl pouze informativní povahu.

17.9 Tylo VP nabývají účinnosh dne 30.4.2016 a nahrazují VP účinné do tohoto data. Na účashíky, kleň nejsou
spotTebiteli a využili do 3.12.2014 Spaciálnl nabldku, se na předčasné ukončeni Speclálnl nahiciky před uplynutím
Doby trvání Speciálnl nabídky uplatní ČI. 13 VP platných k 3.12 2014. w

13 15

15.6 OZ zajlsfí přeVod. prostředků: 02 zajstl, aby peněžní prosti'edky byly připsány na platební účty příslušného
Partnera nejpozä6ji do dvou pracovnlch dnů od zadání příkazu k provedeni Plalební hansakce; úprava lhůt pro
prováděnl pIatebnlch tran6akd v zákoně q platebním styku se nepoužije. 02 odpovídá za nesprávně provedenou
bŕansakci příslušnému Partnerovi.

15 7 02 může stanovit Hmity:" 02 je oprávněna stanov't podmínky, za kterých Účastníkov' umožní prováděnl
Platebnkh transakcí (zejm. řádné plněni závazků vůči 02) a dále Íinančnl úmity pro den a pro zúčtovací obdob[.
PQkud)účastník dosáhne finančnlho Ikritu stanoveného pro daný druh Platební transakce dle odst 15.3, je 02
oprávněna požadavat před provedenhn dalšlch bansakci složení jistoty (příp. zálohy) na úhradu závazků
Účastníka vzniwých v souvislos6 s Platabnlmi Wansakcerrú. V případě pfekročenl finančn1ho limitu nebo nesloženi
jstoty ÚCasmikem je 02 oprávněna odmítnout provedeni transakce. Finanční limity a jistoty jsou upraveny
v CenlW. OZ je dále oprávněna stanovitlirNty na jednu PIalebni transakci nebo výdajový lirNt.

15.8 Platební tramakce ve vyúčtovánk O provedených Platebních transakcích bude 02 Účastnlka informovat
v samastatné části vyúčtováni dle a 5 za nejbflžšl možné nádedujid zúčtovací období po uskutečněnl Platební
kansakce.

15.9 ochrana Účastníka proti zneužiti a povlnnost hlá9t ztrátu zařízeni: Účasbiik Je povinen piijmout veškerá
pnmétená opatřenl na ochranu elektronickéha kamunikačnfho zařizenl. V případě odcizeni či ztráty
ekktronického komunikačnlho zařizenl má Účastnlk tuto bazodkjadně nahlásit 02.
Oznámeni lze učinit kdykoli bezplatně, a to ohlášením na telefonnl linku či písemným oznámením, pňčemZ na
jeho základá bude zablokováno usMečňwání Platebních bansakd i poskytováM Služeb. Porušeni této
povinnosti Účastníkem je považwáno za hrubé porušeni $mlouvyze strany Učasblka

15.10 Reklamace ve vztahu k Platebním transakcím: Účastník je povinen podat připadnou reklamaci proti proveáenl
Platební transakce (ti. že ve smyslu odst 15.2 hovor nebyl uskutečněn, SMS nebyla odeslána, vyúčtovaná délka
či počet hovorWjednotek neodpovldá provozním údajům ústředny, přlkaz byl zadán ze ztraceného nebo
Odcizeného elektronického komunikačního zBřĹzerÚ, Účashfk nedal souhlas Platební bansakc[ apod ) bez
ZbyteCného odkdadu, nejpozději však do 2 měslcú ode che doručeni vyúčtováni (odst 5.4.4) písemně na adresu
sídla 02. Ustanoveni odst: 17.7 se na Piatebnl transakce uplatní obdobné. Po uplynulí lhůty se má za to, že
Plalební Uansakce byla uskutečněna s parameby uvedenými ve vyúčtováni. Q2 nenese dúkazni břemeno týkající
se podmlnek Platební transakce ve smyslu § 120 odst 1 zákona q platebním styku.

1511 Odpovědnost ÚčastMka za úhradu Platebních transakci: účasm[k nese mátu z Platebnlch transakcí
realizovaných prostřednicNim zHaceného nebQ odcizeného elektronického kamunikačníha zařizenl v rámci
Předplacených služeb až do částk¥ odpůvldajld 1500 euíúm, v ostatnlch případech pode zákona. Pokud však
Účastník tuto ztrábu způsobň svým podvodňým jednáním nebo lim, že úmyslně neba z hrubé nedbalosti porušil
některou ze svých povinnosti, nese takovou ztrátu v plném rozsahu. ljčasblk nenese zUtu z Platebních
transakci realizovaných prwuednicNĹm maceného nebo odcizeného eleWonickéha komunikačniho zařizenl,
pokud ztráta vznikla poté, co Účastník oznámil zbátu, odcizeni nebo zneužiti elektronického komunikačního
zařízení padle odst, 15.9.

15 12 Úhrada částek za Platební transakce: Účasblk je povinen částku zaplacenou 02 z ňnančnlch prostředků 02
na základě Účastníkava příkazu k provedení Platební transakce uhradit 02 společně s čemu za Služby v době
splatnosti vyúčtování, Účastník je dále povinen zaplál 02 poplatky za provedenl Platebních transakcí ve výši dle
Cenlku. účastnlK který dal příkaz k provedení Platební bansakce, souhlasl zejména s užitím odst 5.4, 5.5 a 5.13
těchto VP, Účastníci využlvajíci Předplacených Služeb souMasl se sniženlm Kredb o částku Platební bansakce.
Podání reklamace dc odst 15.8 nemá odkladný účinek

15.13 odpovědnost za objednané zboží čI služby: 02 nenese odpovědnost za vady zboží či služeb zaplacených
Platební bansakd. Účastník je oprávněn nároky z takkyvýa vad, z neposkytnutí služeb řádně a včas či z nedodáni
zboží uplatňovat pouze přímo u atčeného Obchodníka.

16. DoručovánÍ zpráv

IB l Způsoby komunikace a pÍsemné úkony: 02 je oprávněna zasílat veškeré zprávy, výzvy, upozorněni,
upomlnky a další pÍsemnosti (,zprávy') na adresu Účastníka, Fakturační aďesu anebo na teleknnľ Č[S|O.

16.2 Doručeni zprávy: Pro účely těchto vp se za doručenou považuje zpráva:

a) dodaná subjektem poskytujícím paštovní nebo kurýrní služby na adresu naposledy oznámenou Účastníkem.
Za doručmou je považována i zpráva, u které bylo odmítnuto převzetí zásllky adresátem nebo která nebyla
vyzvednuta adresátem v úložní době, i když se Účastnlk q jajim uloženi nedozvěděl nebo která byla vrácena
02 jako nedoručilelná. Zprávy od OZ jsou padávány obvykle jako obyčg)é listovní zásilky, korespondence
ohledně srduvnl dokumentace může být zasílána doporuCeně.

b) doručená elektranicky zejména formou e-mailu, SMS, MMS nebo faxové zprévy nebo vložená
doinformačnlho systému 02 (Elektronický účet) za účelem zpřistupněnl Účastníkům. Za doručeni zprávy se

14



O, O,
Provozní podmínky pro poskytování služeb Přenosu dat, pronájmu okruhů a
Pevného přístupu k Internetu

Účlnnost od: 01.07.2016

t

.f

I

Obsah:

Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9
Článek 10

Úvodní ustanoveni . . 2
výklad pouzitých pojmů 2
Charakteristika SluŽby 4
Zřizování Služeb ' 9
Změny a zrušeni Služby 12
Ohlašováni závad a jejich odstraňováni 13
Práva a povinnosti 02 16
Práva a povinnosti Účastrúka 17
výpočet sníženi ceny při nedodrZenĹ garantovaných parametrů šLA ..........18
Závěrečné ustanovení 20

(11) Koncové telekomunikační zařlzen{ (dále jen ,Koncové zařízeni") komunlkaCni 2aĹ'Ĺzeni
pňpojované přímo nebo nepřímá ke Koncovému bodu Pevné sÍtě nebo k Mobj|ni síti.

(12) Koncový bod Pevné sItě (dále jen "Koncový bod") - fyzický spojovac{ bod, ve kterém je
Účastníkovi poskytován přistup k Pevné síti a ve kterém je ÚCastnlkovi poskytována Služba: v
případě šití zahrnujlclch komutaci nebo směrwánl je tento bod určen speciňcko'u sll'ovou
adresou, která může být spojena s číslem nebo se jménem Účastníka.

(13) Kontaktnl osoba— osoba zmocněná Účastnlkem k jednání s 02 ve věcech zřlzenl a poskytováni
Služby. Účastník múZe zároveň určit technicky zpusobilou osobu pro technickou součinnosts 02.

(14) Nahlašovatel závady - osoba, která ohlásila závadu.
(IS) Navrhovatel — fyzická nebo právnická osaba, která uplatnila požadavek na zřízeni Služby

prostřednictvlm podepsaného formuláře Specifikace služby a čeká na zi1zení SluZby.
(IS) Periodická výluka provozu - pravidelné přerušeni provozu za účelem Údržby technických a

softwarových prostředků, pmtřednicMm kterých je Služba poskytována. Výluka provom se v
tomto případě nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává.

(17) Plánovaná výluka provozu - je výpadek sluZby, ô kterém je minimálně 7 ka¶endářnich dnů
plédem informována Kontak(n1 osoba zákazdka. Doba výluky provozu se v tomto případě
nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává.

(IB) Plátce - subjekt označený Účastníkem za plátce cen za poskytnutou Službu. Je-li Plátcem jmý
subjekt než Účastník, dodává 02 platebnl doklad označenému Plátci, a to na adresu naposledy
omámenou Účastníkem.

(19) Proaktivita - umožňuje Účastníkovi zajišěni .pfQaktivniho dohledu jeho sítě a založeni
poíuchového |lstku bez nutnosti jeho inicializace Učagtnikem, Pmaktivita je dostupná u dužeb
Managed WAN/LAN a MUPS pro vybíané úrovně šLA jako volitelný patamelr.

(20) Proaktivity index - je definován jako poměr záznamů d závadě zalozených v rámci Proaktivity a
celkového počtu záznamů o závadě, tzv. včetně incidentů ohlášených zástupcem účastníka

a) podkladem pro kaľkdace je systěm pro evidenci závad (incidentů).
b) parametr se vztahuje na pracovni dobu, ve které je Doplňková služba Managed

WAN/LAN poskytována.
Proaktivity index se určí následujiclm zpŮsobem:
Proaktlvity index (měslčně) = [lprolItotaq '100
(%) kde:
ltotal " celkový počet události za měsíc
lpro = počet události zaznamenaných proaktivně centrem podpory
Aktuální hodnotu proaktivity indexu je možné sledovat na internetových šUnkách
O2https://o2portal.cz.o2.com.

(21) Program - soubor počítačových programů spedAkovaných ve Specifikaci a pňslušné uživatelské
dokumentaci.

(22) Předávac( protokol - dokument poNrzujlcl převzetí zprovozněné Služby účastMkem a podle
charakteru Služby obsahujicl záznamy o závěrečných měřeních, identifikaci pIipojky, identifikaci
Zákaznických zařízení a Přiřazených prostředku. °

(23) Přerušení opravy závady - pokud je nutná nezbytná součinnost Účas(nlka, např. pii servisním
zásahu přistup servisního technika 02 k zařízeni nebo části infrastruktury umístěné v prostorách
umistěnl sluZby, je účastník povinen tento přístup umožnit Pokud Účastník přistup neumožni, je
přerušena oprava závady a o tato doba není započítána do Doby opravy a Doby závady. O
pozastavenl načltání času a jeho důvodu uvědomí 02 Nahlašovatele závady nebo v případě
Proaktivity Kontaktní osobu mailem nebo telefonicky a zároveň s nim dohodne čas poskytnuli
součinnosti Účastnlkem., Od okamžiku poskytnuti součinnosti je Přerušeni opravy ukončeno
- oprava závady je obnovena,

OZ Czech Republk as., se sÍdlem Za Brum¶ovkou 26612, 140 22 Praha 4, It 60193336, DIC GZ60193336

epsaná v Městského scudú v Praze, odďl B, vbZka 2322..

1123

02 Czech Republic am., 9c Mdlém Za 26¶2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
IXČ CZ6019333B

zajasaM v ObchcdNn cejšt/íku Městského souch v Raze, cjdcŇl a vbžka 2322..
3/23

O, O,
Článek 1 Úvodní ustanověni

(l) podmínky pro poskytováni služby Přenosu dat, pronájmu okruhů a Pevného přktupu k
Internetu (dále jen ,Provozní podmínky") 1$qu součásti Všeobecných podmínek plO poskytováni
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací vydaných 02 Czech Republic as., v platném
znění (dále jen ,Všeobecné podminkT).

(2) Provozní padmlnky stanovují podrobné podmínky pro poskytováni souboru veřejně dostupných
služeb elektronických komunikaci a souvisejicich Doplňkových sluZeb zahrnutých da služeb
Přenosu dat, pccmájmu okruhů a Pevného pl'istupu k Internetu (dále jen .Služba", nevyplývá-li z
konkrétnlho případu potřeba bližší specifikace). Tyto Provozní podmínky se nevztahují na sIuZby
popsané v referenčních nabídkách RIO, RUD, COO, WLR, pokud referenční nabídky neslanovi
jinak. Provoml podmínky jsou závazné pro společnost 02 Czec Republic a.3. jako poskytovatele
Služby (dále jen .OZ) a všechny Účastníky.

(3) Informace o cenách Služby jBoU uvedeny v cenlcĹch jednotlivých služeb.

Článek 2 výklad použitých pojmů

Pro účely těchto Provozních podmínek se rozumí:
(l) Data - jakékoliv kombinace základnlch jednotek informace, které mají formu kódů, znaků, obrazů,

zvuků a jeých sauború čí komblnacl, jsou zachytitelné prostředky výpočetnl techniky a jsou
přenositelné po slúch.

(2) Doba reakce - doba od ohlášeni závady (začátku závady v případě Proaktivity) do vytvoření
záznamu o nahlášené (evidované závadě v případě Proaktivity) závady operábrem 02 (po
poskytnuti všech potřebných informaci d stavu KTZ v místě umístěni služby a osobě která
poskytne 02 součinnost). její délka může být garanlována šLA.

(3) Doba odezvy (Response Time) — rozumí se doba, která uplyne ad Začátku opravy zévady do
momentu, kdy tgchnik 02 spoji 6 Kontaktní osobou za účelem provedeni prvotní diagnostiky a
odhadu doby nezbytně pro uvedeni Služby do provozu. její délka je garantována ŠLA.

(4) Doba opravy (Resolution Time) - rozumí se doba od poNczenl nahlášení Začátku opravy závady
do Ukončeni opravy závady. Do Doby opravy se nezapočítává Přerušeni opravy závady - čas
čekání na nezbytnou součinnost zástupce účastníka vedoucí k odskaněnl závady. Její délka
může být garantována šLA.

(5) Doba pokryti- časový rámec dostupnosti kanlaktdho místa 02 Plá nahlášenl závady.
(6) Doba závady - je součet všech dob oprav SluZby v daném obdabi (kalendářnlm měsíci). Pokud

Doba opravy přesahuje z jgdnoho do následujiciho období, započítává se dn dostupnosti pouze
období, kdy byla závada odstraněna.

(7) Dohoda o úrovni služby (ŠLA - Service Level Agceemenl) - Doplňková služba, spačNajícl ve
sjednánl úrovně poskytované Služby.

(B) Doplňková služba - apdikace a produkty, které není možno využlvat samostatně, ale pouze jako
doplňkové k základní Službě. Využití Doplňkových služeb může být podminéno pouZilim
odpovldajlclho Koncového zařízeni.

(9) Dostupnost služby - poměr doby, kdy byla ÚCastnlkovi služba dostupná bez funkčních závad
z důvodu na straně 02, k délce celého sledovaného obdob1. Vyjadřuje se v procentech.
Mésíčnl dostupnost se určí následujíclm způsobem:
Mésíčn1 dostupnost " (HM-DoM závady) IHM x 100
1%] kde
hm je cdkový počet hodin ve sledovaném měsíci

(IQ) EDI - Doplňková sluZba Electronic Data lntarchange (dála jori EDI).

OZ Czech Repubľic a.5., se sídlem Za 8njmbvkou 26G/2, 140 22 Praha 4, IC 60193336
DIČ CZ60193j36

v Obctxxhlm Wtňku Nslskéhosou& vptam cxiW8, vb8a 2322..
2123

(24) přípojné vedeni - vedení od mistnl telefonní ústředny 02, případně její detašované části, ke
Koncovému bodu.

(25) přlpojka — pro účely tě¢hto Provozních podmínek se přípojkou rozumí přípojné vedeni, sit'ové
prostředky 02 vyčleněné pouze pro tuto Přípojku a Koncové zaflzenl, pokud to charakter Služby
vyžaduje, a vnitřní vedeni, pokud to charakter Služby vyžaduje. přípojka umožňuje poskytováni
Služby. piipojka je zakonCena Koncovým bodem.

(26) Přiřazené prostředky — prostředky spojené se Síti nebo Službou, které umožňuji nebo podporuji
poskytováni Služby tyto prostředky zahrnuji také systémy podmlněného přístupu a dektronické
programové průvodce.

(27) Servisní zásah - výkon prací, vedouclch k přímé kkalizaci a následnému odstranění závady
Služby, ať UZ náhradou přípojky, na které je závada, za bezchybnou pFipojkou nebo odstraněním
závady na přenosovém zařízeni či mediu. Za scMsní zásah jsou považovány j SW činnosti (reset,
rekonfigurace).

(28) Systém - vybavení, včetně hardwaru a µř{slušného softwaru, užívané k přenosu, výměně a
uchováni elektronických dat

(29) Technické poradenstvl —konzultace (S požadavků měslčně v max. celkové délce 8 hodin/měsic)
a zajictěni rekonfiguraci (max. 10 poboček denně, limit x hodn měslčně {pouze MWANIMLAN 2

, h Silver a 3 h Gold)).
(30) Ukončeni opravy závady - oprava závady je vždy ukončena tehdy, když všechny parametry

dané přlpojky, resp. Zákaznického zařízeni, na kterém byla identifikována závada, jsou lepši nebo
shodné technickými parametry, uvedenými v tschnické spaeifikaá a nastává v čase, kletý
Nahlašovatd závady odsouhlas1 poté, co obdrzí hlášení o ukončeni závady.

(31) Účastník - každá fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s 02 smbuvu q poskytování
Služby: pojem zahrnuje l navrhovatele (žadatel d poskytnuti Služby) a uživatele, nevyplývá-li z
konkrétního pňpadu potřeba bliZšl specifikace jednollivé kategorie.

(32) Začátek opravy závady - čas 0hlášen( závady pHpojky, resp, Zákaznického zařízeni, na kterém
se operátor 02 a Kontaktn1 osoba dohodnou.

(33) Zákaznfcké zařKeni - zařízení informačních nebo komunikačních techndogií za Koncovým
bodem směrem k ÚCastnikavi.

(34) Závada (dále těží "Porucha") - stav, kdy jeden nebo vice paramettú přípojky, resp. Zákaznického
zaiizenl jsou horší než technické parametry uvedmé ve SpBcifikaci služby, nebo stav, kdy je
provoz Služby znemožněn z důvodu na stlaně 02. Za závadu z důvodů na skaně 02 není
považováno:

a) závada na vnitřním vedeni nebo na Zákaznickém zařlzenl, které není ve správě 02,
b) závada způsobená výpadkem napájení, které nezajištbje 02, pílpadně závady způsobené

Účastníkem nebo činností vykonávanou třeli osobou pověřenou s vědomlm účastníka
C} závada zpŮsobená prokazatelným fyzickým poškozením nebo odcizením infrastruktury,

koncového zařízeni nebo Zákaznického zařlzeni v prostorách využívaných účastnlkem,
d) výpadek služby v rámci a rozsahu Periodické výluky provozu infrastruktury 02,
e) výpadgk služby v rámci Plánované výluky provozu.

{35) Zřízená služba — služba je pcNažována za zi1zenou ke dni uvedenému v Piedávaclm protokolu.

Článek 3 Charakteristika Služby

(I) Služba je Účastnlkovi na území České republiky poskytavána prQstřednictvlm pevných
a' Mobilních 6ÍtĹ 02, případně smluvniho operátora, a to i zahraničního mimo území Čmské
Republiky. (dále 6ouhrnně jen ,sitě"). DosWpnost služeb je podmlněna pokrytím území Sítěmi,
technickými možnostmi Sítí a dalšlmi vlivy, zejména fyzikálními, které mohou kvalitu poskytováni
služeb ovI ivnlt.

OZ Czech Republic a.s., se s[dlem Za Brumlovkau 26H2, 140 22 Praha 4, 1¢ 6019J336
DIČ CZ6019333B

2aµsaiÚ v Otmhcddm mjstňku Misstského soudu v Pram vbäa 23??..
4Q3



l

O,
(2) Služba je poskytována až po rozhraní dafinavané v přlslušné Specifikaci.

(3) Vni(ŕn1 vedení za Koncovým bodem je majetkem Účastníka, pnp. vlastníka objektu. Pokud Q2 na
základě požadavku Účastníka zřídí, opraví nebo provede změnu vnitřního vedení za Koncovým
bodem, činí tak na náklady Účastníka.

Charakteristika služby Přenosu dat '

(4) Služby se podle přípojky děll na skupiny:

a) služby na komutované přípojce - služby s občasným přístupem k Síti.
b) sIužbys trvalým připojením k Síti.

(5) Specifickou sluZbou Přenosu dat je služba Ethernet, která může být [ea|jzována ve vaciaritně jaka
několik přípojek do Sitě nebo jako dvě připojkytvořicl jedna propojmi Koncových bodů.

(6) Doplňková služba EDI umožňuje ÚCastnikovi přenos dokumentů v elek(ronické formě přes
infrastruktwu poskytnutou 02. 02 poskytne DoQňkwou službu EDI Účastnikovi samostatně riabo
ve variantě s Programem, pomoci něhož bude Učastnik využívat Systém v souladu s Provozními
podmlnkami. V rámci ve Specifikaci dohodnuté varianty s Programem 02 umožni Účastníkovi
užíváni Systému, bude vykonávat práce s tlm spojené, poskytne za tlm účelem Účastníkovi také
licenci k uživänl Programu za podmínek stanovených těmito Provozními podmlnkami. Účastník je
oprávněn užlvat Systém ode dne zavedení a instalace Programu na Zákaznickém zařízení, pokud
nejde q vaňantu s Programgm tak ode dne zřízeni Služby.

(7) Zvláštní skupinu Noll služby Zákaznických koncových zaňzenl (dále jen .služby ZKZ"), které
mohou být poskytovány prostřednicNĹm Zákaznických zařizenl.

(b) přípojka je jednoznačně definována prostTednictvim identifikace Služby - Case ID, DNA, IP DNA,
Relace pevného okruhu nebo, identifikaci Účastnlka sítě (NUI). Počet NUI pňděiených Účastnlkovi
není obecně omezen. V případě přlpojky s komutovaným přístupem je NUI doprovázeno pTipojným
heslem.

(9) SluZba s komutovaným přístupem IP Connect Diat-Up identifikuje Účastníka na základě Jednotného
pHstupověho čida (dále JPC) nebo Privátního přístupového čísla (dáte PPC) dle Čidovaclho plánu
verejné telefonnl sitě. JPČ je sdíleno vice Účastn iky, PPČ je vyhrazeno pro jednoho ÚCadnika.

(IQ) Přistup ke stužbě IP Connect Dial-Up není umožněn

a) v poloautomaŮckém styku
b) z veřejné telefonní hovorny
c) z veřejného telefcmnlho automatu
d) prostřednicNim služeb Kaňa X, Karta Xplus a TELEKONTO
e) ze síti jiných operátoru veřejné dostupné telefonní sfuZby v pevných nebo mobilních sítích

elektronických komunikad, pokud mezi 02 a konkrétním operálorem není uzavřen zvláštní
smluvní vztah o propojenf síti týkající se specificky sIužbylP Connect Dial-Up.

' (11} 02 stanovuje DNA, IP DNA, Relace pevného okruhu, CASE ŠD, NUI i heslo.
(12) Služba se poskytuje pod obchodními názvy: Privátni sitě, IP Connect, Mezinárodní IP Connect,

VPN Expres, UTP, Ethernet Line, Ethernet LAN, EDI, ZKZ.

Rychlostní označeni těchto služeb a k lomu reálné nominálni rychlostní limity služeb jsou Matné dle
níže uvedené tabul

RydMoM
aznačonl u slďeb Nomíndnl linková cychbst

2Nps 2048 kbps

4Nbps 4096 kbps

02 Czech Repubľic as., se sídlem Za 8rumlovkou 26H2, 140 22 Praha 4, 1¢ 60193336
uC ¢Z60193336

epsaná v reMMuM9stského scjuub v Ram, ockl71 8, vbZka 2322..
5/23

O,
6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

10Mbps 10240 kbp3

12Mbps 12288 kbps

14Mbps 14336m

1Wbps 1C84 kbps

18Mbps 18432 kbps

20Mbµ 20480 kbps

30Mbps 3'0 Mbp$

4(Mbps 38 Mbps

50MbW 47 Mbps

1CX)Mbps 94 -92 Mbps

150Mbps 145 Mbps

30OMbps 291 MBps

Charakteristika služby pronájmu okruhů

(13) SI užba Pronájmu okruhů spočívá v pronájmu přenosové kapacity mezi Koncovými body.

,

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brum1ovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IC 60193336
ač CZ60193338

wpsaná v re/Mku MkSstského soudÚ vRme, «KNĹB, vbžka 2322..
&23

O,
(14) Pronejatý akruh je jednoznačně identifikován svým označenlm - Relace pevného okruhu, které

stanoví 02 v souladu s platnými normami.
(15) Minimální soubor pronajlmaných okruhů:

F

Technfcké chamkteňstlkyTyp okruhu Specifikace rehmní charakterisflka pňp'o ení

Am1ogoyý telefoml, mrmálnf 2 drát- ČSN ETS 300448 ed. 1 2 drál - ČSN ETS 300448ed. 1
kvality nebo nebo

4drát- ČSN ETS 300451 ed. 1 4 drál - ČSN ETS 300451 ed.1
Ambgový telefonnl, speciálnf 2drá! - čSN ETS 300449 ed. 1 2 dál - ČSN ETS 300 449ed 1

kvality nebo nebo
4 drát- ČSN ETS 300452 ed.1 4 drát - ČSN ETS 300452ed 1

Digdá!ni 8 přenosovou ryehlosll ČSN ETS 300 288 CSN ETS 3CKJ 289
64 kbiůš ČSN ETS 300 28WA1 "

Digitální s přeneovou [ych|os{i Csn ets 300 41Bed. 1 Csn ets 300 247
2 048 kbiús, nestrukturovaný ČSN ETS 3QQ 247/A1
Digďálnl s přenosovou rychlosH ČSN ETS 300 41Bed. 1 čSN ETS 300419 ed. 1
2 048 kbitk, stMdurmmný

'romjaté okmhv mamu tŇt mskvtävánv s ooLjZi6 Iozhranl X.21 nebo X.21bis mmfšlo ČSN ETS 300 2&8.K r"

níže uvedené tabul
RydMoM

aznačonl u slďeb Nomíndnl linková cychbst

2Nps 2048 kbps

4Nbps 4096 kbps

Mže uvedené tabutxy:

RycNo$1 Nomhalnl Ilnková
oznaNnl u

2Mbps 2048 kbps

4Mbp$ 4096 kbps

6Mbp$ 6144 kbp5

8Mbps 8192 kbp3

10Mbps 10240 kbps

12Mbps 12288 kbps

14Mbps 14336

16Mbps 16384 kbp5

1äMbps 18432

20Mbps 20480 kbps

30Mbps 3OM%s

40Mbps 38Mbp5

50Mbps 47Mbps

10OMbps 94 -92 Mbp5

(16) Služba se poskytuje pod obchodními názvy: VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM",
STANDARD, Mezinárodnl DIGITAL PREMIUM, Mezinárodni VOICEBAND.

Charakteristika s|užbY Pevného přlstupu k Internetu

(17) Službou se rozumí zřÍzení plného přístupu k síti Internet, včetně zřízení přípojky, umažněnl
prohÍiženĹ na šIti Internet, konfigurace, instalace a pronájem odpovĹdajlclho routeru, přidělenl a
registrace IP adresního prostoru, poskytnutí schránky elektronické pošty (e-mail) a poskytnutl
web hostingového prostoru.

(IB) Služba se poskytuje pod ob¢hodnlm1 názvy IOL Digilal, IOL Ethernet, Internet FOľté, lntemet
Business, Internet Business Basic a Ĺnlemet Business Pro,

RycNostnl označeni těchto duZeb a k tomu reálné nominální limity služeb jsou platné dle

02 Czech Republlc a.s., se sldlem Za Brumlovkou 266!2, 140 22 Praha 4, IC 60193336
uč CZ60193336

mpsaná v O&hcdn!m mkfňku MésbkéM sou® v PYae, QddH B, vkůka 2322..
7/23

O,
6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

10Mbps 10240 kbp3

12Mbps 12288 kbps

14Mbps 14336m

1Wbps 1C84 kbps

18Mbps 18432 kbps

20Mbµ 20480 kbps

30Mbps 3'0 Mbp$

4(Mbps 38 Mbps

50MbW 47 Mbps

1CX)Mbps 94 -92 Mbps

150Mbps 145 Mbps

30OMbps 291 MBps

150Mbp$ 145 Mbps

30OMbps 291 Mbps

Charakteristika služby INTERNET OnLinelP VPN

(19) Službou se rozumí vzájemné prapojěnl poboček Účastníka včetně zřlzenĹ přípojky, konfigurace,
instalace a poskytnutí odpyldajiclho routem pňdělenl a (egist[ace IP adresy. Služba je
poskytována pro celé Území české republiky. Zabezpečeni provozu, tj. šifrovánl dat nebo ověřeni
uZwatelů pro vstup do Iokálnl sItě, si provádí Účastník vlastními prostředky.

(20) Služba se poskytuje pad obchodními názvy, IOL IP VPN Fixed VPN Expres Lite, IP sec VPN.

Charakteristika DoplňkovYch sIužeb šla os a Managed Services (MLAN, MWAN, MUPS a
MWIFI) '·"'1

{21) Služby IP Connect, VPN Expres, IOL Digital, ĹOL Ethernet, lnternel Forte, Internet Business,
Internet Business Pro, IOL IP VPN Fixed, VPN Forte, IP SEC VPN, Managed \NĹF1 a Managed
UPS je možné objednat v dohodnuté úrovni dle typu Služby sjednané ŠLA (dále jen .šLA OS").
Na základě ŠLA OS 02 Účastnlkovi garantuje zaručenou měslčnf dostupnost a maximálni dobu

, opravy přípojky.

OZ Czech Repubľic a.s., se sídlem Za Bmmlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
uč CZ60193336

zqpsaná v O&hcxMmmistňků Mé$t$kého$ou& v Pm». odd//B. vbzka 2322-
8/23



O, O,
úrnv rú5 .<1 A n.q rjrn Rhňhu rumnl UCh Qrn|r·u fuä 11ÝfmÁm^^ Ĺirmmlr·

l" Fi t" I f~ub'ď ju jlnQrb.

Núxev služby . , ""a"' . ý@ve'ň ŠLA
šLA O šLA 1 šLA 2 šLA 3 šLA 4

IP Connect Basic, |ntgrnet Business, VPN Expres
Komfort Ano - Ano Ne Ne Ne
IP Connect (Adv an ced,C{assic), IOL Digdal, Internet
Forte, Internet Business Pro, VPN Fade, IP VPN Ano Ano Ano Ne Ne
Fixed

IP Connect Proň Ano Ano Ano Ano Ne

IP Connect GigaOpúcs, IOL Ethernet Ano Ano Ano Ano Ano

Doba pokryti Hodin äx5 bxs bxs bxs BXS
X 12X7 12x7 12X7 12x7 12X7

24X7 24x7 24x7 24x7 24x7
Proaktivita NE NE NE NE NE

- ANO ANO ANO ANDInformace o ptoblému Hodin 4 4 4 ' 4 4

- 2 2 2 2Sankce za nedodrZení parametrů Ne Ano Ano Ario Ano

" Tento parametr je kritický v přlpadech, kdy záložnl přípojka má nižšl rychlost než primárni přípojka.

(22) Doplňkové služby Managed Services (MLAN,MWAN) spočÍvají v poskytováni dohledu, údržby
a administtace $1t°OVé infrast[uktuľy Účastníka v dohodnuté úrovni dle typu sjednané ŠLA (dále
jen .šLA MS'). Na základě ŠLA MS 02 Účadnlkovi garantuje vysokou dostupnost, zkrácenou dobu
oprav závady a jiné dohodnuté parametry a dále předem deňnovaný rámec pro po6kytováni
průběžných informaci při pravoznlch problémech u pflpojek (MWAN) nebo Zákaznických zařízení
(MI-AN) spBcifikovaných v Seznamu přípojek a zařlzení Služby s garantovanou úrovnf, jež je
nedílnou SOUČáSti Smlouvy. Doplňkové služby Managed Services {MWAN, MLAN) jsou
poskytovány pod obchodními názvy: Managed WAN, resp. Managed LAN.

V případě, Ze je se službou MWAN nabízena služba AntiDDoS. je podmínka, že šLA služby M\NAN
musí být v úrovni SLA3.
(23) V měslčnl ceně za ŠLA OS, MS je zahrnuta cena za uävání účtu Plo přistup ke službě Aplikačnl

portá} (eWatch).
(24) 02 lx za zúčtovací období vyhodnocuje dodržení parametrů garantovaných šLA. Report o

hodnotách dosaZených v uplynulém měsíci poskytne 02 Účastnlkovi do 6. ptacovnlho dne
nádedujiciho zúčtovacího období v Aplikačním portálu. Při nesplněni garantovaných parametrů
ve sledovaném zúčtovacím obdobl 02 snižuje měslční cenu za službu o částku vypočtenou dle
vzorců uvedených v a. 9 těchto Provozních podmínek, a to na základě daňového dobropisu.
Pokud byla Služba ve skdavaném zúčtovaclm období poskytnuta alespoň v minimálnlm {Qzsahu,
je snlženl ceny limitováno tak, aby výsledná částka účtovaná v daném zůčtovackn období dosáhla
minimální výše 50 Kč. Dosaženi limltnlch hodnot garantovaných parametrů je ještě považováno
za splnění podmínek ŠLA,

(25) Služba Managed UPS (MUPS) poskytuje zálohu elektúckého síľového nápájenl. Základem služby
je záložní zařlzení (UPS) instalované v lokalitě zákazníka a dužba IP Connect nebo Internet
Bu$ine$$ v každé lokalitě provozu služby MUPS. Služba obsahuje veškeré činnosti potřebné k
2äjištěni provozu služby — dohled, Údržbu, servis a administraci záložnlho 2ařlzenl. úroveň kvality
poskytovaných služeb lze 6jednat dle úrovně ŠLA služby (viz. úrovně ŠLA uvedené níže).

{26) Služba Managed WIFI (MWIFI) poskytuje bezdrátová připojit koncového uZivatele k vnitřní SÍti
zákazníka. Základem služby je řízená sÍl' přístupových bodů (AP) instalovaných v |gka|itě/lQkalitách
zákazníka a sluZba IP Connect nebo lnternel Business v každé iokalilě provozu služby MWIFI.
Služba obsahuje veškeré činnosti.polřebné k zajištěni provozu služby — dohled, údržbu, servis a
administraci koncového zaňzeni. Uroveň kvality poskytovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA
sluZby (viz, úrovně ŠLA uvedené niže).

(27) Závady způsobené živelnou pohromou (záplavy, požár, zemětřesenl, plošné výpadky rozvodu
elektrické enargig atd.), válečným konfliktem nebo teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi, jež nastaly nezávisle na vůli 02 a brání ji ve její povinnosti, jestliže nelze
rozumné předpokládat, že by 02 tuto překáZku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále,
že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala, nejsou považovány za závady na straně
02 a nejsou započítávány ani do gatantované dostupnosti, ani do garantované daky závady.

(28) ŠLA OS se ľiší garantovanou dostupnosti přípojky, limitem času na opravu a povinnosti uhradit
sankci v případě nedodržení garantovaných parametru. Pro úroveň SLAD se neposkytuj8 úhrada

OZ Czech Republic as., se sÍdlem Za Brumlovkou 266!2. 140 22 Praha 4, It 60193J36
DIC CZ601933J6

zqpsaná v Obch<jdnfm mklňku Městského soudj y Pmm §/B, vbZka 2322..

(34) Služba Managed ups 6ě poskytuje ve třech úrovn ich ŠLA, které se liší garantovanou lhůtou pro
opravu a odezvu, dobou pokryti, lhútou pro infomováni d ptoblému, proaktivitou a povlnností
uhradit Bankci v přlpadě nedodúeni garantovaných parametrů.

)nblj = nasjeauj|cl pracovni den.

(35) Služba Managed WIFI se poskytuje v pě6 úrovních ŠLA, které se Iišl garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu,
dobou pokryt], lhůtou pro infomovánl o problému, proakbvitou a povinnosti uhradil sankci v případě nedodrženI
garantovaných parametrů.

Úruveň šLA MS SLAD SLA1 SLA2
Doba opravy Hodn NBD°' 24 12
Doba odezvy Minut 60 60 60

- 15 15Doba pokryti Hodin x BXS BxS BxS
den 12X7 12x7 12x7

24x7 24x7 24x7
ProaktivIta Ana Ano ANO

Ne Ne Ne
lnfomovánl o prQHémlj Flodn 4 4 4

Sankce za nedodrženl Ne Ano Ana
parametrů

ľ k d rti = _ i _ ..p. . : l _ r _ _ _ _ _ Ť .

Úroveň ŠLA SLAD SLA1 ŠLA 2 ŠLA 3 SLA4

Doba Opravy NBD 24 12 8 4

Ne
ProaktMla (volitelně Ano Ano Ano Ano

Ano)
60 60 15 16

Doba odezvy minut 60 (volitelně (volitelně (vditelně (volitelně
15| IS) 60) 60)

4 4 2
Informováni o problému hodin 12 12 (vo1ite1ně (volitelně (vohtelně

2) 2) 4)

Doba Pokryti BX5 8X5 12X7 12X7 24X7

(8-16 (9- (8-20 (9- (O-
hod) 17hod) hod) 21hod) 24hod)

9123

02 Czech Republic as., se sídfem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
uč CZ60193336

mµsaná v obchcdhlm NtňkuNstského soUdl v Pmm oam 8, vb2ika 2322.
11123

O, O,
sankci. Úroveň SLA2 může zahrnovat zilzenl závislého záložniho pilpojného vedeni, a Iq dle
rozhodmti 02. Úroveň SLA3 a SLA4 může zahčnovat zřkenl záložní přípojky, a ta dle rozhadnutĹ
02. Při funkčnosti pňmámi pňpojky není možné využíval záložni přípojku k přenosu dat, pokud není
9jédnáno jinak. Pokud je záložnl přípojka realizována s nižší než je cychkst primárni
Přípojky, pak se parametr Dostllpnodi vztahuje pouze na nižší rych|Dstzá|ožnl plipojky a může dojít
ke zhoršeni kvalitativnlch parametrů datových přenosů, Při tomto stavu není porušena dostupnost
sIuZby jako celku.

Sankce ŠLA Ne Ano Ano Ano Ano

Článek 4 Zřizováni Služeb

I

r

(29) Úrovně ŠLA OS:
Úrweň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 $LA4
Měsíčnl dobtupno$t % 99,0 99,0 99,5 99,9 99,95
Max délka poruchy celé služby Hodin 12 12 6 4 4
Max. délka poruhy primárnl/záložni pTipojky Hodin - - - 12 B
OQba Odezva Minut 120 120 60 60 20'
Informováni q problému Hodin 12 12 6 4 1
Sankce za nedadrZenl Parametrů Ne Ano Ano Ano Ano

(30) Doplňková sIuZba Managed LAN se poskytuje ve čtyřech úrovnlch ŠLA MS, které se liší
garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokryti, lhůtou pro lnformovánl o píoblému,
proaklivitou a povinnostt uhradit sankci v případě nedoddeni garantovaných parametrů.

(31) Úrovně ŠLA MS pro DojMkovou službu Managed LAN:
Úroveň šLA, MS SLAD SLAT SLA2 SLA3
Doba opravy Hodin 12 12 a 4
Doba Odezvy Minut GO 60 60 60

- 15 15 15Doba pokryti Hodin x BXS BXS BXS BXS
den 12x7 12X7 12X7 12X7

24x7 24x7 24x7 24x7
Proaktivfta NE Ne ne ne

- ANO ANO ANOInformováni d problému Hodin 4 4 4 4
2 2 2

Sankce za nedodrženi Ne Ano Ario Ario
parametrů

(32) Oadňková služba Managed WAN se poskytuje v pěli úrovnĹch ŠLA MS, které se lišl úrovní
garantované dostupnosti, lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokrytí. lhůtou pro informování o
problému informovánl o proHému, proakůvitou a povinnosti uhradit sankcí za nedadrZení
gatantavaných parametN.

N
N
)1

' (33) Úrovně ŠLA MS pro Doplňkcwou službu ManagedWAN:
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 $LA2

, Měslčnl dostupnost , -' % 99,00 99,20 99,60
Max, délka poruchy celé služby ' Hodin 12 12 6
Max. dáka poruchy primárnl/záložni Hodin - - -
prípojky"
Doba odezvy Minut 60 GO 60

- 15 15
' 02 Czech Republic as., se.sidlem Za Bnjmlovkou 26612, 140 22 Praha 4, It 60193336

CRC CZ60193J36

wp$&ú v obchcdh/m Wstskéhosou& vPta», oddÍIB, vhZka 2322.

SLA3 SLA,4
99,92 99,96

4 4
12 8

60 60
15 15

10/23

(l) SluZbu je možné zřídit za podmlnek stanovených v těchto Prwoznich podmínkách poté, co
Navrhovatel požádá d zřízeni SluZby proslřednictvlm podepsaného krmulářa Specifikace Služby
(dále jen .Specifikace').

(2) Zřízeni SluZby předchází měřeni kvality přípojného vedeni Navrhovatele, které je pollebné pro
zřĹzeril Služby. Měření muže být nezbytné také v místě požadovaného zTlzenl Služby. 02 $1uZbu
Navrhovačeli zřidl, pokud měření přípojného vedení, na kterém má být zřízena požadovaná
Služba, prokáže technickau (Ba¶izovale|no$t zřlzenl Služby.

(3) 02 ověří možnost zřízeni poZadované Služby a nejdéle do 20 kalendářních dnů od přijeti
poZadavku, zajisti dodáni zprávy o výsledku wěřování Účastníkovi. V případě realizovatelno%
sIuZby akceptuje Specifikaci. Pokud jde q zřízeni Služby, u které zřlzenl závisí na dohodě s jiným
aperátorem, lhůta k dodání zprávy o ověření možnosti zřízeni poZadované Služby se zdvojnásobuje.

(4) Bude-li Účastník požadwat pro zřízeni přípojky použiti již vybudovaných vnitřních rozvodů, uvede
tuto skutečnost ve formuláň Specifikace. Pokud je Účastnlk jejich vlastníkem nebo správcem,
uvede tuto skutečnost ve Specifikaci. Pokud Účastník není jejich vlastníkem, zajisti si souhlas
vlastníka, popř. správce a do!ož1 ho 02. Bez ddoZenl výše uvedeného Bouh|asu nemůže 02
přípojku zřídit.

{5) 8ude-li Účastník po 02 požadovat pro zřízení přípojky vybudování nového vnitřního rozvodu,
uvede tuto skutečnostve fomuláfi Spedňkace. Pokud je vlastníkem budovy, uvede tuto 6kutečnost
ve Specifikaci. Nenl-li Účastník vlastnikem budovy, zajisti si s dostatečným časovým předstihem
souhlas vlastníka, popř. správce budovy s vybudováním vNttniho rowodu a doložl ho 02. Bez
dolažení výše uvedeného souhlasu nemůže 02 pHpojku zřídit.

(6) Pokud Službu nelze realizovat podle údajů uvedených Účastníkem ve formuláři Specifikám je 02
povinna informovat Účastníka do 20 kalendářních dnů od pňjetl požadavku na zřízeni Služby.
Pokud jde o ziízenl Služby, u které závisí na dohodě s jiným operátofem, pak 02 zajisti dodáni
zprávy o výsledku ověřeni realizovatehosti Služby do 40 kalendářních dní ode dne přijeti
Specifikace.

(7) Zřízení Služby 02 Účastníkovi bezodkladně oznámí. Oznámeni má obvykle formu Nedávadho
protokolu, předloženého po zúženi Služby Účastnjkovi, Zfizeni je účinné dnem podpisu
Pfedávaciho protokdu oprávnäným zástupcem Účastníka nebo dnem dodaní oznámeni d zřlzmí
Služby Kontaktní osobě pode Specifikace (též faxem, elektronickou poštou nebo na adresu
Kontaktní osaby).

(B) Ke zřízeni Služby před datem navrženým Účastníkem muže dojil poUze s jeho souhlasem.

(9) Údaje ve Specifikaci o přesném prostořcNém vedeni přípojky u Účastníka nesmějí být Účastníkem
jednostranně měněny. Soutdasíjl 02 na základě žádosti Účastníka se změnou těchto údajů,
všechny termíny pro zřízeni (registraci) Služby se odpovidajícim způsobem posouvají.

(iq) Nezajidi-li 02 dodáni zprávy o výsledku ověřwáni ÚčastMkovi ve lhůtě stanovené těmito
Provoznimi podmínkami, může Účaslnlk návrh pÍsemné odvolaL

(11) V případech, kdy Účastník návrh odvolá z důvodů, které nenastaly na straně 02, je Účastník
povinen nahradit 02 prokazatelně vynaložené nákšady připadajlcl na již provedené práce a jejich
přípravu, pokud 02 nemuže jejich výsledku použit jinak.

Speclf|kq služeb PřenQsu dat na pevné Pllpo|ce

02 Czech Republlc a.s., se sÍdlem Za &umlovkou 2642, 140 22 Praha 4, tC 60193336
DIČ CZ60193336

epcíam v Obchodnhn Mstňku v Pram oddU B. vbúa 2322..
12/23



O, O,
(12) 02 zřídí Službu zpravidla do 14 dnů od akcepkce Specifikace 02, není-li smluvnimi stranami

dohndnuto jinak. ,
q Specifika služeb Přenosu dat na komutované pnpQÍce

(13) Pro zřízení komutované Připajky je nezbytné, aby ÚCastnlk měl k dispozici telefonn1 přípojku se
samostatným piipojenkn.

(14) Účastník si zajistí před dátam požadovaného zřízení Služby připojenl modemu za Koncový bod na
své straně komutované přípojky. Modem musí být imalován oprávněnou osobou a splňovat

¶1 doporučenl uvedené ve Specifikaci- . r . . ,

l (15) 02 zřidl Službu zpravidla do 14 dnu od akceptace Spéci tkace Q2, naniAi sm|uvrjlml stranamt
dohodnuto jinak,

l
,

Spaciňka s9užby Pronájmu okruhů

(16) 02 zřídí Službu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace Specifikace OZ není-h smlwnfmi stranami
dohodnuto jinak. NesFdněni dohodnutého terminu pro zřízeni Služby má za následek vznik prodlení
na straně 02, pouze pokud je nesplněni tohoto terminu 02 zaviněno.

i
i Spacifika sfužby Pevného přístupu k Internetu

(17) 02 zřidl Službu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace $peclfikace 02, není-ti smluvními sKanami
dohodnuto jinak.

Specifika Doplijkové služby ZKZ

(IB) Zřízení služby ZKZ zahrnuje dodávku a instalaci Zákaznického zařizenl podle konfigurace uvedené
: ve formuláři Specifikace.

(IB) V případě požadavku Účastníka na instalaci Zákaznického zařízeni i se skiini, předchází zřízení
služby ZKZ místní šelření v lokalilě Účastníka. Výsledkem šetření je konečné stanovisko 02 o
řealizovatelneti služby ZKZ.

(20) 02 zřidl Službu zpravidla do 6 týdnů od akceptace Speáňkace 02.
(21) Pokud Účastník ve formuláři SpBcifikace požaduje dohled a řlzenl vzdáleného Zákaznického

zařízeni a toto Zákaznické zařízeni je dodávané ke sluZbé Pronájmu okruhů nebo ke službě
PFenosu dat, které v rámci své techn ické specifikace neumožňuji vzdálené lizeni služby ZKZ
dohledovými a řidicimi systémy 02 (VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM", STANDARD,
Mezinárodní DIGITAL PREMIUM, Mezinárodní VOICEBAND, Ethernet Line, Ethernet LAN), je
ÚCástnlk povinen si na své náklady zřídit zvláštni ISDN přípojku pro dohled a Mení služby ZKZ
dohledovými a řidiclmi systémy 02. V opačném případě múZe být ke službě ZKZ poskytnut pouze
servis, nikoliv dohled a jeho Nzení.

Spectfika Doplňkové dužby EDI

(22) Služba je Účastníkovi zřízena na základě podepsané Specifikace.

proiektV SÍtě

(23) V případech, kdy Navrhovatel uplatnil požadavek na zřizení Služby a obdržel negativní výsledek
ověřováni možnosti zřízeni Služby, může 02 po dohodě s Účastníkem navrhnout jiné technické

C

řešení, tzv. zákaznický projekt SÍtě (dále jen ,zákaznický projekt).

. (24) Zákaznický projekt vyžaduje vypracQváni inďviduá1niho návrhu iešent. Návrh řešení včetněterminu realizace a odhadu dodatečných riák(adu bude zaslán Účastníkovi a zákaznický projektk bude zahájen pci obdrženi jeho pisunného Bouhmsu.

(25) Pokud Účastnlk pÍsem ně souhlasil s {Ba|izací zákaznického projekm a později, z důvodů, které
nejsou na strane 02, od dohody o zákaznickém projektu odstoupí, má 02 právo požadovat úhradu

02 Czech Republic &5., Be sídlem Za Brumbvkou 265/2, 140 22 Praha4, IC 60193338
DIC CZB0193336

zapsaná v Obdícjdn/m mjstňku Měslskáho souät v Pm», odcQ/Ĺj, vbZka 2322..
13/23

O,
nákladů, které již vynabžil na realizaa tohoto zákaznického projektu, pokud jeho výsledku nemuže
použít jinak.

Specifika DnpliikovYch služeb Managed Services (MLAN/MWAN/MWIFI/MUPS)

(26) Doplňkové služby Managed Services (MLAN/MWAN/M\MF(MUPS) v dohodnuté úrovni ŠLA MS
MS je možné zřídit za padmlnek stanovených v těchto Prnvoznich podmínkách poté, co
Navrhovatd požádá d zřlzenl služby p(oBtrednictv|m podepsané Specifikace.

,' (27) Před zřlzen(m Dophikových služeb Managed Services (MLAN/MWIFI) provádí 02 audit bkální
.,.

. dtě Nawhovatele. odpcwědný pracovník 02 múZe rozhodnout, v případě většlho počtu lokalitÚčadri[ka o provedeni auditu lokálni sítě Účastníka pouze na vytypovanýchlokalitách.

(28) Pokud Účastník pa provedenĹ auditu Ioká|ní sÍtě Účastníka v období od sjednáni doplňkové
služby MLAN/M\NIF1 do doby jejího zřízení odstoupí nebo odvolá návrh na zl'lzení Doplňkové
dužby MLAN/ MWIFI, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši ceny již pmvedeného aijätu.

(29) Služby MLAN, MWJFI a mUPS lze zňdit pouze v návaznogti an iP datovou nebo Internetovou
službu Poskytovatele. léto služby budou zaňzenl služby vzdáleně řízena
dohledovými a říd|dmi systémy 02. V případě ukončeni provozu navazujicl IP datové nebo
Internetové služby může ukončit poskytováni služeb k datu ukonCenl provozu navazujlcí služby.
Návaznost služby na IP datovou, popř. lnkrnetovou službu je speciňkována ve Specifikaci dané
služby.

Speciflká Doplňkové služby Manaqed UPS

(30) Před zňzenim DqMkové služby Managed UPS (MUPS) provádí 02 audit místa instalace UPS
zařízenl v lokalitě Navrhovatele. Odpovědný pracovník 02 může rozhodnout, zda se audit provede
vzdáleně, ti prostřednictvím ekktronické/telefonické komunikace odpovědným zástupcem
Navrhovatele - Vzdálený audit. V případě většlho počtu lokalil lze provedeni auditu lokálnl sítě

. Účastníka Lze auďřt pouze na vytypovaných lokalitách.
(31) 02 zřídí Službu zpmvidla do 6 týdnů od akceptace Speciíikace 02.

Specifika Doplňkových služeb ŠLA OS

(32) Doplňkové služby ŠLA OS se sjednávají formou dodatku ke Specifikaci Služby.

L
'\ ,ď

02 Czech Rqmblic as,, se sídlem Za Brumbvkou 26612 140 22 Praha 4, (C 60193336
uč GZG0193336

zapsaná ¥ ObchcdrNm souík v PYaze, cdM B, vbZka 2322..
14/23

.

.

Článek 5 Změny a zrušeni Služby

(l) Pro změnu Služby platl přiměťeně ustanoveni o jejím zřizováni.
(2) Účastník může požádat o změnu parametrů Služby, resp. podmínek poskytované SluZby v rámci

Specifikace. Účastník uvede požadavek na změnu ve změnovém formuláři Specifikace a doručí jej
prokazatelně 02.

(3) Službu lze ria základě řádně vyplněné Spedňkace i Účastníkem pfeložit za úplatu db ceníku
Služby na jiné místo v rámci Pevné SItě pii současném splnění těchto předpokladů:

a) Účastnlk je Qprávněným uživatelem nebo dastnfkem prostor. či nemwitosH, kam má být
Služba přeložena;

b) u překládané Služby nejsou evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti za poskytnuté služby
elektronických komunikací a jiné souvisejlci činnosti;

c) Účastnlk uvede nezbytné idenúfikačnl a jiné údaje souvisejicl s pI'eložen[m Služby a na
požádánl.předloZ1 02 doklady prokazujlcí správnost uvedených údajů.

d) Bude-li Učaslnlk požadovat pro pře1oženi Služby použiti liZ .vybudovaných vnitřních
rozvodů, uvede tuto skutečnost ve fomuláň Specifikace. Pokud je Účastník jejich vlastníkem
nebo správcem, uvede tuto skutečnost ve Specifikaci. Pokud Účastník není jejich vlamnlkem,
zajisti si souhlas vlastnfka, popř. správce a doloží ho 02. Bez doloženl výš8 uvedeného
souhlasu nemůže 02 přlpojku zfldit

(4) 02 přeloží Službu na nové místo v rámci technických možnosti a časového pořadl uµatněných
požadavků. Pokud žádost nespĹMje předpoklady uvedené v předchozím odstavci, je 02 oprávněna
ho odmĹtnouL

(S) Pokud je na daném Přípojném vedeni poskytováno vÍce služeb elekwnických komunikaci, nelze
Službu přeložit samostatně, ale pouze Bpo|ečně se všemi službami elektronických komunikaci
poskytovanými na daném Přípojném vedeni, Pokud ÚCastrňk nemá zájem na pieloženl některých
služeb elektronický¢h komunikac( poskytovaných na daném přípojném vedení, budou tyto služby
na žádost Účastníka zrušeny ke dni přeložení.

(6) Službu lze na základě žádosti Účasln1ka přemístit za úplatu dle Cenlku Služby na jiné místo v
rámci Pevné sitě v rámci budovy nebo j do jiné budovy nacházejici se na souvislém pozemku
téhož vlastnlka. Pto přemístěni se přiměřeně použijf ustanovení a 5,3,, 5.4. a 5.5, těchto
Provozních podmínek.

(7) Přeloženi Služby nebo změna typu připojení u SluZby poskytované na dobu určitou je možná
pauze se muhlasem 02 a za předpokladu, že touto změnou nedojda ke zmai'enl účelu uzavření
Smlouvy na dobu určitou.

(B) Účastnictví ke Službě je možné převést mezi dvěma Účastníky postupem dle ČI. 9.9.3.
VGeobecných podmínek.

(9) Při převodu Služby je dosavadnl Účastník povinen uhradit veškeré ceny za služby a další souvisejicl
činnosti poskytnuté do dne převodu Služby.

(IQ) Pokud Je na daném přípojném vedeni poskytováno vice služeb eleHronlckých komunikací, nelze
Službu převést samostalně, ale pouze společné s oslatnlmi sluZbami elektronických komnlkací
poskWovanými na daném přípojném vedeni. Pokud Účastník či Navrhovatel nemají zájem na
převodu některých služeb dektronických kQmunjkací poskytovaných na daném přípojném vedeni,
budou tyto sluZby na žádost dosavadnlho Účastník (resp. Navrhovatele) zruCeny.

(11) Pii vyřizování požadavku na změnu Služby, který vyžaduje ověřeni (např. přeloženi SIuZby,
změna typu připojeni, apod.) se postupuje analogicky s ustanoveními čI. 4 těchto Provoznlch
podmínek.

(12) V případě pfeloZeni Služby nebo změny typu pňpojenl může dojit k dočasnému přerušeni
pekytování Služby a tento výpadek Služby není považován za závadu sluZby.

(13) Pokud Účastník služby Přenosu dat nebo Pronájmu okruhu, poskytnuté jako mezinárodní služba,
zruší Službu před uplynulim sjednané doby, zavazuje se uhradt 02 veškeré náklady, které 02

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumkwkou 266/2, 140 22 Praha 4, lč 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchcdn/m reistňku Městského soudu v Pram ockG!8, vbZka 2322..
15/23

O,
vzniknou v důsledku ukor1č8r11 poskytování téta služby. jedná se zejména o náklady, které 02
vzniknou z těchto důvodů vůči třetlm stranám v souvislosti s poskytováním mezinárodních sluZeb
Přenosu dat nebo pronájmu okruhů. Obchodnl názvy tě¢hto služeb jsou: Mezinárodní IP Connect,
MezinárodnĹ Frame Relay, Mezinárodní ATM, Mezinárodní Digital Premium, Mezinárodni Voiceband.

(14) O dočasné přerušeni provozu služby Pronájmu okruhů, poskytované na dobu neurčitou, múZe
ÚčaslMk požádat za Úplatu dle příslušného Ceníku služby. Dočasně přerušeni provozu služby
poskytované na dobu určitau je maZné pauze se souhlasem 02 a za předpokladu, že tlmto
přerušením nedojde ke zmařeni účelu poskytnutí Služby ria dobu určitou.

(IS) Převod Služby poskytované na dobu určitou je moZné pouze se souhlasem OQ a Za předpokladu,
že tímto převodem nedojde ke zmaření účelu poskytnutí služby na dobu určitou.

Článek 6 Ohlašování závad a jejich odstraňování

(l) ÚCadnlk ohlašuje závady Služby telefonem nebo pomocí Aplikačního poRálu na příslušná pracoviště
02. Osoba, která ohlašuje závadu je povInna ohlásit své jméno, pHjmení, telefon, email, lČ a
obchodní název společnosti jenž je účastnlkem, obchodní název a idemfikaci přlpojky Služby na
které se vyskytla závada, adresu umístění přlpojky Služby, čas zjičtění závady, informace o
kontrole napájeni a res(artováni Koncového zařízeni a Zákaznického zařlzenl, stav signalizačnlch
diod Koncového zařízeni a Zákaznického zařlzenl, stav kabeláže Koncového zaiizenl a
Zákaznického zařízeni, okolmsti a popis projevu závady, časový rámec kdy může 02 provést

' $cMsn1 zásah v místě umlstěnl služby a kontakty na technicky způsobilou osobu pro
v místě umístěnl přípojky služby. 02 je oprávněna požadovat po ÚCastnikovi písemné nebo
elektronické potvrzeni ohlášené závady.

(2) V případě, Ze Účastník nezná identifikaci přípojky Služby, resp. Zákaznického zařizenl, 02 musí
identifikovat přípojku služby, resp. Zákaznické zatlzení z databáze, považuje se za čas Začátku
oµavy závady, čas kdy byla přípojka služby, resp. Zákaznické zařízeni úspěšně identifikovány.

(3) Ohlásit závadu je oprávněna předem definovaná Kontaktní osoba prostľednIcNlm předem
definovaného telefonn(ho čísla kontaktní osoby nebo na základě idenúfikace kódem pro te)efonickou
komunikaci. Dále technicky způsobilá osoba účastníka bez identifikace na placené lince

(4) Pracoviště 02 pro nepřetrZitý příjem ohlášení závady:
Linka pro korporátní zákazníky:

výběr volby v interaktNriĹm průvodci .Ohlášeni poruchy datové služby"

Linka pro zákaznlkyveřejné správy
výběr volby v interaktivnlm pfůvodci .Ohlášenl poruchy datové služby'

Linka pro firemní zákazníky
výběr volby v interaktivMm průvodci .Ohlášení poruchy datové službf

(S) Pro doplněnl informaci k nahlášené závadě může Účastník pro snazšl kQmljnikad využit email
sd@a2.cam. Do předmětu se je Účastni povinen uvést číslo evidované závady.

(6) Jako potvrzeni nahlášeni závady je 02 poskytnout účadnlkwi čÍslo evidované závady, čas Začátku
opravy závady a jméno operátora, který provedl evidenci závady.

(7) ÚCastnik si může s 02 sjednatza úµatu formou šLA specifické podm inky a postupy pro odstraňovánl
závad (viz ČI. 6 odst 10 a násl.).

(B) 02 má právo ověřit u Účastníka nebo u pověřené technicky způsobilé osoby, Že závada není na
Přiřazených prostl'edc[ch Účastnlka. Účastník je povinen 02 tuto informaci poskytnout a umožnit
vstup ke Koncovým zařízením, Zákaznickým zařízením a Přiřazeným prostředkům inftastrukMry pro
ověření informace. Účastník je povinen poskytnout součinnosl své technicky zpúsobllé osoby plo
lokalizaci a odstraněni závady. V rámci této součinnosti Účastnlk zajisti vstup osobám
odstraňujlcim závady na straně 02 do všech prostor souvisejlclch se Službou. Pokud Účastník
součinnost při odstraňovánl závady nezajlstí nebo tak učiní v pmdlenl, 02 může odepHt ÚCastnlkovi

02 Czech Republic as., se sÍdlem Za Brumbvkou 268/2, 140 22 Praha 4, [Č 60193336
uC CZ60193336

zapsaná v ObchaMm reis!ňku Wstského scudů v Pme, oddVl B, vbZka 2322,.
16123



O, O,

k

vráceni poměrné části měsíční ceny za používáni Služby. Neposkytnutlm součinnasti Ze strany
Účastníka vzniká dák 02 právo na náhradu případné škody.

(9) Pokud není mezi smluvními stranami sjednána šLA nebo pokud není v Cenících stanoveno jinak,
zaháji 02 práce na odskaňovánl závady nejpozději do 2 hndin od přijeď hlášeni d závadě podle
bodu 1 tohoto článku.

(iq) 02 je povinna poskytnout Kontaktní osobě nebo nahlašovateli závady na základě jeho tdefonické
žádosti nebo e-mailem iníormace o postupu odstraňováni závady na příslušném
pracovišti 02. Kontaktní osoba nebo nahlašovatel závady musí uvést čklo evidence závady,
popřípadě identifikaci dotč%né přípojky služby.

(11) Pokud není mezi smluvnímj slranami sjednána šLA nebo pokud není v Cenlcích stanoveno
jinak, Doba opravy, nepřesáhne 72 hodin, s vÝimkou případů, kdy je závada způsobena důsledky
působení okolnostl vylučujíclch odpovědnost (např.: záp(avy, požár, zemětře6enj, plošné výpadky
rozvodu elektrlcké energie, válečným konfliktem, teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi).

(12) Odstraňováni Závad na zahraniční části Mezináradnlho okruhu nebo Mezinámdní datové služby,
slejně tak jako výše a způsob finančních náhrad z titulu neposkytnuti SluZby v důsledku závady
zahíaničnl části MezinárodníhD okruhu se řldí všeobecnými podmínkami zahraničního operátora.
02 negarantuje (Jobu opravy pokud není mezi smiwnlmi stranami ŠLA. 02 se zavazuje k
poskytnuti potřebné součlnne6 pro lokalizaci pfičin závady a minimalizaci Doby opravy

(13) V případě Přerušeni opravy závady 02 aktivně informuje Nahlašovatele závady o nezbytné
potřebě součinnosti ůčastnlka.

(14) Závada je ukončena na základě potvrzeni funkčnostj služby, Doby opravy a odsDuh|a$enl času
Ukončení opravy závady nahlašovatelem nebo Kontaklní osabou. HláEenl o ukončeni závady sdělí
02 Účastníkovi dohodnutým způsobem telefonem, emailem. Toto hlášeni obsahuje:

a) Identifikaci Přípojky sluZby (přidělený identifikátor), resp. Zákaznického zai'izení
b) Cl$lo závady (čIsio poruchového lístku)
c) Začétek opravy závady
d) P/erušeni opravy závady
e) Doba opravy
n Návrh času Ukončeni opravy závady

(IS) Pokud nahlašovatel nebo Kontaktni osoba neposkytnou soUčinnost pro potvrzení funkčnosti
služby, Doby opravy a odsouhlasení času Ukončeni opravy závady nebo neposkytne 02 do 24
hodin vyjádření o potvrzeni funkčnosti služby, Doby opravy a odsouhlasení času Ukončeni opravy
závady ria základě provedeného Mášem podle bodu 14 tohoto článku je 02 oprávněno k uzavření
závady bez potvrzeni funkčnosti služby, Doby opravy a odsQljh|asenl času Ukončeni opravy závady
Účastníkem.

{16) Pokud je závada Služby způsobena závadou na vnitřních rozvodech v lokalitě Účastníka, které
nejsou ve vlastnictvi 02, 02 tuto skutečnost oznámi Účastníkovi bezodkladně po jejím zjištěni. Za
závadu na vnitřních rozvodech 02 neodpovldá, pokud ji sama nezpůsobila. Pokud na žádost
Účastníka odstraní 02 závadu na vnitrnich rozvodech, které nejsou ve vlastnicNl 02, má 02 nárok
na zaplaceni ceny za odstraněni závady advozené od skutečných nákladů.

(17) V případě nespokojenosti s průběhem ohlášení a odsttaněnl zévady lze uplatnit stížnost na
šLA data@o2.com. Na všechny relevantni stížnosti na zajištěni datově služby poskytne 02
vyjáäienj nejpozději do 15 kalendářnlch dnů telefonicky nabo písemně na email osoby jenž podala
stížnost

02 Czech Republic as., se sÍdlem Za Brumlovkou 26H2, 140 22 Praha 4, IC 60193336
ENC CZ60193336

v 0béh¢ďNm mµtnku Městského v Raze, cxkMá vbúa 2322.,
17/23

(24) V případě neodkladné údržby, která není Plánovanou výukou provozu nebo Preventivnl výlukou
|?rovozu může 02 odstavit danou přlpojku služby, resp. Zákaznické zařized kdykoli, vždy však
Učaslnlkovi nahlásí rozsah a předpokládanou dobu výluky přípojky služby, re9p. Zákaznické
2ařizen|. Výluka provozu se v tomto případě považuje za závadu a do výpačtu dostupnodi Bé
započilává.

Článek 7 Práva a povinnosti 02

(I) 02 je povinna poskytovat Účastníkovi $1uZbu za podmínek uvedených ve Všeobecných
podmínkách a v těchto Provoznlch podmínkách. Tuto povinnost mohou omezit obecně Mvazné
právni předpisy České republiky nebo púsobenl okalnostĹ vyluCujfcích odpovědno$t.

(2) 02 je oprávněna jednostranně obměnit funkce Služby nebo poskytováni Služby zcela ukončit
Oznámeni o změně Služby nebo ukončeni Služby musí být učiněno v souladu se Všeobecnými
podmínkami.

(3) 02 je oprávněna jednostranně rozsah Doplňkových služeb. Omezeni rozsahu
Doplňkových služeb nelze považovat za podstatnou změnu smluvních podmínek.

(4) 02 zabezpečí bez zbytečného odkladu odstraněni pllpadných závad za které odpcwidá a které pii
Ro$kytováni služeb identifikuje nebo jsou předmětem ohlášenl závady předepsaným pDstumT1 od
Učastnika podle článku 6

(S) 02 je oprávněna pÍerušit poskytováni služby, je-li to nezbytné pro úäžbu tachnických a
softwarových prostřadků, prostřednictvlm kterých je Služba provozována, Pro zajištěni periodické
výluky provozu zař(zen1 a pro zajištěni piací, souvisejÍcÍch s rozvojem technické infrastrukturysltě
elektronických komunikaci 02, jsou vymezeny pravidelné časové intervaly — tzv. .scNisni okna", a
to v následujldch dnech a hodinách:
a) s týdenní periodcitou - nastává kazdý kalendářní týden v úterý od 00:00 do 06:00 hod,
b) s dennl peňodicičou v době ad 05:00 do 06:00 hod, a s plánovanou délkou výpadku služeb v

Wánl maximálně 10 mNiut.
Pokud bude údržba prováděna v jinou dobu, bude tato skutečnost oznámena předem definované
Kontaktní osobě Účaslnlka jako plánovaná výluka provozu.

(6) 02 je oprávněna zamezit šikni dat, které Účastník šin v tozporu se Všeobecnými podmínkami,
Provozními podmínkaml, obecně závaznými právními předpisy České republ iky nebo s dobrými
mravy. 02 je oprávněna zamezit Účastníkovi přistup k internetovým stránkám na určitých
serverech sitě Internet s nelegálnfm obsahem nebo obsahem odporujlchn dobrým mravům,

(7) V ziávi$|o$ti na technických parametrech Služby je 02 oprávněna od Účastnlka požadovat zvalení
uZivatdského jména (usgrname) a hesla (password), případně dalších volitelných údaju pro
používáni Služby (dále jen .Přístupové kódy').

(B) 02 je oprávněna na základě jednostranného rozhodnuti kdyfcdN změnit, pozastavit naho zrušit
Přístupové Kády s cflem sjednotit Přístupové kódy, kterými Učastnlk disponuje v rámci různých
služeb poskytwaných 02 nebo z bezpečnostních dwodů. O provedeni těchto opalřenl bude
Účastník vhodným způsobem informován v přiměřené lhůlě předem.

(b) 02 zajidf zachováni dův&něho charakteru přístupových kódu svých Účastnlků na straně 02.
(ID) 02 j8 oprávněna zavést dodatečné způsoby ochrany Pavné SÍtě a Služby, pokud má za to, že

zavedeni takové ochrany je ve prospěch Účastníka nebo Pevné SItě.

(11) 02 neodpovídá za nefungováni, výpadky nebo omezeni fungování (dále jen .r1gfungovánr) SÍtě
lnlernet a za vliv takového nefungováni sitě Internet na Služby poskytavané 02.

{12) 02 není povinna uhradď Účastníkovi náhradu škody, ušlý zisk ani jiné újmy vzniklé y důsledku
neposkytnuti Služby nebo vadného poskytnuti Služby.

Q2 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumlovkou 26HQ im 22 Praha 4, lč 60193336
DIČ C260¶93336

mpsaná v 0&hcdh!m ejs!ňku Nstského soueb v Ram oddTl a vbZk8 2322 .
19/23

O, O,
(IB) Reklamace ceny z důvodu neplněni Provozních podmínek datové služby se uplatňují proslŕednicNlm

pÍsemného podáni na adresu:

' '

(19) Reklamace je vyřízena podle Natných Všeobecných obchodních padmlnek.

Specifika Doptňkových služeb ŠLA OS a Managed Services (MLAN/MWAN/MWIFI/MUPS)

(20) V pňpadě sjednáni doplňkové služby M\NAN/MLAN/MWIF1 a MUPS s Proaktivitou identifikuje
vzniklé závady Služeb primárně 02 pomoci nástroju řízeni sitě. 02 akúvně vytváří záznam o
závadě a akůvně zaháji diagnodiku piičin závady (výpadku služby}. Začátek opravy závady je loven
začátku výpadku služby. 02 neprodlené Informuje Kontakln1 osoby o vzniklé závadě a žádá d
součinnost- informace o kontrole napájeni, stavu a testartován1 Koncového zařlzenl a Zákaznického
zařízení, informace o stavu kabeláže Koncového zařízeni a Zákaznického zařízení, informaci q
časovém rámci kdy může 02 provést servisnl zásah v místě umktění služby a kontakty na
technicky zpÚ$obi|ou osobu pro součinnost v miste umístěni přípojky služby.

{21) 02 garantuje Dobu odezvy - aktivní kontaklovánf technicky způsobllé osoby účastníka pro
součinnost v miste Umí3lěľ1i přípojky služby nebo Kontaktnl osoby, technickým specialistou 02 za
účelem provedeni prvotní diagnostikya odhadu doby nezbytné pro Uvedení SIuZby do provozu.

(22) 02 aktivně informujg dohodnutým způsobem Kontaktní osoby nebo NaWašovatele o průběhu
odstranění závady pode uzavřeného ŠLA. Struktura poskytované informace je:
a) Identifikace přlpojky služby, resp. Zákaznické zařízeni
b) Obchodní název Účastníka
C) Jméno operátora a jeho pracoviště
d) ČÍslo závady (číslo poruchového lístku)
e) ÚCastnfkem adsouhlasený Začátek opravy závady
f) Pravděpodobná příčina výpadku (obecně: závada zaHzení, závada na trase, mimo ůzeml

ČR.atd.).
g) Rozhodnutí {založené na výsledku diagnoUky, pokud byla možná) o nutnosti vysláni

pracovnlkú údržby k další Iokahzaci závady čí její opravě až do mlsta ukončení přípojky v
objektu Účastníka,

h) Opatření podniknulá k opravě závady a předpokládaný čas jejího ukončení.

Tyto infotmace budou Účastnlkovi sděleny dohodnutým způsobem v dobé stanovené úrovni SL-A

(23) 02 aktivně informuje dohodnutým způsobem Kontaktní osoby nebo nahlašovateje o Ukončení
opravy závady podle uzavřeného ŠLA Struktura poskytovanéÍnformace je:
a) Identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zařizení
b) obchodni název Účastnlka
C) Jméno operátora a jehQ pracoviště
d} ČÍslo Uvady (číslo poruchového llslku)

e) Začátek opravy závady
f) PFerušenl opravy závady
g) Doba opravy
h) Návrh času Ukončeni opravy závady
i) zjištěné přičině výpadku (obecně: závada zařizenl, závada na trase, mimo území ČR.atd.).
j) Prwedeném servisním zásahu a činnostech za Účelem odstranění závady

(13) 02 má právo odmítnout, případně zrušit poskytnuti ŠLA ke SluZbě, popř. Zákaznickému zařízeni,
u nějž nelze předpokládat dostatečnou miru provozní spdehlivosti garance technický¢h
parametrů.

{14) 02 je povinna posky1ovat Účastnlkwi na jeho žádost pruběZné informace d poslupu zřizováni
SluZeb.

(IS) Další práva a pavinnosti 02 s ohledem na poskytQváA| služby EDI jsou ve Zvláštnlm
ujednáni na formuláň Speáňkace sluZby EDI.

(16) V případech, kdy sluZba Managed LAN, využívá k pÍlstupu datovou službu jiného poskytovatele,
není 02 odpovědný za závady na datové službě jiného posky1watele.

Specifika DoplňkovYch služeb ŠLA OS a Managed Services {MLAN1MWANlMWIFIIMUPS)

(17) Plánovanou výluku provozu oznámi 02 Kontaktn( osobě ÚCastnlka z příslušného pracwišlě 02
minimálně 10 kalendářních dnu předem. 02 si vyhrazuje provést 2 výluky provozu ročně pro zásadní
změny v rozvoji a pro provedení pravidelné údržby a to v úhrnné délce maximálně
12 hodin ročně. Pokud 02 nedodrží plánovaný lermln výluky, je povinen převát nefunkční přípojku,
resp. Zákaznické zařízenl do závady.

Článek 8 Práva a povinnosti Účastníka

(l) Účadník je povInen pii využíváni Služby dodržovat ustanoveni daná těmito PíovoznÍmi
podmínkami, obecně závazné právní předNsy české republiky a jednat v souladu s dobrými
mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. Účastník zejména nesmí porušovat
zákonem chráněná práva 02 a třetích osob, zejména jakkoliv poákodit, znehodnotit. přetížit nebo
zhoršit poskytovanou SluZbu ke škodě ostatních úCastriikú.

(2) Účastnlk nesmí využívat Službu K obtěZcwánl třetích osob, zejména opakovaným rozeslláním
nevyžádaných dat.

(3) Účastník smi při uZlvání Služby používat pouze zařizenl, která nenarušuji provoz Služby a nejsou v
rozporu se zákonem chráněnými ptávy třetích osob.

(4) Účastnlk není oprávněn používat instalovaná zařízenl 02 k jiným účelům, než ke kterým byla
poskytnula, ani jakkoliv upravovat jejich konfiguřad. Nesml nic měnit ani jakkoliv zasahovat do
technlckéhozaňzeni Pevné miě včetně Koncového bodu.

(5) Účastník se zavazuje provést na své straně veškerá opatřeni potřebná proti zneužiti Služby.
Účastník je odpovědnýza následky lakového zneužiti, pokud k němu dojde

(6) Účastník může Přístupově kódy měnitza podmínek stanovených 02 a zveřejněných na Kontaklnlch
mimech a na Internetových stránkách.

(7) Účastník je povinen učinit odpovldajícl opatřeni k řádnému zabezpečeni a ochraně pflslupových
kódů zneuZitim. Účastník je povinen uchovávat Přístupové kódy pod svou výhradní osobní
kontrdou. V případě ztráty, odcizenl nebo jiného narušeni práva užiti předmětného Přislupového
kódu je Účastník povinm sdělit tuto skutečnost neprodleně 02, přičemž je adpovědný za každé
uZití Služby aZ do okamäku oznámeni této skuteCnosti 02.

(b) Při zvýšených nárocích na důvěmost resp. ochranu přenášených dat, přesahujlcích technické
možnosti 02, je záležito$tl ÚCastníka učinit na své straně pi1slušná opatřeni k zajištěni ochrany
(např. oýednat instalacl šifrovac|chldešifrDvacĹch zařízení ke svým koncovým zařízením).

(9) Účastník je povinen zajistit potřebné provozní podmínky pro zařízeni 02 stanovené v podmínkách
pro provoz telekomunikačnlch zařízeni umlstěných u Zák8znlka, které jsou PHfohou Specifikace.

02 CZech Republlc a.s., se sídlem Za Brumbvkou 26612, 140 22 Praha 4, lč 60193336
DIČ CZ60193336 ,f

»psané v Obchcdh/mMsMku Ypňm oauä vbbka 2322..
1&/23

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumlovkau 266/2, 140 22 Praha 4, ľČ 60193336
DIČ GZ60193336

wp:aM v QbchaiMm féis!ňku Městského v Pmm, odM8, vbžka 2322
20123

A



O, O,
(IQ) Další práva a povinnosti Účastník s ohledem na poskytovánl služby EDI jsou uvedena ve Zvláštním

ujednáni na formuláři Specifikace služby EDI.

Článek 9 výpočet snÍženÍ ceny při nedodrženi garantovaných
parametrů šla

(I) Při nedodáenl garantované měslčni doslupnosti přípojky Je Účastníkovi snížena cena za Službu
za zúCtovacl období, ve kterém nebyla garantovaná dostupnost dodrZeria, q částku, iovnajícl se
ceně za ŠLA OS za zúčtovací ob&b1, pokud již k takovému sníZenl ceny nedošlo nedodrZením
garance dáky opravy. Z důvodu nedodrženi garantované měslčnl dostupnosti je cena za Službu
za dané období ještě snížena q částku, rovnající se poměrné části méslCní ceny za přípojky, na
kterých nebyla garanlovaná dostupnost v daném zúčtovacím období dodúena".Procento nedodrženi
dostuprmti je dáno garantované a skutečně dosažené dostupnosti dané pNpojky Služby.
Pamětná část se urči vynásobanlm tohoto rozdáu koeficienlem kc, pro danou úroveň ŠLA OS.

Tabulka koefidentů pro výpočet částky za překročeni doby opravy služby MI-AN a MUS (platné pro
úrovně SLAD až SLA3) a MW1F( (platné útovně SLAD až SLA4)

Urweň SLAMS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. nedodrženi dostupnosti ká a 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dabu opravy = E(/ — /,,r,,)X k,, x C,,
f "Gb

thil časavý ľimit na opravu dle ŠLA [hod]
t délka závady jhod)
k, koeficient pro výpočet částky za překročení opravy
Cm měslčnf cena za danou Službu v lokalitě " (KČ]

" cena za doplňkovou službu MLAN, resp. 1\AUPS, MWIFI

Tabulka koeňcientú pro ýpočetsniženi ceny pii nedodrženi měsíční dastupnostj PřipoikY
úroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. Za nedodržení detupnoati ko O 0,05 CLI 0,2 0,2

Částka za dostupnost = ((Jg " Db ) X X Cm

l Ďg gatantovaná měsíční dostupnost
Os skutečně dosažená dostupnost
kv koeficient za nedodržení dostupnosti

, Cm měsíční cena za přlpojku " (kč]Pozn.: O, a Os dosaďte jako číselnou hodnotu, tj. 99,5 % odpovldá 99,5
t

" cena za přípojku Služby bez vktuálniho okruhu a ostatních Doplňkovýchstužeb

pri pTekročenl garantované doby opravy přípojky je Účastníkovi snlžena cena za SluZbu za
zúCtovací období, ve kletém nebyla garantovaná doba opravy dodržena, d částku rovnajici se celě

, ceně za ŠLA OS za zúCtovací abdobl, pokud již k takovému sMZenl nedošlo nedod(ženlm garance
dostupnosti. Z důvodu překročeni garantované doby opravy je cena za Službu za dané obdob
sniZena ještě q částku rovnající se poměrné části z měslčni ceny za pFipojky, na kterých byla v
daném 2ůCtovaclm období překročena garantovaná délka opravy". Ve sledovaném měslci se
vyhodnoti, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
daba, a kterou byl limit pFekročm, a tyto doby překročeni limitu se sečtou. Součet nad|jmltn|ch
časů se převede na hodiny s přesností na jedno desetinné místo. Poměrná část se pak urči
vynásobením tohoto součtu koeňcientem pro výpočet částky za překročení doby opravy pro danou
úroveň ŠLA DS.Pokud závada přesahuje z jednoho do následujlcího měsíce, započítává se
překročeni doby opravy do toho sledovaného období, ve ktwém byla závada ukončena.

Tabulka koeňcientu pro výpočet $Mžen1 ceny za překročenl doby opTavY
Uroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
kód. za nedodďeni doby opravy Kd O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy = F(/ —t,,®, )X Kq X Cm
ľ 'Gb

f,,m,t časavý limit na opravu dle ŠLA os jhod]
t dáka závady (hod]

. ko koeficient pro výpočet částky za překročeni opravyCm měsíční cena za přípojku " [kč]

' cena za Přlpojku bez virtuálního okruhu a ostatních dop(ňkDvých služeb

OZ Ciech Republic a.s., se sÍdtem Za Bwmlovkou 26612, 140 22 Praha 4, 1¢ 60193J36
, DIC CZ60193338

zapsaná v ejstNu!lského scmtt vmm o&ňĹB, YbZka 2322..
21123

')

O,
(2) Při nedodržení garantované měsíční d%tupno$ti u doNňkové služby Managed WAN je ÚCastnikovi

snlZena cena služeb za zúčtovací obdQbí, ve kterém nebyla garantovaná dostupmst dodržena, o
částku, rovnajlcl se ceně za ŠLA MS, pokud již k takovému sníZen1 ceny nedošlo nedodáenim
garance délky opravy. Z dúvadu nedodrženi garantované měsičnl dostupnosti je cena služeb
za dané abdobl ještě snížena o částku, rovnajlci se poměrné části měsíční ceny za přípojku, na
které neb¶a garantovaná dÔstupnost ve sledovaném obdobl dockZena". Procento nedodrženi
dostupnosti je dáno rozdílem garantované a skutečně dosažené dostupnosti dané Služby M\NAN.
Poměrná částse urči vynásobením tohoto rozdllu koeficientem kí, pro danou úroveň ŠLA.

Tabulka koeficientú pro sníženl C8řlY za nedodrženi mědčnl dQstupnosti
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 $LA3 SLM
koef. za nedodržení doslupnadi ko O 0,05 0,1 0,2 0,2

Částka za dostupnost = (Ďg - Os) X kc, X C,,

Dq garantovaná měsíční dostupnost
Os skutečně dosaZená dostupnost
ko kodicient za nedodržení dostupnosti
Cm méslčnl cena za Přlpojku Služby " [KČ]
Pozn.: D, a Os dosaďte jako čise1nou hodnotu, tj. 99,5 % odpovfdä 99,5

" cena za Přípojku bez virtudního okruhu bez ostatních doNňkových služeb

(3) Pň překročení garantované doby opravy u doplňkové sluZby Managed WAN je Účastníkovi snížena
ena služeb za období, ve kterém nebýh garantovaná doba opravy dodržena, o částku rovnajlcI se
celé ceně za ŠLA, MS zb dané zúčlovacl období, pokud již k takovému sníženi nedošlo nedodrZenlm
garance dostupnodi. Z důvodu překročeni doby opravy je cena služeb, poskytnutých v daném období
snížena ještě o částku rovnajlci se poměrné části z měsíční ceny přípojky Služby MWAN, na které
byla ve sledovaném období překročena garantovaná délka opravy". Vb sledovaném měsíci se
vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni limitu se sečtou. Součet nadlimitn(ch časů
se převede na hodiny s přesmstl na Jedno desetinné místo. Poměrná část se pak určí vynásobenlm
tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za překročení doby opravy pro danou úroveň ŠLA.
Pokud závada přesahuje z jednoho do následujlciho měsíce, započítává se překročeM doby opravy
do toho dedovaného období, ve kterém byla závada ukončena.

Tabulka koeficientů pro výpočet snížení mny za piekcočen1 doby opravy
Umveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodržení doMupnasU ko O 0,007 0,009 0,018 l 0,018

Částka za dobu opravy = Ě(f -4,m, )x k, x Cm
!>jjm

tkna časový limit na opravu die ŠLA (hodj
t délka závady [hodj
K) koeliäent prči výpočet částky za překroCenl opravy
Cm měslčnl cena za přípojku Služby " fKC]

" cena za Přípojku bez virtuálnlha okruhu a ostatních doplňkových služeb

(4) Při překročenl garantovaného limitu délky opravy u doplňkových sluZeb MLAN,MUPS a MWIF1 je
Zákaznlkovi snlžena ceria za službu za zúčtovací období, ve kterém byla garantovaná délka opravy
překročena, o částku rovnajid Be poměrné části z měsíční ceny za dop|ňkavou službu MLAN,
MWIFI resp. MUPS. Ve sledovaném tněsíci se vyhcdnoti, které opravy přesáhly stanovený časový
limit na opravu. U těchto oprav se vypočte doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni
limitu se sečtou. Součet nadlimitních časů se převede na hodny s přesností na jedno desetinné
mlslo, Poměrná Část se pak urči vynásobením toholo součtu koeficientem pro výpočet částky za
překročení doby opravy pro danou úroveň ŠLA. Pokud závada přesahuje z jednoho do
následujíclha měslce, započítává se překročení doby opravy do toho sledovaného obdobl, ve
kterém byla závada ukončena.

- oz Ciech Republic a.s., Bé sídlem Za BnjmlovkDU 266/2, 140 22 Praha 4, IC 60193336 22/23DIC CZ60193336

mpsaM v Obehodn/m mistňku Nsďskéhosoucb vPta=, ódN/8, vbžka 2322 .

.

úroveň ŠLA OS ' " SLÁO SLA1 SLA2 ' SLAÍ ' 'SLA4
koef. Za nedodržení detupnoati ko O 0,05 CLI 0,2 0,2 Článek 10 Závěrečné ustanovení

(l) Tyto ProvoznÍ podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.7.2016 a nahrazují Provozní
podmínky ze dne 15.5.2016.

(2) Provozní podmínky jsou k nahlednutl na všech Kontaktních místech a na Internetových stránkách.

(3) 02 si vyhrazuje právo na zrněnu těchto Provozních podmínek, a změně bude předem informovat
v souladu se Všeobecnými podmínkamL

V Plaze dne: 1.7.2016

Za 02 Czech Republic a.s.:

Ing. Peb Šlaker
Ředitel, Business Marketing & lntdligence

Uroveň ŠLA OS ' " ŠLAÓ SLA1 SLÁ2 ' SLA3 SLA4
kód. za nedodďeni doby opravy Kd O 0,007 0,009 0,018 0,018

02 Czech Reguhllc as., se sídlem Za Brumlovkm 26612, 140 22, Praha 4, 1¢ 60193336
DIC CZ60193336

zaµsaná v OtckddmMstňku soudu v Pmze, mra vibžka 2322..

23ň3

Úroveň ŠLA MS ' " SĹAO SLA1 SLA2 ' $LA3 SLM
koef. za nedodržení doslupnadi ko O 0,05 0,1 0,2 0,2

Umveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodržení doMupnasU ko O 0,007 0,009 0,018 l 0,018



W"

O,
Reklamační řád

společnosti 02 Czech Republic a.s.
Účinnost: 13. 2. 2014

vydaný v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních předpisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, spoIečnostI 02 Czech
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140
22 Praha 4 - Michle, zapsanou v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, lČ 601 93 336, DIČ CZ60193336 (dále jen
"02"), který upravuje podmínky pro uplatnění práva
kupujÍcÍho z vad zboží.

Článek ĺ.
výklad základních pojmů

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají dále
uvedené základní pojmy nás[edujÍcÍ význam:
1.1. ZařIzeni - zahrnuje koncová zařízení či jiná
telekomunikační zařIzenI určená pro využívánI
služeb 02 a nabízená ze strany 02;
1.2 Zboží - zahrnuje zařízení a jakékoli další
výrobky nabízené zákazníkům ze strany 02;
1.3 Reklamace - uplatnění práv vyp|ývajÍcÍch z
odpovědnosti 02 za vady zařIzenI nebo zboží;
1.4 Kupující - každá fyzická nebo právnická
osoba, která si od 02 zakoupila zařízení nebo jiné
zboží.

Článek II.
Rozsah odpovědnosti 02

Ve vztahu ke zboží zakoupenému u 02 odpovídá 02
kupujicňnu za to, že zboží je při převzetí kupujÍcÍm
bez vad a ve shodě s kupní smlouvou. projeví4i se
vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za
to, že věc byla vadná již při převzetí. Kupující je
oprávněn podat reklamaci, tj. uplatnit právo z vady,
která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí. U
použitého zboží včetně např. repasovaných zařízení
může být tato lhůta zkrácena na 12 měsíců, pokud
takové zkrácení 02 vyznačí v informačním
dokumentu o rozsahu zákonné odpovědnosti za vady
nebo na prodejním dokladu.

Článek Ill.
Nároky kupujÍcÍho

3.1 V případě, že má zboží při převzetí vady, má
kupujÍcÍ právo na jejich bezplatné odstraněni.
Odstranění vady spočívá především v opravě nebo
výměně vadné součásti.
3.2 Pokud nelze vadu bez zbytečného odkladu
opravit, m úže kupujíá požadovat i dodání nové věci,
není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze vady.
3.3 Není-li možná oprava, výměna součásti ani
dodání nové věci, má kupujÍcÍ právo od smlouvy
odstoupit.
3.4 Pokud kupujÍcÍ neodstoupí, může požadovat
přiměřenou slevu.
3.5 Právo na dodání nové věci, výměnu součásti
či odstoupení od smlouvy kupujícímu vzniká také při
větším počtu vad či opětovném výskytu vady po
opravě.
3.6 02 neodpovídá za vady zboží způsobené
neodborným nebo neoprávněným zásahem
(včetně změny nebo jiného zásahu do software),
používánIm v rozporu s návodem k obsluze,
vnikn utlm cizích látek do přistroje, nesprávnou
údržbou, v případě poškození vlivem neodvratné
události (živelní pohroma), mechanickým
poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařízení
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí,
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve
spojení s nestandardním příslušenstvím. Za
neodborný a neoprávněný zásah se považuje
zejména takové nakládání se zařízením, kdy dojde k
porušení ochranných prvků (plomb či přelepek)
chránIcIch citlivé technické prvky uvnitř přístroje.
Práva nemohou být uplatněna v případě, je-li
vyžadována úprava, modiňkace nebo adaptace
vedoucí k rozšíření funkci zařízení oproti
zakoupenému provedení nebo možnosti jeho
provozu v jiných technických podmínkách, než pro
které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno.

Článek IV.
Právo na uplatnění reklamace, způsob a místo

uplatnění
Právo na uplatněni reklamace zakoupeného zboží
má kupujÍcÍ zejména v prodejním místě, kde bylo
zboží zakoupeno, anebo v kterékoli 02 prodejně.

Reklamace se uplatňuje osobně s tím, že je třeba
předložit kompletní reklamované zařízení či jiné
zboží a uvést přesný charakter závady. Při podání
reklamace je kupujÍcÍ dále povinen prokázat, že
zboží zakoupil u 02, tj. kromě vytknutí vad doložit i
místo, cenu a čas zakoupení zboží. K tomuto účelu
je nejvhodnějším dokladem informační dokument o
rozsahu zákonné odpovědnosti za vady, pokud by!
vystaven, či prodejní doklad. l bez těchto dokladů je
možné reklamaci uplatnit, je však třeba doložit
zakoupení zboží jiným věrohodným způsobem.
Kupující obd rZí písemné potvrzení o uplatnění
reklamace v souladu s platnými právními předpisy.

Článek V.
Lhůta pro vyřizování reklamací

02 vyřizuje reklamace bez zbytečného odkladu a
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněni reklamace,
pokud se s kupujícím výslovně nedohodne na lhůtě
delší. Nebude-li vada odstraněna včas, má kupljjÍcÍ
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
anebo od smlouvy odstoupit.

Článek VI.
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení

6.1 Tento Reklamační řád nahrazuje ve vztahu ke
zboží v plném rozsahu Reklamační řád společnosti
02 Czech Republic, a.s., vydaný dne 15. 6. 2009
pod čj. 169995/2009-SPDU-PD.
6.2 Podle tohoto Reklamačního řádu se vyřizují
všechny reklamace podané v době jeho účinnosti.
6.3 Aktuální znění Reklamačního řádu je k
nahlédnutí ve všech 02 Prodejnách a na
internetových stránkách 02.
6.4 Tento Reklamační řád nabývá platnosti a
účinnosti dnem 13. 2. 2014

Luis Malvido, v.r.
generálni ředitel
02 Czech Republic a.s.



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Aktuální katalogový list služby

k

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 31Z celkového počtu 32

µ













W

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 32 z celkového počtu 32



!

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky "' MN,,,,,,,,D,N,,,,
V : ' " ' " '·' ČESKE REPUBLIKYs Poskytovatelem sluzeb KIVS

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přľtomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Obsah jednání

Centrálni zadavatel svým jménem a jménem pověřujlclch zadavatelů podepíše s

,. , vÍtězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni služeb KIVS.1. Priprava migraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsání 7m/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupeni k
realizace služeb pro [BUDE podepsané sm,ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného př/stoupen/.
nás[edujÍcÍch krocích:

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektŮ zúčastni konkrétního
technického šetření za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asenl realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické Šetření a realizace Napli Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavků na umlstěnl zař/zenl z hlediska

. plánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v př/badě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s realizaci bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŮ do objektů [bude doplněno] je třeba ze strany

' 4 zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovnÍkŮ (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a rea//zac/ zašle Poskytovatel e-ma//em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLMĚNO] před daným termínem na kontaktní
Šetření a realizací: osoby [SUDE DOPLNĚNO]. Příp. j s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro připadnou koordinaci před výjezdem.

. Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na6. Předávání sluŽby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedení čitelného jména a p/"Ĺj'menl a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřla" protokol (s

--. · výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po7. Merlcl protokol: ' ' r ' l" " " "reahzaci bude e/ekt on/cky zas an na kontaktn/ osoby [BUDE DOPLNENO] (napr.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv pode/)jsujl smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE; 8. souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu

služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné
' předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených faktur pro

jednotlivá obdobĹ

. Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahá/l zpop/atnÉĹnÍ realizovaných služeb do smluvních

1/2

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky "' MN,,,,,,,,D,N,,,,
V : ' " ' " '·' ČESKE REPUBLIKYs Poskytovatelem sluzeb KIVS

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přľtomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Centrálni zadavatel svým jménem a jménem pověřujlclch zadavatelů podepíše s

,. , vÍtězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni služeb KIVS.1. Priprava migraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsání 7m/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupeni k
realizace služeb pro [BUDE podepsané sm,ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného př/stoupen/.
nás[edujÍcÍch krocích:

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektŮ zúčastni konkrétního
technického šetření za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asenl realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické Šetření a realizace Napli Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavků na umlstěnl zař/zenl z hlediska
plánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v př/badě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s realizaci bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŮ do objektů [bude doplněno] je třeba ze strany

4 zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovnÍkŮ (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a rea//zac/ zašle Poskytovatel e-ma//em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLMĚNO] před daným termínem na kontaktní
Šetření a realizací: osoby [SUDE DOPLNĚNO]. Příp. j s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro připadnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na

6. Předávání sluŽby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedení čitelného jména a p/"Ĺj'menl a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřla" protokol (s

--. · výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po7. Merlcl protokol: ' ' r ' l" " " "reahzaci bude e/ekt on/cky zas an na kontaktn/ osoby [BUDE DOPLNENO] (napr.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv pode/)jsujl smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE

8. souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu
služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné

předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených faktur pro
jednotlivá obdobĹ

. Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahá/l zpop/atnÉĹnÍ realizovaných služeb do smluvních



u

" podmínek. Poskytovatel dle" či "íT' Smlouvy před vysta
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobL Koncový
nej'později do tří pracovnÍch dnů zpět př/bom/nky k př/pa
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) prot
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodk/a
prostor na dořešeni př/>adných prob/émŮ. [BUDE DOP,

- · provozu na nového poskytovatele předá informaci o10. Prevedení provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již rea/iz
předanou službu: V , V

domluveno, ze služby, kteře budou zprovozneny v
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE
up/ynut/ termínu výpovědi (byt' už na ně byl převeden
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DQPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "K(
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podn
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezt
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporŮm.
2. Po přechodu na nové ·s/užby a potřebě Poskytov

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle repo/t
odsouhlaseni' případné sankce za nedodrženi SLA, budol
Koncovému uživateli.

" Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín spIr

* Číslován' úkolů je tvořeno, pořad(m úkolu a datem konání jednán' (např. 01 0401 prvn' úkol ze dne 4. 1 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V Praze dne 2016

Za zúčastněné strany jméno

N

podmínek. Poskytovatel dle" či "3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobL Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nej'později do tří pracovnÍch dnů zpět př/bom/nky k př/padné nápravě.
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede DOPLNĚNO] např.
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešeni př/>adných prob/émŮ. [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp při převedení

- · provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk [BUDE10. Prevedení provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicn)éně je
předanou službu:

V , V O V , V ,domluveno, ze služby, kteře budou zprovozneny v prubehu vypovedn/ho obdob/
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
up/ynut/ termínu výpovědi (byt' už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DQPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "Komunikační matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporŮm.
2. Po přechodu na nové 'služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-ma//em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle repo/t dodržení stanoveného SLA, po
odsouhlaseni' případné sankce za nedodrženi SLA, budou fakturované vždy přls/ušnému
Koncovému uživateli.

# Úkol Zodpovědnost Termín splnění Stav

Za zúčastněné strany jméno Podpis

2/2


